

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra  
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra  
Registro de Preços Eletrônico - pe 12/2024

### Resultado da Adjudicação

**Lote: 0001 - CARREGADEIRA DOOSAN SD-200 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 255.022,80**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 196.300,00  |

**Lote: 0002 - CITROEN Aircross - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 93.114,18**

| Fornecedor                              | Situação                                                         | Valor Total |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| JOSE RIBEIRO FILHO (13.702.353/0001-85) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 76.800,00   |

**Lote: 0003 - CITROEN JUMPER - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 65.509,68**

| Fornecedor                              | Situação                                                         | Valor Total |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| JOSE RIBEIRO FILHO (13.702.353/0001-85) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 53.600,00   |

**Lote: 0004 - FIAT CRONOS 2022 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 126.769,61**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 104.300,00  |

**Lote: 0005 - FIAT DUCATO - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 162.778,60**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 134.200,00  |

**Lote: 0006 - FIAT STRADA 2017 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 71.848,80**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 59.900,00   |

**Lote: 0007 - FIAT TORO 1.8 FLEX - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 90.233,80**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 74.900,00   |

**Lote: 0008 - FIAT UNO FIRE - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 130.997,92**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 109.400,00  |

**Lote: 0009 - FORD CARGO 819 (BAÚ MERENDA) - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 84.431,70**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 71.600,00   |

**Lote: 0010 - FORD CARGO 2629 (CAÇAMBA) - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 147.065,76**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 124.900,00  |



**Lote: 0011 - L200 TRITON 3.2 GLS - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 128.145,14**

| Fornecedor                                            | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA (41.934.608/0001-70) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 108.600,00  |

**Lote: 0012 - MERCEDES BENZ 1719 (VASCULANTE LIXO) - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 121.543,84**

| Fornecedor                                            | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA (41.934.608/0001-70) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 103.000,00  |

**Lote: 0013 - MERCEDES SPLINTER (AMBULÂNCIA) - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 139.266,00**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 118.276,00  |

**Lote: 0014 - MOTONIVELADORA CASE PATROL - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 422.572,86**

| Fornecedor                               | Situação                                                         | Valor Total |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| MESSIAS SANTOS REIS (40.090.239/0001-14) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 358.900,00  |

**Lote: 0015 - MOTONIVELADORA XCMG PATROL - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 480.091,50**

| Fornecedor                                            | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA (41.934.608/0001-70) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 407.900,00  |

**Lote: 0016 - MICRO-ÔNIBUS IVECO DAILY - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 403.750,25**

| Fornecedor                                                           | Situação                                                         | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (35.746.723/0001-19) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 309.565,00  |

**Lote: 0017 - ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 183.658,10**

| Fornecedor                                                           | Situação                                                         | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (35.746.723/0001-19) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 140.770,00  |

**Lote: 0018 - ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 182.824,76**

| Fornecedor                                                           | Situação                                                         | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (35.746.723/0001-19) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 140.130,00  |

**Lote: 0019 - ÔNIBUS ESCOLAR WOLKSWAGEM - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 541.237,00**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 449.900,00  |

**Lote: 0020 - MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR WOLKSWAGEM - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 572.691,06**

| Fornecedor                                                           | Situação                                                         | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (35.746.723/0001-19) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 439.000,00  |

**Lote: 0021 - RENAULT MASTER (AMBULÂNCIA) - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 295.306,72**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 250.900,00  |

**Lote: 0022 - RENAULT MASTER (VAN) - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 156.168,22**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.326/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 132.340,00  |



**Lote: 0023 - RETROESCAVADEIRA JCB - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 146.171,00**

| Fornecedor                                            | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA (41.934.608/0001-70) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 123.700,00  |

**Lote: 0024 - TOYOTA HILUX CS 2.8 2023 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 120.737,96**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.325/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 102.400,00  |

**Lote: 0025 - TOYOTA HILUX CS 3.0 (AMBULANCIA) - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 115.517,00**

| Fornecedor                          | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| D S S DA SILVA (19.015.325/0001-10) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 97.900,00   |

**Lote: 0026 - TRATOR MAHINDRA - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 199.227,60**

| Fornecedor                              | Situação                                                         | Valor Total |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| JOSE RIBEIRO FILHO (13.702.353/0001-85) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 168.900,00  |

**Lote: 0027 - TRATOR NEW HOLLAND - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 183.848,68**

| Fornecedor                                            | Situação                                                         | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA (41.934.608/0001-70) | Adjudicado em: 21/06/2024 - 12:01:15 - Por: Domingas Sousa Silva | 155.700,00  |

  
 Domingas Sousa Silva  
 Autoridade Competente





## SUMÁRIO

### Descrição

### Página

|                                                                              |     |
|------------------------------------------------------------------------------|-----|
| AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 .....                   | 1   |
| AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 012/202443 |     |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024/PE011/2024-PMFSN.....                  | 128 |
| EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2024 - REF.: INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024 .....    | 133 |

## AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024, OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Aquisição Fornecimento de peças automotivas para veículos leves e pesados para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Formosa da Serra Negra/MA, conforme especificação no Termo de Referência, em atendimento o artigo 71 inciso IV da lei federal 14.133/2021, adjudica o processo em favos das empresas conforme planilha abaixo.

EMPRESA: D. S. S. DA SILVA, CNPJ: 19.015.326/0001/10, LOCALIZADA NA AVENIDA EDSON LOBÃO, Nº 151, CENTRO – FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA.

| LOTE 01 - CARREGADEIRA DOOSAN SD-200 |                                         |     |     |            |              |               |
|--------------------------------------|-----------------------------------------|-----|-----|------------|--------------|---------------|
| ITEM                                 | DESCRICAO                               | UN  | QTD | MARCA      | V. UNT       | V.TOTAL       |
| 1                                    | ALTERNADOR                              | UN  | 2   | BOSCH      | R\$ 2.921,89 | R\$ 5.843,78  |
| 2                                    | BATERIA 100 AMP                         | UN  | 4   | HELIAR     | R\$ 940,05   | R\$ 3.760,21  |
| 3                                    | BICO INJETOR SD-200                     | UND | 6   | METAL LEVE | R\$ 2.561,42 | R\$ 15.368,51 |
| 4                                    | CHAVE GERAL                             | UND | 2   | BOSCH      | R\$ 886,13   | R\$ 1.772,25  |
| 5                                    | CILINDRO DO HIDRAULICO DA CONCHA SD-200 | UND | 4   | TRW        | R\$ 1.627,12 | R\$ 6.508,48  |
| 6                                    | COMPRESSOR ARCONDICIONADO SD200         | UN  | 2   | BOSCH      | R\$ 2.402,31 | R\$ 4.804,62  |
| 7                                    | CONEXAO 5/16X5/16 CURVA                 | LTS | 20  | FIXPAR     | R\$ 58,63    | R\$ 1.172,59  |
| 8                                    | CONEXAO 5/16X5/16 TIPO Y                | UN  | 20  | FIXPAR     | R\$ 58,85    | R\$ 1.176,94  |
| 9                                    | CRUZETA DO CARDAN SD-200                | UN  | 14  | NAKATA     | R\$ 429,87   | R\$ 6.018,15  |
| 10                                   | DENTE DA CONCHA                         | UN  | 36  | TABULEIRO  | R\$ 650,39   | R\$ 23.414,01 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 1309  
 Proc. Nº 00000000  
 R\$ 7.272,34

|                        |                                           |     |    |            |              |              |
|------------------------|-------------------------------------------|-----|----|------------|--------------|--------------|
| 11                     | DISCO DE FREIO DIANTEIRO SD200            | UN  | 12 | HIPPEFREIO | R\$ 877,13   | R\$ 1.754,26 |
| 12                     | GUIA DA LAMINA SD200                      | UND | 2  | TABULEIRO  | R\$ 226,51   | R\$ 453,02   |
| 13                     | INTERRUPTOR DA PRESSAO OLEO               | UND | 2  | MARFIX     | R\$ 276,86   | R\$ 553,71   |
| 14                     | INTERRUPTOR TEMPERATURA                   | UND | 2  | MARFIX     | R\$ 20,49    | R\$ 204,89   |
| 15                     | LAMPADA 1 POLO 24V                        | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 16,13    | R\$ 161,35   |
| 16                     | LAMPADA 2 POLO 24V                        | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 62,97    | R\$ 629,68   |
| 17                     | LAMPADA H4 24V                            | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 56,14    | R\$ 561,41   |
| 18                     | LAMPADA H7 24V                            | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 358,00   | R\$ 4.295,96 |
| 19                     | MANGOTE DO HIDRAULICO                     | UND | 12 | TRIAL      | R\$ 2.894,53 | R\$ 5.789,06 |
| 20                     | MOTOR DE PARTIDA                          | UN  | 2  | BOSCH      | R\$ 3.953,44 | R\$ 7.906,87 |
| 21                     | PARABRISA DIANTEIRO                       | UND | 2  | NINO       | R\$ 97,12    | R\$ 5.827,17 |
| 22                     | PARAFUSO DO DENTE CARREGADEIRA SD200      | UN  | 60 | FIXPAR     | R\$ 612,23   | R\$ 7.346,71 |
| 23                     | PASTILHA DE FREIO DIANT SD200             | UN  | 12 | FRASLE     | R\$ 1.956,35 | R\$ 3.912,69 |
| 24                     | PINCA DO FREIO DIANTEIRO SD200 L/DIR      | UN  | 2  | TRW        | R\$ 1.964,42 | R\$ 3.928,83 |
| 25                     | PINCA DO FREIO DIANTEIRO SD200 L/ESQ      | UN  | 2  | TRW        | R\$ 1.991,90 | R\$ 3.983,81 |
| 26                     | PINCA DO FREIO TRASEIRO SD 200            | UN  | 2  | TRW        | R\$ 3.041,83 | R\$ 6.083,66 |
| 27                     | PINHAO DA PARTIDA                         | UN  | 2  | FIXPAR     | R\$ 147,72   | R\$ 886,35   |
| 28                     | RELE AUXILIAR 24 V                        | UN  | 6  | GAUSS      | R\$ 352,42   | R\$ 5.638,74 |
| 29                     | REPARO DO CILINDRO CONCHA                 | UN  | 16 | PATRAL     | R\$ 383,33   | R\$ 6.133,28 |
| 30                     | REPARO DO FREIO A DISCO SD-200            | UND | 16 | PATRAL     | R\$ 567,15   | R\$ 3.402,90 |
| 31                     | REPARO DO MOTOR DE PARTIDA                | UND | 6  | PATRAL     | R\$ 344,18   | R\$ 3.441,79 |
| 32                     | RETENTOR DA RODA                          | UND | 10 | PATRAL     | R\$ 545,84   | R\$ 3.275,06 |
| 33                     | ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO INTERNO SD200 | UN  | 6  | FAG        | R\$ 498,85   | R\$ 2.993,13 |
| 34                     | ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO                | UND | 6  | FAG        | R\$ 540,81   | R\$ 3.244,83 |
| 35                     | ROLAMNTO DIANTEIRO EXTERNO                | UND | 6  | FAG        | R\$ 4.795,36 | R\$ 9.590,72 |
| 36                     | SEMI EIXO DA RODA TRASEIRA                | UND | 2  | NAKATA     | R\$ 2.397,14 | R\$ 9.588,56 |
| 37                     | TERMINAL DE DIREÇÃO                       | UM  | 4  | VIEMAR     | R\$ 834,71   | R\$ 8.347,14 |
| 38                     | TERMINAL DE BATERIA                       | UN  | 10 | VIEMAR     | R\$ 1.476,68 | R\$ 2.953,36 |
| 39                     | VENTILADOR DO AR CONDICIONADO             | UND | 2  | VALEO      | R\$ 4.149,58 | R\$ 8.299,16 |
| 40                     | VIDRO DA PORTA                            | UND | 2  | NINO       |              |              |
| VALOR TOTAL DO LOTE 01 |                                           |     |    |            | R\$          | 198.300,00   |

LOTE 04 - FIAT CRONOS 2022



R. Nº 1310

Proc. Nº

Rubrica

| ITEM | DESCRICAO                                           | UN | QTD | MARCA         | V. UN        | V. TOTAL     |
|------|-----------------------------------------------------|----|-----|---------------|--------------|--------------|
| 1    | ALTERNADOR FIAT CRONOS BOSCH                        | UN | 2   | BOSCH         | R\$ 1.279,11 | R\$ 2.558,22 |
| 2    | AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT CRONOS COFAP             | UN | 6   | COFAP         | R\$ 639,83   | R\$ 3.838,98 |
| 3    | AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT CRONOS COFAP              | UN | 6   | COFAP         | R\$ 502,97   | R\$ 3.017,84 |
| 4    | BALANCA DIANTEIRA FIAT CRONOS L/DIR COFAP           | UN | 2   | COFAP         | R\$ 481,86   | R\$ 963,72   |
| 5    | BALANCA DIANTEIRA FIAT CRONOS L/ESQ COFAP           | UN | 2   | COFAP         | R\$ 481,86   | R\$ 963,72   |
| 6    | BATERIA 60 AMP HELIAR                               | UN | 4   | HELIAR        | R\$ 502,97   | R\$ 2.011,89 |
| 7    | BIELETA DIANT FIAT CRONOS NAKATA                    | UN | 10  | NAKATA        | R\$ 100,65   | R\$ 1.006,47 |
| 8    | BICO INJETOR FIAT CRONOS MAGNET MARELE              | UN | 8   | MAGNET MARELE | R\$ 208,98   | R\$ 1.671,83 |
| 9    | BOBINA DE IGNICAO FIAT CRONOS NGK                   | UN | 4   | NGK           | R\$ 274,80   | R\$ 1.099,20 |
| 10   | BOIA DO TANQUE FIAT CRONO                           | UN | 4   | FIAT          | R\$ 140,96   | R\$ 563,85   |
| 11   | BUCHA DA BALANCA FIAT CRONOS L/DIR AXOS             | UN | 4   | AXOS          | R\$ 117,65   | R\$ 470,61   |
| 12   | BUCHA DA BALANCA FIAT CRONOS L/ESQ AXOS             | UN | 6   | AXOS          | R\$ 117,65   | R\$ 705,92   |
| 13   | CABECOTE MOTOR                                      | UN | 2   | FIAT          | R\$ 4.007,90 | R\$ 8.015,80 |
| 14   | CAIXA DE DIRECAO FIAT CRONOS HIDRAULICA TRW         | UN | 2   | TRW           | R\$ 1.867,38 | R\$ 3.734,75 |
| 15   | CARTER MOTOR FIAT CRONOS                            | UN | 6   | FIAT          | R\$ 954,94   | R\$ 5.729,66 |
| 16   | CILINDRO MESTRE DE FREIO FIAT CRONOS C/ABS BOSCH    | UN | 2   | BOSCH         | R\$ 605,55   | R\$ 1.211,09 |
| 17   | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM FIAT CRONOS MAGNET MARELE | UN | 4   | MAGNET MARELE | R\$ 264,38   | R\$ 1.057,50 |
| 18   | CILINDRO RODA FIAT CRONOS TRW                       | UN | 6   | TRW           | R\$ 112,45   | R\$ 674,67   |
| 19   | COIFA CAMBIO FIAT CRONOS S/ROL COFAP                | UN | 12  | COFAP         | R\$ 73,22    | R\$ 878,70   |
| 20   | COLA SILICONE PRETA                                 | UN | 6   | LOCTATY       | R\$ 32,64    | R\$ 195,83   |
| 21   | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO FIAT CRONOS MAILE     | UN | 2   | MAILE         | R\$ 2.502,81 | R\$ 5.005,63 |
| 22   | CORREIA DENTADA FIAT CRONOS DAYCO                   | UN | 6   | DAYCO         | R\$ 98,18    | R\$ 589,07   |
| 23   | CORREIA DO ALTERNADOR FIAT CRONOS DAYCO             | UN | 6   | DAYCO         | R\$ 83,65    | R\$ 501,90   |
| 24   | COXIM AMORTECEDOR FIAT CRONOS COFAP                 | UN | 6   | COFAP         | R\$ 200,20   | R\$ 1.201,20 |
| 25   | COXIM CAMBIO FIAT CRONOS SAMPEL                     | UN | 4   | SAMPEL        | R\$ 507,37   | R\$ 2.029,47 |
| 26   | COXIM DO MOTOR TRASEIRO FIAT CRONOS COFAP           | UN | 6   | COFAP         | R\$ 671,92   | R\$ 4.031,50 |
| 27   | CUBO RODA DIANTEIRO FIAT CRONOS NAKATA              | UN | 4   | NAKATA        | R\$ 114,91   | R\$ 459,66   |
| 28   | CUBO RODA TRASEIRO FIAT CRONOS C/ABS NAKATA         | UN | 6   | NAKATA        | R\$ 329,92   | R\$ 1.979,54 |
| 29   | DISCO DE FREIO FIAT CRONOS IPERFREIOS               | UN | 8   | HIPPEFREIO    | R\$ 208,98   | R\$ 1.671,83 |
| 30   | MOLA SUSPENCAO DIANT FIAT CRONOS COFAP              | UN | 2   | COFAP         | R\$ 295,92   | R\$ 591,84   |
| 31   | INTERRUPTOR TEMPERATURA FIAT CRONOS MARILHA         | UN | 4   | MARILHA       | R\$ 123,68   | R\$ 494,74   |



Fls. Nº

Proc. Nº

Rubrica

1311

|    |                                                  |    |    |            |              |              |
|----|--------------------------------------------------|----|----|------------|--------------|--------------|
| 32 | JG DE CABO VELAS FIAT CRONOS NGK                 | JG | 6  | NGK        | R\$ 219,95   | R\$ 1.319,68 |
| 33 | JUNTA DO CABECOTE FIAT CRONOS SABO               | UN | 4  | SABO       | R\$ 110,80   | R\$ 443,20   |
| 34 | LAMPADA 1 POLO GAUS                              | UN | 10 | GAUSS      | R\$ 4,11     | R\$ 41,14    |
| 35 | LAMPADA 2 POLO 12V GAUS                          | UN | 10 | GAUSS      | R\$ 4,11     | R\$ 41,14    |
| 36 | LAMPADA H4 12V GAUS                              | UN | 10 | GAUSS      | R\$ 38,40    | R\$ 383,98   |
| 37 | LAMPADA H7 12V55W GAUS                           | UN | 10 | GAUSS      | R\$ 40,87    | R\$ 408,66   |
| 38 | MANGOTE INFERIO DO RADIADOR FIAT CRONOS          | UN | 2  | TRIAL      | R\$ 338,70   | R\$ 677,40   |
| 39 | MOTOR DE PARTIDA FIAT CRONOS BOSCH               | UN | 2  | BOSCH      | R\$ 1.777,97 | R\$ 3.555,94 |
| 40 | MUNHAO DE DIRECAO FIAT CRONOS VIEMAR             | UN | 6  | VIEMAR     | R\$ 110,80   | R\$ 664,80   |
| 41 | PARABRISA DA FIAT CRONOS                         | UN | 2  | NINO       | R\$ 980,72   | R\$ 1.961,44 |
| 42 | PARACHOQUE DA FIAT CRONOS                        | UN | 2  | NINO       | R\$ 407,53   | R\$ 815,07   |
| 43 | PASTILHA DE FREIO FIAT CRONOS FRASLE             | UN | 10 | FRASLE     | R\$ 288,23   | R\$ 2.882,35 |
| 44 | PISTAO E ANEIS STD FIAT CRONOS METAL LEVE        | UN | 2  | METAL LEVE | R\$ 2.546,42 | R\$ 5.092,84 |
| 45 | PIVO FIAT CRONOS VIEMAR                          | UN | 10 | VIEMAR     | R\$ 114,09   | R\$ 1.140,91 |
| 46 | RADIADOR DA FIAT CRONOS VALEO                    | UN | 4  | VALEO      | R\$ 823,02   | R\$ 3.292,10 |
| 47 | REGULADOR DE VOLTAGEM FIAT CRONOS 12V GAUS       | UN | 2  | GAUSS      | R\$ 219,12   | R\$ 438,25   |
| 48 | ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT CRONOS C/ABS SKF        | UN | 6  | SKF        | R\$ 234,48   | R\$ 1.406,91 |
| 49 | ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA FIAT CRONOS ZEN | UN | 6  | ZEN        | R\$ 143,43   | R\$ 860,58   |
| 50 | SAPATA DE FREIO FIAT CRONOS FRASLE               | UN | 8  | FRASLE     | R\$ 311,27   | R\$ 2.490,18 |
| 51 | TAMBOR DE FREIO FIAT CRONOS C/ABS IPERFREIOS     | UN | 8  | HIPPEFREIO | R\$ 168,11   | R\$ 1.344,90 |
| 52 | TERMINAL DE DIRECAO FIAT CRONOS L/DIR VIEMAR     | UN | 6  | VIEMAR     | R\$ 123,68   | R\$ 742,11   |
| 53 | TERMINAL DE DIRECAO FIAT CRONOS L/ESQ VIEMAR     | UN | 6  | VIEMAR     | R\$ 123,68   | R\$ 742,11   |
| 54 | TRIZETA FIAT CRONOS NAKATA                       | UN | 6  | NAKATA     | R\$ 243,81   | R\$ 1.462,84 |
| 55 | JG VELA IGNICAO FIAT CRONOS NGK                  | UN | 6  | NGK        | R\$ 224,06   | R\$ 1.344,36 |
| 56 | KIT AMORT DIANT FIAT CRONOS COMPL COFAP          | UN | 6  | COFAP      | R\$ 305,24   | R\$ 1.831,45 |
| 57 | CONDENSADOR ARCOND FIAT CRONOS VALEO             | UN | 2  | VALEO      | R\$ 745,96   | R\$ 1.491,93 |
| 58 | ESCAP TRAZ FINAL FIAT CRONOS                     | UN | 2  | FIAT       | R\$ 211,45   | R\$ 422,89   |
| 59 | ESCAP INTERM FIAT CRONOS                         | UN | 2  | FIAT       | R\$ 243,81   | R\$ 487,61   |
| 60 | ESCAP SILECIOSO FIAT CRONOS                      | UN | 2  | FIAT       | R\$ 283,03   | R\$ 566,05   |
| 61 | KIT EMBR FIAT CRONOS LUK                         | UN | 3  | LUK        | R\$ 741,85   | R\$ 2.225,55 |
| 62 | FAROL DIANT FIAT CRONO L/DIR                     | UN | 2  | NINO       | R\$ 1.142,80 | R\$ 2.285,61 |
| 63 | FAROL DIANT FIAT CRONOS L/ESQ                    | UN | 2  | NINO       | R\$ 1.142,80 | R\$ 2.285,61 |
| 64 | KIT ESTAB DIANT FIAT CRONOS                      | UN | 8  | VIEMAR     | R\$ 27,97    | R\$ 223,79   |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 1312  
 Proc. Nº \_\_\_\_\_  
 Rubrica 8

VALOR TOTAL DO LOTE 04

R\$  
104.300,00

## LOTE 05 - FIAT DUCATO

| ITEM | DESCRICAO                                      | UN  | QTD | MARCA         | V. UNT       | V.TOTAL       |
|------|------------------------------------------------|-----|-----|---------------|--------------|---------------|
| 1    | ALTERNADOR                                     | UN  | 2   | BOSCH         | R\$ 3.450,02 | R\$ 6.900,04  |
| 2    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                          | UN  | 4   | COFAP         | R\$ 1.239,53 | R\$ 4.958,14  |
| 3    | AMORTECEDOR TRASEIRO                           | UN  | 4   | COFAP         | R\$ 1.131,25 | R\$ 4.524,98  |
| 4    | ANTIFERRUGEM EM SPRAY                          | UN  | 6   | LOCTATY       | R\$ 47,99    | R\$ 287,94    |
| 5    | BICO INJETOR                                   | UN  | 4   | METAL LEVE    | R\$ 3.139,44 | R\$ 12.557,76 |
| 6    | BATERIA 90 AMP                                 | UN  | 2   | HELIAR        | R\$ 814,33   | R\$ 1.628,67  |
| 7    | BIELETA ESTABILIZADOR                          | UN  | 6   | VIEMAR        | R\$ 142,52   | R\$ 855,12    |
| 8    | CABECOTE DO MOTOR                              | UN  | 2   | FIAT          | R\$ 4.893,21 | R\$ 9.786,41  |
| 9    | CAIXA DE DIRECAO                               | UN  | 2   | LUK           | R\$ 2.854,15 | R\$ 5.708,31  |
| 10   | CAIXA DO EVAPORADORA DO AR<br>CONDICIONADO     | UN  | 2   | BOSCH         | R\$ 7.856,83 | R\$ 15.713,65 |
| 11   | CILINDRO MESTRE DE FREIO                       | UN  | 2   | TRW           | R\$ 2.335,83 | R\$ 4.671,66  |
| 12   | COLA SILICONE PRETA                            | UN  | 4   | LOCTATY       | R\$ 57,19    | R\$ 228,76    |
| 13   | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO                  | UN  | 2   | BOSCH         | R\$ 2.515,10 | R\$ 5.030,19  |
| 14   | CORREIA ALTERNADOR                             | UN  | 4   | DAYCO         | R\$ 192,97   | R\$ 771,90    |
| 15   | COXIM MOTOR DIANTEIRO                          | UN  | 4   | SUORTE<br>REI | R\$ 788,32   | R\$ 3.153,29  |
| 16   | CRUZETA DO CARDAN                              | UN  | 4   | NAKATA        | R\$ 244,66   | R\$ 978,63    |
| 17   | CUBO RODA DIANTEIRA                            | UN  | 4   | HIPPEFREIO    | R\$ 501,95   | R\$ 2.007,79  |
| 18   | DISCO FREIO DIANT DUCATO 2.3 18/ VENTILA       | UN  | 4   | HIPPEFREIO    | R\$ 586,85   | R\$ 2.347,39  |
| 19   | DISCO FREIO TRASEIRO FIAT DUCATO               | UN  | 4   | HIPPEFREIO    | R\$ 502,34   | R\$ 2.009,37  |
| 20   | JUNTA DO CABECOTE                              | UN  | 2   | SABO          | R\$ 347,39   | R\$ 694,78    |
| 21   | JUNTA HOMOCANETICA                             | UN  | 4   | COFAP         | R\$ 700,71   | R\$ 2.802,84  |
| 22   | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DUCATO<br>L/DIR | KIT | 4   | COFAP         | R\$ 1.000,63 | R\$ 4.002,52  |
| 23   | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DUCATO<br>L/ESQ | KIT | 4   | COFAP         | R\$ 1.053,85 | R\$ 4.215,39  |
| 24   | KIT EMB FIAT DUCATO 2.3 18/ S/ATUADOR VALEO    | KIT | 2   | VALEO         | R\$ 2.307,83 | R\$ 4.615,65  |
| 25   | LAMPADA 1 POLO                                 | UN  | 10  | GAUSS         | R\$ 9,67     | R\$ 96,71     |
| 26   | LAMPADA 2 POLO 12V                             | UN  | 10  | GAUSS         | R\$ 8,59     | R\$ 85,91     |
| 27   | LAMPADA H11 12V                                | UN  | 10  | GAUSS         | R\$ 71,62    | R\$ 716,18    |
| 28   | LAMPADA H4 12V                                 | UN  | 10  | GAUSS         | R\$ 39,94    | R\$ 399,44    |



Fls. Nº 1313  
 Proc. Nº \_\_\_\_\_  
 Rubrica \_\_\_\_\_

|                        |                                              |    |   |           |              |                |
|------------------------|----------------------------------------------|----|---|-----------|--------------|----------------|
| 29                     | MOLA TRASEIRA 1V                             | UN | 4 | TABULEIRO | R\$ 1.001,48 | R\$ 4.005,92   |
| 30                     | MOTOR DE PARTIDA                             | UN | 2 | BOSCH     | R\$ 1.771,84 | R\$ 3.543,68   |
| 31                     | MUNHAO DE DIRECAO DUCATO 05/ JUMPER          | UN | 4 | VIEMAR    | R\$ 248,56   | R\$ 994,23     |
| 32                     | PARABRISA DIANTEIRO FIAT DUCATO              | UN | 2 | NINO      | R\$ 1.793,60 | R\$ 3.587,21   |
| 33                     | PASTILHA DE FREIO DIANT JUMPER 13/ DUCATO10/ | UN | 6 | FRASLE    | R\$ 260,00   | R\$ 1.560,01   |
| 34                     | PASTILHA TRAS DUCATO 2.3 18/ C/ALA           | UN | 6 | FRASLE    | R\$ 260,89   | R\$ 1.565,35   |
| 35                     | PISTAO DE FREIO                              | UN | 4 | TRW       | R\$ 529,55   | R\$ 2.118,20   |
| 36                     | PIVO INFERIOR                                | UN | 4 | VIEMAR    | R\$ 247,96   | R\$ 991,83     |
| 37                     | PIVO SUPERIOR DA DUCATO LD/LE SKF            | UN | 6 | SKF       | R\$ 265,75   | R\$ 1.594,49   |
| 38                     | RADIADOR                                     | UN | 2 | VALEO     | R\$ 1.818,15 | R\$ 3.636,29   |
| 39                     | ROLAMENTO DE CENTRO                          | UN | 4 | FAG       | R\$ 206,86   | R\$ 827,43     |
| 40                     | ROLAMENTO DIANTEIRO                          | UN | 4 | FAG       | R\$ 425,78   | R\$ 1.703,11   |
| 41                     | TERM DIRECAO DUCATO/BOXER JUMPER 2.5/2.8     | UN | 4 | VIEMAR    | R\$ 245,02   | R\$ 980,09     |
| 42                     | TURBINA DO MOTOR                             | UN | 2 | FIAT      | R\$ 2.671,37 | R\$ 5.342,74   |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 |                                              |    |   |           |              | R\$ 134.200,00 |

| LOTE 06 - FIAT STRADA 2017 |                                       |    |     |            |              |              |
|----------------------------|---------------------------------------|----|-----|------------|--------------|--------------|
| ITEM                       | DESCRICAO                             | UN | QTD | MARCA      | V. UNT       | V.TOTAL      |
| 1                          | ALTERNADOR                            | UN | 2   | BOSCH      | R\$ 1.350,17 | R\$ 2.700,34 |
| 2                          | AMORTECEDOR DIANTEIRO STRADA          | UN | 6   | COFAP      | R\$ 400,11   | R\$ 2.400,64 |
| 3                          | AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA           | UN | 6   | COFAP      | R\$ 353,22   | R\$ 2.119,32 |
| 4                          | BALANCA DIANTEIRA STRADA L/DIR        | UN | 2   | COFAP      | R\$ 280,56   | R\$ 561,13   |
| 5                          | BALANCA DIANTEIRA STRADA L/ESQ        | UN | 2   | COFAP      | R\$ 300,06   | R\$ 600,13   |
| 6                          | BATERIA 60 AMP                        | UN | 4   | HELIAR     | R\$ 472,31   | R\$ 1.889,22 |
| 7                          | BIELETA STRADA                        | UN | 10  | VIEMAR     | R\$ 86,77    | R\$ 867,71   |
| 8                          | BICO INJETOR STRADA                   | UN | 8   | METAL LEVE | R\$ 170,62   | R\$ 1.364,93 |
| 9                          | BOBINA DE IGNICAO STRADA 2/SAIDA      | UN | 4   | BOSCH      | R\$ 437,46   | R\$ 1.749,83 |
| 10                         | BOIA DO TANQUE STRADA                 | UN | 4   | URSA       | R\$ 109,95   | R\$ 439,79   |
| 11                         | BUCHA DA BALANCA STRADA L/DIR         | UN | 4   | AXOS       | R\$ 77,75    | R\$ 311,00   |
| 12                         | BUCHA DA BALANCA STRADA L/ESQ         | UN | 6   | AXOS       | R\$ 74,74    | R\$ 448,44   |
| 13                         | CABECOTE MOTOR                        | UN | 2   | FIAT       | R\$ 2.671,28 | R\$ 5.342,57 |
| 14                         | CAIXA DE DIRECAO STRADA HIDRAULICA    | UN | 2   | FIAT       | R\$ 1.832,67 | R\$ 3.665,34 |
| 15                         | CARTER MOTOR PALIO STRADA             | UN | 6   | FIAT       | R\$ 376,47   | R\$ 2.258,83 |
| 16                         | CILINDRO MESTRE DE FREIO STRADA S/ABS | UN | 2   | TRW        | R\$ 284,06   | R\$ 568,11   |



Fls. Nº 1314  
Proc. Nº  
Rubrica

|    |                                             |    |    |             |              |              |
|----|---------------------------------------------|----|----|-------------|--------------|--------------|
| 17 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM STRADA            | UN | 4  | TRW         | R\$ 155,32   | R\$ 621,27   |
| 18 | CILINDRO RODA STRADA                        | UN | 6  | TRW         | R\$ 112,07   | R\$ 672,44   |
| 19 | COIFA CAMBIO STRADA S/ROL                   | UN | 12 | COFAP       | R\$ 47,23    | R\$ 566,75   |
| 20 | COLA SILICONE PRETA                         | UN | 6  | LOCTATY     | R\$ 51,54    | R\$ 309,23   |
| 21 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO               | UN | 2  | DAYCO       | R\$ 1.340,01 | R\$ 2.680,03 |
| 22 | CORREIA DENTADA STRADA                      | UN | 6  | DAYCO       | R\$ 114,84   | R\$ 689,05   |
| 23 | CORREIA DO ALTERNADOR STRADA                | UN | 6  | DAYCO       | R\$ 83,26    | R\$ 499,57   |
| 24 | COXIM AMORTECEDOR PALIO SIENA STRADA L/ESQ  | UN | 6  | SUPORTE REI | R\$ 172,47   | R\$ 1.034,80 |
| 25 | COXIM CAMBIO STRADA 1.4 PUNTO SAMPEL        | UN | 4  | SUPORTE REI | R\$ 232,91   | R\$ 931,64   |
| 26 | COXIM DO MOTOR TRASEIRO STRADA 1.4          | UN | 6  | SUPORTE REI | R\$ 161,22   | R\$ 967,32   |
| 27 | CUBO RODA DIANTEIRO STRADA                  | UN | 4  | HIPPEFREIO  | R\$ 91,82    | R\$ 367,29   |
| 28 | CUBO RODA TRASEIRO TRADA C/ABS              | UN | 6  | HIPPEFREIO  | R\$ 177,99   | R\$ 1.067,91 |
| 29 | DISCO DE FREIO STRADA                       | UN | 8  | HIPPEFREIO  | R\$ 142,51   | R\$ 1.140,09 |
| 30 | FEIXO DE MOLA TRASEIRO ESTRADA 05/          | UN | 2  | TABULEIRO   | R\$ 511,16   | R\$ 1.022,33 |
| 31 | INTERRUPTOR TEMPERATURA STRADA              | UN | 4  | MARFIX      | R\$ 124,21   | R\$ 496,85   |
| 32 | JG DE CABO VELAS STRADA                     | JG | 6  | CABOVEL     | R\$ 107,07   | R\$ 642,43   |
| 33 | JUNTA DO CABECOTE STRADA                    | UN | 4  | SABO        | R\$ 97,18    | R\$ 388,70   |
| 34 | LAMPADA 1 POLO                              | UN | 10 | GAUSS       | R\$ 6,65     | R\$ 66,53    |
| 35 | LAMPADA 2 POLO 12V                          | UN | 10 | GAUSS       | R\$ 7,82     | R\$ 78,20    |
| 36 | LAMPADA H4 12V                              | UN | 10 | GAUSS       | R\$ 22,89    | R\$ 228,93   |
| 37 | LAMPADA H7 12V55W                           | UN | 10 | GAUSS       | R\$ 15,93    | R\$ 159,32   |
| 38 | MANGOTE INFERIO DO RADIADOR STRADA 1.4      | UN | 2  | TRIAL       | R\$ 204,26   | R\$ 408,51   |
| 39 | MOTOR DE PARTIDA                            | UN | 2  | BOSCH       | R\$ 1.027,14 | R\$ 2.054,28 |
| 40 | MUNHAO DE DIRECAO STRADA                    | UN | 6  | VIEMAR      | R\$ 116,29   | R\$ 697,75   |
| 41 | PARABRISA DA STRADA                         | UN | 2  | NINO        | R\$ 796,47   | R\$ 1.592,94 |
| 42 | PARACHOQUE DA STRADA                        | UN | 2  | NINO        | R\$ 400,50   | R\$ 801,00   |
| 43 | PASTILHA DE FREIO STRADA                    | UN | 10 | FRASLE      | R\$ 95,52    | R\$ 955,25   |
| 44 | PISTAO E ANEIS STD STRADA 1.4 METAL         | UN | 2  | METAL LEVE  | R\$ 981,91   | R\$ 1.963,82 |
| 45 | PIVO INFERIOR STRADA                        | UN | 10 | VIEMAR      | R\$ 75,03    | R\$ 750,33   |
| 46 | RADIADOR DA STRADA                          | UN | 4  | VALEO       | R\$ 318,18   | R\$ 1.272,72 |
| 47 | REGULADOR DE VOLTAGEM STRADA 12V            | UN | 2  | BOSCH       | R\$ 146,22   | R\$ 292,44   |
| 48 | ROLAMENTO DIANTEIRO STRADA C/ABS            | UN | 6  | FAG         | R\$ 140,09   | R\$ 840,56   |
| 49 | ROLAMENTO ESTENSO DA CORREIA DENTADA STRADA | UN | 6  | FAG         | R\$ 154,06   | R\$ 924,35   |
| 50 | SAPATA DE FREIO STRADA                      | UN | 8  | FRASLE      | R\$ 146,23   | R\$ 1.169,84 |
| 51 | TAMBOR DE FREIO STRADA S/ABS                | UN | 8  | HIPPEFREIO  | R\$ 268,14   | R\$ 2.145,13 |



Fls. Nº  
 Proc. Nº  
 Rubrica

1325

|                        |                                  |    |   |        |           |               |
|------------------------|----------------------------------|----|---|--------|-----------|---------------|
| 52                     | TERMINAL DE DIRECAO STRADA L/DIR | UN | 6 | VIEMAR | R\$ 77,43 | R\$ 464,00    |
| 53                     | TERMINAL DE DIRECAO STRADA L/ESQ | UN | 6 | VIEMAR | R\$ 81,56 | R\$ 489,36    |
| 54                     | TRIZETA STRADA 20 DENTES         | UN | 6 | NAKATA | R\$ 95,38 | R\$ 572,30    |
| 55                     | VELA IGNICAO SP7 STRADA          | UN | 6 | BOSCH  | R\$ 97,80 | R\$ 586,80    |
| VALOR TOTAL DO LOTE 06 |                                  |    |   |        |           | R\$ 59.900,00 |

| LOTE 07 - FIAT TORO 1.8 FLEX |                                |     |     |            |              |              |
|------------------------------|--------------------------------|-----|-----|------------|--------------|--------------|
| ITEM                         | DESCRICAO                      | UN  | QTD | MARCA      | V. UNT       | V.OTAL       |
| 1                            | ALTERNADOR                     | UN  | 2   | BOSCH      | R\$ 1.785,89 | R\$ 3.571,77 |
| 2                            | AMORTECEDOR DIANTEIRO TORO     | UN  | 4   | COFAP      | R\$ 863,89   | R\$ 3.455,56 |
| 3                            | AMORTECEDOR TRASEIRO TORO      | UN  | 4   | COFAP      | R\$ 793,34   | R\$ 3.173,34 |
| 4                            | BALANCA INFERIOR               | UN  | 4   | COFAP      | R\$ 568,20   | R\$ 2.272,79 |
| 5                            | BATERIA 60 AMP                 | UN  | 2   | HIPPEFREIO | R\$ 501,95   | R\$ 1.003,90 |
| 6                            | BIELETA DIANT FIAT TORO        | UN  | 4   | VIEMAR     | R\$ 103,94   | R\$ 415,76   |
| 7                            | BIELETA TRAS FIAT TORO         | UN  | 4   | VIEMAR     | R\$ 264,81   | R\$ 1.059,23 |
| 8                            | BOBINA IGNICAO TORO            | UN  | 6   | BOSCH      | R\$ 754,32   | R\$ 4.525,93 |
| 9                            | BOMBA COMBUSTIVEL FLEX         | UN  | 2   | BOSCH      | R\$ 415,78   | R\$ 831,56   |
| 10                           | BOMBA OLEO MOTOR               | UN  | 2   | URSA       | R\$ 679,03   | R\$ 1.358,05 |
| 11                           | BOMBA D'AGUA                   | UN  | 2   | URSA       | R\$ 762,68   | R\$ 1.525,36 |
| 12                           | BOMBA DIRECAO HIDRALICA        | UN  | 2   | TRW        | R\$ 1.311,67 | R\$ 2.623,34 |
| 13                           | BUCHA BALANCA DIANTEIRO TORO   | UN  | 12  | AXOS       | R\$ 95,67    | R\$ 1.147,98 |
| 14                           | CAIXA DE DIRECAO               | UN  | 2   | FIAT       | R\$ 2.160,84 | R\$ 4.321,67 |
| 15                           | CARTER DO MOTOR                | UN  | 2   | FIAT       | R\$ 626,74   | R\$ 1.253,48 |
| 16                           | CILINDRO MESTRE FREIO          | UN  | 2   | TRW        | R\$ 490,34   | R\$ 980,67   |
| 17                           | COMPRESSOR AR CONDICIONADO     | UN  | 2   | BOSCH      | R\$ 1.860,80 | R\$ 3.721,60 |
| 18                           | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO | UN  | 2   | BOSCH      | R\$ 755,53   | R\$ 1.511,05 |
| 19                           | CORREIA DO ALTERNADOR          | UN  | 4   | DAYCO      | R\$ 250,29   | R\$ 1.001,16 |
| 20                           | CUBO RODA DIANTEIRA            | UN  | 4   | HIPPEFREIO | R\$ 594,34   | R\$ 2.377,34 |
| 21                           | DISCO FREIO DIANTEIRO          | UN  | 4   | HIPPEFREIO | R\$ 492,40   | R\$ 1.969,61 |
| 22                           | JUNTA DO CABECOTE              | UN  | 2   | SABO       | R\$ 389,25   | R\$ 778,50   |
| 23                           | JUNTA HOMOCONETICA TORO        | UN  | 4   | NAKATA     | R\$ 660,56   | R\$ 2.642,23 |
| 24                           | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO TORO | KIT | 6   | COFAP      | R\$ 220,08   | R\$ 1.320,50 |
| 25                           | KIT EMBREAGEM                  | KIT | 2   | VALEO      | R\$ 2.218,25 | R\$ 4.436,50 |
| 26                           | LAMPADA 1 POLO                 | UN  | 10  | GAUSS      | R\$ 7,47     | R\$ 74,71    |
| 27                           | LAMPADA 2 POLO 12V             | UN  | 10  | GAUSS      | R\$ 9,03     | R\$ 90,31    |
| 28                           | LAMPADA H11 12V                | UN  | 10  | GAUSS      | R\$ 64,75    | R\$ 647,45   |



Fls. Nº

1316

Proc. Nº

Rubrica

|                        |                                    |    |    |            |              |               |
|------------------------|------------------------------------|----|----|------------|--------------|---------------|
| 29                     | LAMPADA H4 12V                     | UN | 10 | GAUSS      | R\$ 55,61    | R\$ 556,14    |
| 30                     | LAMPADA H7 12V55W                  | UN | 10 | GAUSS      | R\$ 60,18    | R\$ 601,80    |
| 31                     | MOTOR DE PARTIDA                   | UN | 2  | BOSCH      | R\$ 1.528,79 | R\$ 3.057,58  |
| 32                     | PARABRISA DA TORO                  | UN | 2  | NINO       | R\$ 1.264,11 | R\$ 2.528,21  |
| 33                     | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO TORO   | UN | 6  | FRASLE     | R\$ 300,76   | R\$ 1.804,55  |
| 34                     | PIVO FIAT TORO                     | UN | 6  | VIEMAR     | R\$ 247,57   | R\$ 1.485,40  |
| 35                     | RADIADOR                           | UN | 2  | VALEO      | R\$ 1.040,70 | R\$ 2.081,39  |
| 36                     | RESERVATORIO DO RADIADOR           | UN | 2  | TRIAL      | R\$ 288,24   | R\$ 576,48    |
| 37                     | ROLAMENTO TRASEIRO                 | UN | 4  | FAG        | R\$ 476,16   | R\$ 1.904,64  |
| 38                     | SAPATA DE FREIO TRASEIRO FIAT TORO | UN | 6  | FRASLE     | R\$ 439,92   | R\$ 2.639,51  |
| 39                     | TAMBOR FREIO TRASEIRO              | UN | 4  | HIPPEFREIO | R\$ 501,03   | R\$ 2.004,11  |
| 40                     | TERMINAL DE DIRECAO L/DIR          | UN | 4  | VIEMAR     | R\$ 197,96   | R\$ 791,85    |
| 41                     | TERMINAL DE DIRECAO L/ESQ          | UN | 4  | VIEMAR     | R\$ 194,24   | R\$ 776,94    |
| VALOR TOTAL DO LOTE 07 |                                    |    |    |            |              | R\$ 74.900,00 |

| LOTE 08 - FIAT UNO FIRE VIII |                                              |     |     |            |            |              |
|------------------------------|----------------------------------------------|-----|-----|------------|------------|--------------|
| ITEM                         | DESCRICAO                                    | UN  | QTD | MARCA      | V. UNT     | V.TOTAL      |
| 1                            | AUTOMATICO MOTOR PARTIDA UNO FIRE            | UN  | 4   | BOSCH      | R\$ 354,95 | R\$ 1.419,82 |
| 2                            | EIXO BENDIX DA PARTIDA UNO FIRE              | UN  | 4   | MARFIX     | R\$ 212,48 | R\$ 849,93   |
| 3                            | LUVA SICRONIZADO UNO PALIO                   | UN  | 2   | NAKATA     | R\$ 324,80 | R\$ 649,60   |
| 4                            | MIOLO SICRONIZADO UNO                        | UN  | 2   | NAKATA     | R\$ 479,07 | R\$ 958,14   |
| 5                            | KIT AMORTECEDO DIANTEIRO UNO PREMIO ELBA     | KIT | 8   | COFAP      | R\$ 285,32 | R\$ 2.282,57 |
| 6                            | KIT EMBREAGEM UNO PALIO FIRE                 | KIT | 4   | VALEO      | R\$ 668,94 | R\$ 2.675,75 |
| 7                            | CABO ACELERADOR UNO FIRE                     | UN  | 2   | CABOVEL    | R\$ 59,04  | R\$ 118,07   |
| 8                            | CORREIA SINCRONIZADA DO UNO FIRE             | UN  | 6   | DAYCO      | R\$ 113,89 | R\$ 683,32   |
| 9                            | ROLAMENTO DO TENSOR DA CORROREIA DENTADA UNO | UN  | 6   | FAG        | R\$ 119,00 | R\$ 713,98   |
| 10                           | MOTOR DO VENTILADOR UNO                      | UN  | 4   | BOSCH      | R\$ 408,20 | R\$ 1.632,81 |
| 11                           | RADIADOR UNO C/AR CONDICIONADO               | UN  | 4   | VALEO      | R\$ 436,12 | R\$ 1.744,48 |
| 12                           | VELA DE IGNICAO SP7 UNO                      | UN  | 24  | BOSCH      | R\$ 110,82 | R\$ 2.659,71 |
| 13                           | TAMBOR DE FREIO UNO                          | UN  | 12  | HIPPEFREIO | R\$ 128,17 | R\$ 1.538,00 |
| 14                           | DISCO DE FREIO UNO                           | UN  | 12  | HIPPEFREIO | R\$ 187,40 | R\$ 2.248,83 |
| 15                           | PASTILHA FREIO DIANTEIRO UNO                 | UN  | 12  | FRASLE     | R\$ 65,32  | R\$ 783,78   |
| 16                           | SAPATA FREIO TRASEIRO UNO C/ARTE             | UN  | 12  | FRASLE     | R\$ 110,98 | R\$ 1.331,76 |
| 17                           | CUBO DA RODA TRASEIRO UNO                    | UN  | 12  | HIPPEFREIO | R\$ 152,76 | R\$ 1.833,14 |
| 18                           | CUBO DA RODA DIANTEIRO UNO                   | UN  | 6   | HIPPEFREIO | R\$ 117,02 | R\$ 702,11   |
| 19                           | FEIXO DE MOLA TRASEIRO UNO                   | UN  | 4   | TABULEIRO  | R\$ 839,93 | R\$ 3.359,72 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 1312  
 Proc. Nº  
 Rubrica

|    |                                     |    |    |             |              |              |
|----|-------------------------------------|----|----|-------------|--------------|--------------|
| 20 | BOMBA DE COMBUSTIVEL FLEX           | UN | 6  | URSA        | R\$ 682,99   | R\$ 4.097,96 |
| 21 | BICO INJETOR UNO                    | UN | 16 | METAL LEVE  | R\$ 147,03   | R\$ 2.352,52 |
| 22 | MOTOR DE PARTIDA                    | UN | 4  | BOSCH       | R\$ 1.196,63 | R\$ 4.786,52 |
| 23 | ALTERNADOR UNO                      | UN | 4  | BOSCH       | R\$ 1.201,07 | R\$ 4.804,29 |
| 24 | JG CABO VELAS UNO                   | JG | 6  | BOSCH       | R\$ 144,46   | R\$ 866,76   |
| 25 | CABECOTE DO MOTOR UNO               | UN | 2  | FIAT        | R\$ 1.736,60 | R\$ 3.473,20 |
| 26 | RETENTO DO VOLANTE UNO              | UN | 6  | SABO        | R\$ 194,11   | R\$ 1.164,65 |
| 27 | JUNTA HOMOCINETICA UNO              | UN | 10 | COFAP       | R\$ 283,18   | R\$ 2.831,83 |
| 28 | AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO           | UN | 10 | COFAP       | R\$ 434,04   | R\$ 4.340,41 |
| 29 | AMORTECEDOR TRASEIRO UNO            | UN | 10 | COFAP       | R\$ 410,32   | R\$ 4.103,23 |
| 30 | COXIM DO AMORTECEDO TRASEIRO UNO    | UN | 10 | SUPORTE REI | R\$ 126,50   | R\$ 1.264,97 |
| 31 | COXIM DO AMORTECEDO DIANTEIRO UNO   | UN | 10 | SUPORTE REI | R\$ 141,09   | R\$ 1.410,95 |
| 32 | COXIM DO MOTOR UNO L/DIR            | UN | 10 | SUPORTE REI | R\$ 300,98   | R\$ 3.009,80 |
| 33 | COXIM DO MOTOR UNO L/ESQ            | UN | 10 | SUPORTE REI | R\$ 293,76   | R\$ 2.937,56 |
| 34 | ROLAMENTO DIANTEIRO UNO PALIO       | UN | 10 | FAG         | R\$ 149,91   | R\$ 1.499,05 |
| 35 | COXIM DO CAMBIO INFERIO UNO         | UN | 10 | SUPORTE REI | R\$ 183,67   | R\$ 1.836,70 |
| 36 | BALANCA TRAZ UNO PREMIO ELBA NAKATA | UN | 6  | COFAP       | R\$ 273,68   | R\$ 1.642,08 |
| 37 | BUCHA BALANCA TRASEIRO UNO          | UN | 60 | AXOS        | R\$ 58,17    | R\$ 3.490,00 |
| 38 | BOMBA DE AGUA UNO                   | UN | 4  | URSA        | R\$ 223,86   | R\$ 895,46   |
| 39 | BOMBA DE OLEO UNO                   | UN | 4  | URSA        | R\$ 447,68   | R\$ 1.790,71 |
| 40 | CILINDRO DA RODA TRASEIRA UNO       | UN | 10 | TRW         | R\$ 97,18    | R\$ 971,84   |
| 41 | CAIXA DE DIRECAO UNO                | UN | 2  | LUK         | R\$ 1.055,56 | R\$ 2.111,12 |
| 42 | BUCHA DO BRACO OSCILANTE UNO        | UN | 36 | AXOS        | R\$ 37,54    | R\$ 1.351,40 |
| 43 | PIVO UNO PREMIO                     | UN | 12 | VIEMAR      | R\$ 77,68    | R\$ 932,20   |
| 44 | ALAVANCA DO CAMBIO COMPLETA         | UN | 2  | FIAT        | R\$ 671,08   | R\$ 1.342,15 |
| 45 | BATERIA 60 AMP                      | UN | 6  | HELIAR      | R\$ 478,64   | R\$ 2.871,82 |
| 46 | CORREIA ALT UNO                     | UN | 8  | DAYCO       | R\$ 96,06    | R\$ 768,52   |
| 47 | PALHETA LIMPADOR UNIVERSAL 18       | UN | 10 | ISOFLIX     | R\$ 49,67    | R\$ 496,73   |
| 48 | MOTOR DO LIMPADOR UNO               | UN | 2  | BOSCH       | R\$ 486,68   | R\$ 973,36   |
| 49 | TENSOR DA CORREIA DO ALTENADO UNO   | UN | 2  | ZEN         | R\$ 308,24   | R\$ 616,47   |
| 50 | JUNTA DA TAMPA DE VALVOLA UNO       | UN | 6  | SABO        | R\$ 62,55    | R\$ 375,31   |
| 51 | LAMPADA H4 12V                      | UN | 10 | GAUSS       | R\$ 32,75    | R\$ 327,54   |
| 52 | LAMPADA H7 12V55W                   | UN | 10 | GAUSS       | R\$ 41,71    | R\$ 417,15   |
| 53 | LAMPADA 1 POLO                      | UN | 10 | GAUSS       | R\$ 12,09    | R\$ 120,93   |



Fls. Nº

1318

Proc. Nº

R\$ 144,14

|                        |                                           |    |    |            |            |                |
|------------------------|-------------------------------------------|----|----|------------|------------|----------------|
| 54                     | LAMPADA 2 POLO 12V                        | UN | 10 | GAUSS      | R\$ 207,38 | R\$ 2.073,79   |
| 55                     | TERMINAL DE DIRECAO UNO                   | UN | 10 | VIEMAR     | R\$ 42,92  | R\$ 429,17     |
| 56                     | TAMPA DE OLEO DO MOTOR UNO                | UN | 10 | NINO       | R\$ 174,32 | R\$ 697,30     |
| 57                     | TRIZETA UNO PALIO STRADA 22 DENTES        | UN | 4  | ZM         | R\$ 185,57 | R\$ 742,26     |
| 58                     | ROLAMENTO DA EMBREAGEM UNO                | UN | 4  | FAG        | R\$ 39,77  | R\$ 238,61     |
| 59                     | RELE AUXILIAR 4 SAIDA 12V                 | UN | 6  | ZEN        | R\$ 81,46  | R\$ 325,83     |
| 60                     | INTERRUPTOR DA PRESSAO DO OLEO UNO PREMIO | UN | 4  | MARFIX     | R\$ 169,69 | R\$ 1.357,52   |
| 61                     | POLIA DO ALTENADO UNO                     | UN | 8  | ZEN        | R\$ 100,57 | R\$ 402,26     |
| 62                     | MANGOTE SUPERIO DO RADIADOR UNO           | UN | 4  | TRIAL      | R\$ 159,90 | R\$ 639,61     |
| 63                     | CABO DO FREIO DE MAO UNO L/DIREITO        | UN | 4  | CABOVEL    | R\$ 143,63 | R\$ 574,50     |
| 64                     | CABO DO FREIO DE MAO UNO FIRE L/ESQUERDO  | UN | 4  | CABOVEL    | R\$ 828,45 | R\$ 3.313,79   |
| 65                     | JG PISTAO E ANEIS STD UNO                 | JG | 4  | METAL LEVE | R\$ 309,80 | R\$ 1.239,20   |
| 66                     | CARTER MOTOR UNO                          | UN | 4  | FAIT       | R\$ 51,99  | R\$ 311,92     |
| 67                     | COLA SILICONE PRETA                       | UN | 6  | LOCTATY    | R\$ 182,60 | R\$ 1.095,60   |
| 68                     | BRACO OSCILANTE UNO                       | UN | 6  | VIEMAR     | R\$ 676,89 | R\$ 1.353,78   |
| 69                     | PARABRISA UNO                             | UN | 2  | NINO       |            |                |
| VALOR TOTAL DO LOTE 08 |                                           |    |    |            |            | R\$ 109.400,00 |

## LOTE 09 - FORD CARGO 819 (BAÚ MERENDA)

| ITEM | DESCRICAO                           | UN | QTD | MARCA      | V. UNT     | V.TOTAL      |
|------|-------------------------------------|----|-----|------------|------------|--------------|
| 1    | ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA            | UN | 2   | TABULEIRO  | R\$ 314,18 | R\$ 628,35   |
| 2    | ALGEMA DA MOLA TRASEIRA             | UN | 4   | TABULEIRO  | R\$ 346,42 | R\$ 1.385,67 |
| 3    | AMORTECEDO DA CABINE FORD CARGO 819 | UN | 4   | COFAP      | R\$ 913,85 | R\$ 3.655,42 |
| 4    | AMORTECEDOR DIANTEIRO               | UN | 4   | COFAP      | R\$ 738,67 | R\$ 2.954,68 |
| 5    | BARRA DE DIRECAO CURTA              | UN | 2   | VIEMAR     | R\$ 730,43 | R\$ 1.460,85 |
| 6    | BARRA DE DIRECAO LONGA              | UN | 2   | VIEMAR     | R\$ 936,34 | R\$ 1.872,67 |
| 7    | BATERIA 100 AMP                     | UN | 4   | HELIAR     | R\$ 776,86 | R\$ 3.107,43 |
| 8    | BUCHA DA MOLA                       | UN | 16  | AXOS       | R\$ 64,96  | R\$ 1.039,34 |
| 9    | CABO DE BATERIA 70MM                | UN | 6   | CABOVEL    | R\$ 139,31 | R\$ 835,88   |
| 10   | CATRACA DE FREIO DIANTEIRA          | UN | 4   | HIPPEFREIO | R\$ 516,02 | R\$ 2.064,09 |
| 11   | CATRACA DE FREIO TRASEIRA           | UN | 4   | HIPPEFREIO | R\$ 421,03 | R\$ 1.684,11 |
| 12   | CIL AUXILIAR EMBREAGEM              | UN | 2   | TRW        | R\$ 688,06 | R\$ 1.376,12 |
| 13   | CIL MESTRE EMBREAGEM                | UN | 2   | TRW        | R\$ 997,02 | R\$ 1.994,04 |
| 14   | CILINDRO MESTRE FREIO               | UN | 2   | TRW        | R\$ 478,30 | R\$ 956,60   |
| 15   | CORREIA DO ALTERNADOR               | UN | 6   | DAYCO      | R\$ 193,99 | R\$ 1.163,91 |
| 16   | CRUZETA DO CARDAN                   | UN | 6   | NAKATA     | R\$ 303,42 | R\$ 1.820,54 |
| 17   | CUICA DO FREIO TRASEIRO FORD CARGO  | UN | 6   | TRW        | R\$ 839,34 | R\$ 5.036,03 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                        |                             |     |    |            |              |               |
|------------------------|-----------------------------|-----|----|------------|--------------|---------------|
| 18                     | KIT DE EMBREAGEM            | KIT | 2  | VALEO      | R\$ 2.742,51 | R\$ 5.485,01  |
| 19                     | LAMPADA 1 POLO              | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 9,77     | R\$ 97,69     |
| 20                     | LAMPADA 2 POLO 12V          | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 12,46    | R\$ 124,57    |
| 21                     | LAMPADA 6.7 12V             | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 10,28    | R\$ 102,78    |
| 22                     | LAMPADA H4 12V              | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 41,47    | R\$ 414,68    |
| 23                     | LAMPADA H7 12V55W           | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 80,21    | R\$ 802,06    |
| 24                     | LAMPADA PINGO DA AGUA MEDIA | UN  | 10 | GAUSS      | R\$ 11,24    | R\$ 112,45    |
| 25                     | LANTERNA TRASEIRA           | UN  | 4  | GAUSS      | R\$ 159,70   | R\$ 638,80    |
| 26                     | LONA DE FREIO DIANTEIRA     | UN  | 4  | FRASLE     | R\$ 471,53   | R\$ 1.886,14  |
| 27                     | LONA DE FREIO TRASEIRO      | UN  | 4  | FRASLE     | R\$ 511,15   | R\$ 2.044,58  |
| 28                     | MANECO DE FREIO A AR        | UN  | 2  | TRW        | R\$ 574,04   | R\$ 1.148,07  |
| 29                     | MOLA DO FACAO               | UN  | 4  | TABULEIRO  | R\$ 693,33   | R\$ 2.773,34  |
| 30                     | MOLA MESTRE                 | UN  | 6  | TABULEIRO  | R\$ 794,00   | R\$ 4.764,02  |
| 31                     | MOTOR DE PARTIDA            | UN  | 2  | BOSCH      | R\$ 2.203,59 | R\$ 4.407,17  |
| 32                     | PINHAO DA PARTIDA           | UN  | 2  | FIXPAR     | R\$ 273,89   | R\$ 547,79    |
| 33                     | PINO DA MOLA                | UN  | 16 | PATRAL     | R\$ 58,17    | R\$ 930,79    |
| 34                     | RETENTOR DA RODA            | UN  | 6  | SABO       | R\$ 158,44   | R\$ 950,67    |
| 35                     | ROLAMENTO DE CENTRO         | UN  | 6  | HIPPEFREIO | R\$ 226,79   | R\$ 1.360,72  |
| 36                     | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO   | UN  | 4  | HIPPEFREIO | R\$ 993,30   | R\$ 3.973,19  |
| 37                     | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO    | UN  | 4  | HIPPEFREIO | R\$ 939,82   | R\$ 3.759,28  |
| 38                     | TERMINAL DE BATERIA         | UN  | 10 | VIEMAR     | R\$ 22,49    | R\$ 224,90    |
| 39                     | TERMINAL DE DIRECAO         | UN  | 6  | VIEMAR     | R\$ 335,93   | R\$ 2.015,56  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 09 |                             |     |    |            |              | R\$ 71.600,00 |

| LOTE 10 - FORD CARGO 2629 (CAÇAMBA) |                                 |    |     |            |              |              |
|-------------------------------------|---------------------------------|----|-----|------------|--------------|--------------|
| ITEM                                | DESCRICAO                       | UN | QTD | MARCA      | V. UNT       | V.TOTAL      |
| 1                                   | ACIONADOR PN FORD CARGO         | UN | 2   | FORD       | R\$ 788,17   | R\$ 1.576,35 |
| 2                                   | AMORTECEDO DA CABINE P/TRASEIRA | UN | 2   | COFAP      | R\$ 1.070,52 | R\$ 2.141,03 |
| 3                                   | AMORTECEDO DIANTEIRO FORD CARGO | UN | 4   | COFAP      | R\$ 722,57   | R\$ 2.890,27 |
| 4                                   | BARRA DE DIRECAO CURTA          | UN | 2   | VIEMAR     | R\$ 759,94   | R\$ 1.519,89 |
| 5                                   | BARRA DE DIRECAO LONGA          | UN | 2   | VIEMAR     | R\$ 926,56   | R\$ 1.853,13 |
| 6                                   | BATERIA 150 AMP                 | UN | 4   | HELIAR     | R\$ 1.073,20 | R\$ 4.292,80 |
| 7                                   | BOMBA DE DIRECAO HIDRAULICA     | UN | 2   | URSA       | R\$ 1.485,69 | R\$ 2.971,38 |
| 8                                   | BUCHA DA MOLA                   | UN | 20  | AXOS       | R\$ 106,77   | R\$ 2.135,43 |
| 9                                   | CATRACA DO FREIO DIANTEIRA      | UN | 4   | HIPPEFREIO | R\$ 387,97   | R\$ 1.551,87 |
| 10                                  | CATRACA DO FREIO TRASEIRA       | UN | 4   | HIPPEFREIO | R\$ 398,75   | R\$ 1.594,98 |



|    |                                                     |     |     |           |              |              |
|----|-----------------------------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|--------------|
| 11 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO                       | UN  | 2   | BOSCH     | R\$ 2.670,74 | R\$ 5.341,48 |
| 12 | CORREIA DO ALTERNADOR FORD CARGO DIREÇÃO HIDRAULICA | UN  | 6   | DAYCO     | R\$ 146,13   | R\$ 876,76   |
| 13 | CRUZETA DO CARDAN FORD CARGO                        | UN  | 10  | NAKATA    | R\$ 294,56   | R\$ 2.945,64 |
| 14 | CUICA DE FREIO                                      | UN  | 6   | TRW       | R\$ 554,68   | R\$ 3.328,09 |
| 15 | ENGATE RAPIDO 10MM                                  | UN  | 20  | FIXPAR    | R\$ 32,07    | R\$ 641,38   |
| 16 | ENGATE RAPIDO 12MM                                  | UN  | 20  | FIXPAR    | R\$ 32,51    | R\$ 650,21   |
| 17 | FAROL DIANTEIRO                                     | UN  | 4   | NINO      | R\$ 599,49   | R\$ 2.397,96 |
| 18 | FLANGE DO CARDAN                                    | UN  | 2   | FORD      | R\$ 771,41   | R\$ 1.542,82 |
| 19 | FUSIVEL DA LAMINA 30 40 50 60 AMP                   | UN  | 100 | ZEN       | R\$ 5,38     | R\$ 538,44   |
| 20 | JG JUNTA MOTOR                                      | JG  | 2   | SABO      | R\$ 1.183,57 | R\$ 2.367,13 |
| 21 | JUNTA DO CABECOTE                                   | UN  | 2   | SABO      | R\$ 848,62   | R\$ 1.697,24 |
| 22 | KIT EMBREAGEM FORD CARGO                            | KIT | 2   | VALEO     | R\$ 4.564,81 | R\$ 9.129,62 |
| 23 | LAMPADA 1 POLO 24V                                  | UN  | 10  | GAUSS     | R\$ 10,32    | R\$ 103,19   |
| 24 | LAMPADA 2 POLO 24V                                  | UN  | 10  | GAUSS     | R\$ 7,50     | R\$ 74,99    |
| 25 | LAMPADA 6.7 24V VOLT                                | UN  | 20  | GAUSS     | R\$ 6,99     | R\$ 139,79   |
| 26 | LAMPADA 6.9 24 VOLT                                 | UN  | 10  | GAUSS     | R\$ 7,07     | R\$ 70,75    |
| 27 | LAMPADA H4 24V GE                                   | UN  | 10  | GAUSS     | R\$ 35,59    | R\$ 355,93   |
| 28 | LAMPADA H7 24V                                      | UN  | 10  | GAUSS     | R\$ 79,01    | R\$ 790,09   |
| 29 | LAMPADA PINGO DA AGUA 24V                           | UN  | 10  | GAUSS     | R\$ 4,09     | R\$ 40,94    |
| 30 | LANTERNA TRASEIRA                                   | UN  | 8   | NINO      | R\$ 117,66   | R\$ 941,27   |
| 31 | LONA FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO                       | UN  | 8   | FRASLE    | R\$ 566,44   | R\$ 4.531,55 |
| 32 | LUVA DO CARDAN                                      | UN  | 2   | NAKATA    | R\$ 1.129,71 | R\$ 2.259,42 |
| 33 | LUVA DO PINHAO FORD CARGO                           | UN  | 2   | NAKATA    | R\$ 724,91   | R\$ 1.449,82 |
| 34 | MANECO DO FREIO A AR                                | UN  | 2   | TRW       | R\$ 519,33   | R\$ 1.038,65 |
| 35 | MANGOTE DO RADIADOR                                 | UN  | 6   | TRIAL     | R\$ 211,14   | R\$ 1.266,84 |
| 36 | MANGUEIRA DO HIDRAULICO                             | UN  | 6   | TRIAL     | R\$ 120,60   | R\$ 723,59   |
| 37 | MOLA DIANTEIRA 1V FORD CARGO                        | UN  | 6   | TABULEIRO | R\$ 548,93   | R\$ 3.293,59 |
| 38 | MOLA DIANTEIRA 2V                                   | UN  | 4   | TABULEIRO | R\$ 685,22   | R\$ 2.740,86 |
| 39 | MOLA DIANTEIRA 3V                                   | UN  | 4   | TABULEIRO | R\$ 635,91   | R\$ 2.543,63 |
| 40 | MOLA DO FACA                                        | UN  | 6   | TABULEIRO | R\$ 700,38   | R\$ 4.202,25 |
| 41 | MOLA TRASEIRA 1V                                    | UN  | 4   | TABULEIRO | R\$ 742,08   | R\$ 2.968,30 |
| 42 | MOLA TRASEIRA 2V                                    | UN  | 4   | TABULEIRO | R\$ 650,73   | R\$ 2.602,91 |
| 43 | MOLA TRASEIRA 3V                                    | UN  | 4   | TABULEIRO | R\$ 626,64   | R\$ 2.506,56 |
| 44 | MOTOR DE PARTIDA FORD CARGO                         | UN  | 2   | BOSCH     | R\$ 2.565,29 | R\$ 5.130,59 |
| 45 | PARAFUSO CENTRO                                     | UN  | 10  | FIXPAR    | R\$ 25,05    | R\$ 250,54   |



Fls. Nº 1321  
Proc. Nº 1321  
Rubrica

|                        |                             |    |    |            |              |                |
|------------------------|-----------------------------|----|----|------------|--------------|----------------|
| 46                     | PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA  | UN | 20 | FIXPAR     | R\$ 1.102,03 | R\$ 1.102,03   |
| 47                     | PINO DA MOLA                | UN | 30 | FIXPAR     | R\$ 51,73    | R\$ 1.551,89   |
| 48                     | PONTEIRA DO EIXO CARDAN     | UN | 2  | NINO       | R\$ 796,21   | R\$ 1.592,42   |
| 49                     | RADIADOR                    | UN | 2  | VALEO      | R\$ 2.470,95 | R\$ 4.941,91   |
| 50                     | REGULADO VOLT ALT 24V 55AMP | UN | 2  | ZEN        | R\$ 296,44   | R\$ 592,88     |
| 51                     | RETENTOR DA RODA            | UN | 10 | SABO       | R\$ 118,42   | R\$ 1.184,24   |
| 52                     | ROLAMENTO TRASEIRO          | UN | 6  | FAG        | R\$ 377,08   | R\$ 2.262,48   |
| 53                     | ROLAMENTO DE CENTRO         | UN | 4  | FAG        | R\$ 273,49   | R\$ 1.093,94   |
| 54                     | ROLAMENTO DIANTEIRO         | UN | 6  | FAG        | R\$ 420,80   | R\$ 2.524,81   |
| 55                     | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO   | UN | 4  | HIPPEFREIO | R\$ 995,48   | R\$ 3.981,93   |
| 56                     | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO    | UN | 4  | HIPPEFREIO | R\$ 1.406,82 | R\$ 5.627,26   |
| 57                     | TAMPA DO RADIADOR           | UN | 6  | NINO       | R\$ 191,29   | R\$ 1.147,75   |
| 58                     | TERMEMINAL DE BATERIA       | UN | 10 | FIXPAR     | R\$ 130,69   | R\$ 1.306,87   |
| 59                     | TERMINAL DIRECAO L/DIR      | UN | 4  | VIEMAR     | R\$ 251,43   | R\$ 1.005,72   |
| 60                     | TERMINAL DIRECAO L/ESQ      | UN | 4  | VIEMAR     | R\$ 243,48   | R\$ 973,92     |
| VALOR TOTAL DO LOTE 10 |                             |    |    |            |              | R\$ 124.900,00 |

## LOTE 13 - MERCEDES SPLINTER (AMBULÂNCIA)

| ITEM | DESCRICAO                                     | UN | QTD | MARCA      | V. UNT       | V. UNT        |
|------|-----------------------------------------------|----|-----|------------|--------------|---------------|
| 1    | ALTERNADOR                                    | UN | 2   | BOSCH      | R\$ 2.240,83 | R\$ 4.481,66  |
| 2    | AMORTECEDO DIANTEIRO MERCEDES SPLINTER        | UN | 4   | COFAP      | R\$ 747,37   | R\$ 2.989,47  |
| 3    | AMORTECEDOR TRASEIRO                          | UN | 4   | COFAP      | R\$ 560,31   | R\$ 2.241,25  |
| 4    | BALANCA INFERIOR                              | UN | 2   | COFAP      | R\$ 618,49   | R\$ 1.236,98  |
| 5    | BARRA AXIAL DIRECAO SPLINTER                  | UN | 4   | VIEMAR     | R\$ 178,99   | R\$ 715,94    |
|      | BICO INJETOR                                  | UN | 4   | METAL LEVE | R\$ 2.924,29 | R\$ 11.697,15 |
| 6    | BATERIA 90 AMP CX ALTA ERBS                   | UN | 2   | HELIAR     | R\$ 691,53   | R\$ 1.383,05  |
| 7    | BOMBA DA AGUA SPLINTER                        | UN | 2   | URSA       | R\$ 473,69   | R\$ 947,37    |
| 8    | BOMBA DA DIRECAO HIDRAULICA MERCEDES SPLINTER | UN | 2   | TRW        | R\$ 1.487,09 | R\$ 2.974,18  |
| 9    | BOMBA DE OLEO DO MOTOR MERCEDES SPLINTER      | UN | 2   | URSA       | R\$ 770,51   | R\$ 1.541,02  |
| 10   | CABECOTE DO MOTOR MERCEDES SPLINTER           | UN | 2   | MERCEDES   | R\$ 2.021,08 | R\$ 4.042,15  |
| 11   | CAIXA DE DIRECAO                              | UN | 2   | LUK        | R\$ 1.824,89 | R\$ 3.649,79  |
| 12   | CAPU MERCEDES SPLINTER 415 17/                | UN | 2   | MERCEDES   | R\$ 2.888,62 | R\$ 5.777,24  |
| 13   | COLA SILICONE LOCTITE PRETA                   | UN | 6   | LOCTATY    | R\$ 58,18    | R\$ 349,05    |



|    |                                                        |     |    |             |              |              |
|----|--------------------------------------------------------|-----|----|-------------|--------------|--------------|
| 14 | CONDESADOR DO AR CONDICIONADO MERCEDES SPLINTER        | UN  | 2  | BOSCH       | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.619,61 |
| 15 | CORREIA DO ALTERNADOR                                  | UN  | 4  | DAYCO       | R\$ 132,91   | R\$ 531,65   |
| 16 | CORREIA DO HIDRAULICO MERCEDES SPLINTER 415 18/        | UN  | 2  | DAYCO       | R\$ 167,95   | R\$ 335,89   |
| 17 | COXIM AMORTECEDO DIANTEIRO MERCEDES SPLINTER           | UN  | 4  | SUPORTE REI | R\$ 361,37   | R\$ 1.445,48 |
| 18 | COXIM DO CAMBIO                                        | UN  | 4  | SUPORTE REI | R\$ 328,03   | R\$ 1.312,14 |
| 19 | COXIM DO MOTOR DIANTEIRO                               | UN  | 4  | SUPORTE REI | R\$ 251,81   | R\$ 1.007,25 |
| 20 | CUBO DA RODA DIANTEIRA                                 | UN  | 4  | HIPPEFREIO  | R\$ 643,97   | R\$ 2.575,87 |
| 21 | DISCO DE FREIO DIANTEIRO SPLINTER                      | UN  | 4  | HIPPEFREIO  | R\$ 470,29   | R\$ 1.881,16 |
| 22 | DISCO FREIO TRASEIRO SPLINTER                          | UN  | 4  | HIPPEFREIO  | R\$ 409,99   | R\$ 1.639,96 |
| 23 | EIXO COMANDO DE VALVULA MERCEDES SPLINTER              | UN  | 2  | METAL LEVE  | R\$ 1.801,54 | R\$ 3.603,08 |
| 24 | FLEXIVEL DO HIDRAULICO MERCEDES SPLINTER 415 18/       | UN  | 2  | CABOVEL     | R\$ 299,80   | R\$ 599,59   |
| 25 | HELICE DO RADIADOR MERCEDES SPLINTER 415 17/           | UN  | 2  | NINO        | R\$ 706,60   | R\$ 1.413,20 |
| 26 | HELICE VISCOSO SPLINTER COMPLETO                       | UN  | 2  | NINO        | R\$ 1.130,39 | R\$ 2.260,79 |
| 27 | JG BRONZE BIELA MERCEDES SPLINTER                      | JG  | 2  | METAL LEVE  | R\$ 805,97   | R\$ 1.611,94 |
| 28 | JG BRONZE MANCAL MERCEDES SPLINTER                     | JG  | 2  | METAL LEVE  | R\$ 629,95   | R\$ 1.259,91 |
| 29 | JG JUNTA MOTOR MERCEDES SPLINTER                       | JG  | 2  | SABO        | R\$ 760,74   | R\$ 1.521,49 |
| 30 | JG PISTAO E ANEIS STD                                  | JG  | 2  | METAL LEVE  | R\$ 1.848,46 | R\$ 3.696,92 |
| 31 | JUNTA DO CABECOTE                                      | UN  | 2  | SABO        | R\$ 535,47   | R\$ 1.070,94 |
| 32 | JUNTA HOMOCANETICA                                     | UN  | 4  | COFAP       | R\$ 553,09   | R\$ 2.212,38 |
| 33 | KIT AMORTECEDO DIANTEIRO SPLINTER                      | KIT | 4  | COFAP       | R\$ 356,27   | R\$ 1.425,09 |
| 34 | KIT EMBREAGEM MERCEDES SPLINTER 415 16/                | KIT | 2  | VALEO       | R\$ 2.060,57 | R\$ 4.121,14 |
| 35 | LAMPADA 1 POLO                                         | UN  | 10 | GAUSS       | R\$ 7,64     | R\$ 76,44    |
| 36 | LAMPADA 2 POLO 12V                                     | UN  | 10 | GAUSS       | R\$ 6,79     | R\$ 67,94    |
| 37 | LAMPADA H11 12V                                        | UN  | 10 | GAUSS       | R\$ 37,16    | R\$ 371,56   |
| 38 | LAMPADA H4 12V                                         | UN  | 10 | GAUSS       | R\$ 19,32    | R\$ 193,21   |
| 39 | MANGUEIRA DO RETORNO DA DIRECAO HIDRAULICA MB SPLINTER | UN  | 2  | TRIAL       | R\$ 233,76   | R\$ 467,53   |
| 40 | MOTOR DE PARTIDA                                       | UN  | 2  | BOSCH       | R\$ 1.640,39 | R\$ 3.280,77 |
| 41 | PALHETA DO LIMPADOR UNIVERSAL 18"                      | UN  | 6  | ISOFLEX     | R\$ 68,79    | R\$ 412,75   |
| 42 | PARABRISO MERCEDES SPLINTER                            | UN  | 2  | NINO        | R\$ 1.616,61 | R\$ 3.233,21 |
| 43 | PARACHOQUE DIANTEIRO MERCEDES SPLINTER 415 17/         | UN  | 2  | NINO        | R\$ 1.871,39 | R\$ 3.742,78 |
| 44 | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MERCEDES SPLINTER          | UN  | 6  | FRASLE      | R\$ 311,26   | R\$ 1.867,57 |



Fl. Nº 1323

Proc. Nº

Rubrica

|                        |                                            |    |   |          |              |                |
|------------------------|--------------------------------------------|----|---|----------|--------------|----------------|
| 45                     | PASTILHA FREIO TRASEIRO MERCEDES SPLINTER  | UN | 6 | FRASLE   | R\$ 250,51   | R\$ 1.520,61   |
| 46                     | PINO DA PINÇA DE FREIO                     | UN | 6 | PATRAL   | R\$ 142,25   | R\$ 853,53     |
| 47                     | PISTAO DE FREIO                            | UN | 4 | TRW      | R\$ 406,59   | R\$ 1.626,37   |
| 48                     | PIVO MECEDES SPLINTER                      | UN | 6 | VIEMAR   | R\$ 209,35   | R\$ 1.256,09   |
| 49                     | POLIA DO ALTERNADOR                        | UN | 4 | ZEN      | R\$ 272,62   | R\$ 1.090,48   |
| 50                     | RADIADOR MERCEDES SPLINTER 415 17/         | UN | 2 | VALEO    | R\$ 1.836,78 | R\$ 3.673,57   |
| 51                     | RETENTOR DO VOLANTE                        | UN | 2 | SABO     | R\$ 259,03   | R\$ 518,06     |
| 52                     | ROLAMENTO TRASEIRO                         | UN | 4 | FAG      | R\$ 193,42   | R\$ 773,70     |
| 53                     | ROLAMENTO DIANTEIRO                        | UN | 4 | FAG      | R\$ 195,12   | R\$ 780,49     |
| 54                     | TELA DO RADIADOR MERCEDES SPLINTER 415 17/ | UN | 2 | NINO     | R\$ 621,67   | R\$ 1.243,35   |
| 55                     | TERMINAL DE DIRECAO MERCEDES SPLINTER      | UN | 6 | VIEMAR   | R\$ 166,88   | R\$ 1.001,30   |
| 56                     | TURBINA DO MOTOR MERCEDES SPLINTER         | UN | 2 | MERCEDES | R\$ 4.024,96 | R\$ 8.049,91   |
| VALOR TOTAL DO LOTE 13 |                                            |    |   |          |              | R\$ 118.276,00 |

| LOTE 19 - ÔNIBUS ESCOLAR WOLKSWAGEM |                                                  |    |     |             |               |               |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|----|-----|-------------|---------------|---------------|
| ITEM                                | DESCRICAO                                        | UN | QTD | MARCA       | V. UNT        | V. UNT        |
| 1                                   | ACENTO MOLA                                      | UN | 10  | TABULEIRO   | R\$ 155,23    | R\$ 1.552,35  |
| 2                                   | ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA                         | UN | 6   | TABULEIRO   | R\$ 373,64    | R\$ 2.241,87  |
| 3                                   | ALGEMA DA MOLA TRASEIRA                          | UN | 6   | TABULEIRO   | R\$ 407,93    | R\$ 2.447,60  |
| 4                                   | ALTERNADOR                                       | UN | 2   | BOSCH       | R\$ 2.210,28  | R\$ 4.420,56  |
| 5                                   | AMORTECEDOR DIANTEIRO                            | UN | 8   | COFAP       | R\$ 923,10    | R\$ 7.384,77  |
| 6                                   | AMORTECEDOR TRASEIRO                             | UN | 8   | COFAP       | R\$ 791,76    | R\$ 6.334,08  |
| 7                                   | BARRA DE DIRECAO CURTA VW 15190                  | UN | 6   | VIEMAR      | R\$ 989,80    | R\$ 5.938,82  |
| 8                                   | BARRA DE DIRECAO LONGA                           | UN | 6   | VIEMAR      | R\$ 940,97    | R\$ 5.645,81  |
| 9                                   | BARRA ESTABILIZADORA                             | UN | 6   | VIEMAR      | R\$ 1.179,74  | R\$ 7.078,46  |
| 10                                  | BATERIA 150 AMP                                  | UN | 8   | HELIAR      | R\$ 884,86    | R\$ 7.078,87  |
| 11                                  | BICO INJETOR                                     | UN | 14  | METAL LEVE  | R\$ 2.573,74  | R\$ 36.032,35 |
| 12                                  | BOMBA INJETORA                                   | UN | 2   | BOSCH       | R\$ 6.444,01  | R\$ 12.888,02 |
| 13                                  | BORRACHA ESTABILISADOR DIANTEIRO                 | UN | 30  | SUPORTE REI | R\$ 70,86     | R\$ 2.125,91  |
| 14                                  | BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO VW 12140 A 16210 | UN | 30  | SUPORTE REI | R\$ 76,89     | R\$ 2.306,70  |
| 15                                  | BUCHA DA MOLA TRASEIRA VW 15190                  | UN | 14  | AXOS        | R\$ 92,06     | R\$ 1.288,84  |
| 16                                  | CABECOTE DO MOTOR                                | UN | 2   | FIXPAR      | R\$ 15.155,66 | R\$ 30.311,31 |
| 17                                  | CANO COBRE 3/16 OBS-PRECO METRO                  | M  | 24  | FIXPAR      | R\$ 73,36     | R\$ 1.760,57  |



Fl. 107

Proc. Nº

Rubrica

1324

|    |                                             |     |    |               |              |              |
|----|---------------------------------------------|-----|----|---------------|--------------|--------------|
| 18 | CATRACA DE FREIO DIANTEIRA                  | UN  | 14 | HIPPEFREIO    | R\$ 590,42   | R\$ 8.349,85 |
| 19 | CATRACA DE FREIO TRASEIRA                   | UN  | 14 | HIPPEFREIO    | R\$ 578,75   | R\$ 8.102,55 |
| 20 | CHAVE MAGNETICA                             | UN  | 6  | BOSCH         | R\$ 479,00   | R\$ 2.874,03 |
| 21 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM              | UN  | 6  | TRW           | R\$ 907,09   | R\$ 5.442,57 |
| 22 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM VW 15180/15190 | UN  | 6  | TRW           | R\$ 576,47   | R\$ 3.458,81 |
| 23 | CILINDRO MESTREDE FREIO                     | UN  | 4  | TRW           | R\$ 690,56   | R\$ 2.762,22 |
| 24 | COLA SILICONE PRETA                         | UN  | 6  | LOCTATY       | R\$ 84,16    | R\$ 504,98   |
| 25 | COLA SILICONE VERMELHA                      | UN  | 10 | LOCTATY       | R\$ 61,93    | R\$ 619,28   |
| 26 | CORREIA DO ALTERNADOR                       | UN  | 6  | DAYCO         | R\$ 189,73   | R\$ 1.138,39 |
| 27 | COXIM DO CAMBIO                             | UN  | 8  | SUPORTE REI   | R\$ 1.103,89 | R\$ 8.831,14 |
| 28 | COXIM DO MOTOR DIANTEIRO                    | UN  | 6  | SUPORTE REI   | R\$ 762,67   | R\$ 4.576,00 |
| 29 | CRUZETA DO CARDAN VW 15190 FORD CARGO 15190 | UN  | 14 | NAKATA        | R\$ 306,31   | R\$ 4.288,39 |
| 30 | CUICA DO FREIO TRASEIRO VW FORD ARTE LONGA  | UN  | 10 | HIPPEFREIO    | R\$ 604,31   | R\$ 6.043,14 |
| 31 | EMBREAGEM VISCOSA                           | UN  | 4  | VALEO         | R\$ 1.831,85 | R\$ 7.327,42 |
| 32 | EMBUCHAMENTO COMPLETO                       | UN  | 4  | AXOS          | R\$ 864,08   | R\$ 3.456,31 |
| 33 | FAROL DIANTEIRO                             | UN  | 10 | NINO          | R\$ 433,91   | R\$ 4.339,09 |
| 34 | FLANGE DO CAMBIO                            | UN  | 4  | WOLKSWAG EM   | R\$ 910,42   | R\$ 3.641,68 |
| 35 | FLANGE DO CARDAN                            | UN  | 4  | WOLKSWAG EM   | R\$ 605,35   | R\$ 2.421,41 |
| 36 | GRAMPO DO FEIXO MOLA                        | UN  | 20 | TABULEIRO     | R\$ 163,96   | R\$ 3.279,26 |
| 37 | INTERRUPTOR DE PRESSAO DO OLEO              | UN  | 6  | MARFIX        | R\$ 157,11   | R\$ 942,63   |
| 38 | JG CABO SELECAO MACHA VW 15190 ONIBUS       | JG  | 6  | BOSCH         | R\$ 818,98   | R\$ 4.913,90 |
| 39 | JG JUNTA MOTOR                              | JG  | 4  | SABO          | R\$ 1.925,37 | R\$ 7.701,48 |
| 40 | JG LONA FREIO                               | JG  | 20 | FRASLE        | R\$ 418,32   | R\$ 8.366,47 |
| 41 | JUNTA DO CABECOTE                           | UN  | 4  | SABO          | R\$ 728,79   | R\$ 2.915,17 |
| 42 | KIT EMBREAGEM                               | KIT | 2  | VALEO         | R\$ 3.445,09 | R\$ 6.890,18 |
| 43 | KIT FAROLAROL DIANTEIRO VW 15190 LAMPADA H1 | KIT | 6  | GAUSS         | R\$ 661,05   | R\$ 3.966,28 |
| 44 | LAMPADA 1 POLO 24V                          | UN  | 20 | GAUSS         | R\$ 46,55    | R\$ 930,99   |
| 45 | LAMPADA 2 POLO 24V                          | UN  | 20 | GAUSS         | R\$ 44,89    | R\$ 897,74   |
| 46 | LAMPADA H4 24V                              | UN  | 10 | MAGNET MARELE | R\$ 57,36    | R\$ 573,56   |
| 47 | LAMPADA H7 24V                              | UN  | 16 | MAGNET MARELE | R\$ 61,10    | R\$ 977,54   |
| 48 | LAMPADA PINGO DAGUA MEDIA 24V               | UN  | 20 | GAUSS         | R\$ 50,50    | R\$ 1.009,96 |
| 49 | LANTERNA LATERAL ONIBUS LINHA VW            | UN  | 16 | NINO          | R\$ 329,17   | R\$ 5.266,76 |
| 50 | LUVA DO CARDAN                              | UN  | 6  | NAKATA        | R\$ 592,47   | R\$ 3.554,81 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 1325

Proc. Nº

Subpro

|    |                                             |    |    |            |              |               |
|----|---------------------------------------------|----|----|------------|--------------|---------------|
| 51 | MOLA DIANTEIRA 1V VW 15190                  | UN | 6  | TABULEIRO  | R\$ 685,98   | R\$ 152,06    |
| 52 | MOLA DIANTEIRA 2V VW 15190                  | UN | 6  | TABULEIRO  | R\$ 685,98   | R\$ 4.115,90  |
| 53 | MOLA DIANTEIRA 3V                           | UN | 4  | TABULEIRO  | R\$ 624,47   | R\$ 2.497,89  |
| 54 | MOLA DO FACAO                               | UN | 6  | TABULEIRO  | R\$ 706,35   | R\$ 4.238,10  |
| 55 | MOLA TRASEIRA 1V VW 15190                   | UN | 6  | TABULEIRO  | R\$ 748,74   | R\$ 4.492,46  |
| 56 | MOLA TRASEIRA 2V                            | UN | 6  | TABULEIRO  | R\$ 681,41   | R\$ 4.088,47  |
| 57 | MOLA TRASEIRA 3V                            | UN | 6  | TABULEIRO  | R\$ 634,45   | R\$ 3.806,68  |
| 58 | MOLA TRASEIRA 4V                            | UN | 6  | TABULEIRO  | R\$ 695,96   | R\$ 4.175,75  |
| 59 | MOLA TRASEIRA 4V                            | UN | 4  | TABULEIRO  | R\$ 692,22   | R\$ 2.768,87  |
| 60 | MOTOR DE PARTIDA                            | UN | 4  | BOSCH      | R\$ 2.425,36 | R\$ 9.701,45  |
| 61 | MOTOR ELETRICO DA PORTA                     | UN | 4  | BOSCH      | R\$ 697,62   | R\$ 2.790,49  |
| 62 | PALHETA DO LIMPADOR PB 80CM                 | UN | 8  | ISOFLEX    | R\$ 146,09   | R\$ 1.168,73  |
| 63 | PARABRISA DIANTEIRO                         | UN | 4  | NINO       | R\$ 3.726,26 | R\$ 14.905,04 |
| 64 | PARAFUSO DA RODA TRASEIRA VW 15190          | UN | 30 | FIXPAR     | R\$ 104,32   | R\$ 3.129,63  |
| 65 | PARAFUSO DE CENTRO VW 15190 FORD MB 12X10   | UN | 20 | FIXPAR     | R\$ 89,98    | R\$ 1.799,64  |
| 66 | PARAFUSO RODA DIANTEIRA                     | UN | 20 | FIXPAR     | R\$ 73,57    | R\$ 1.471,30  |
| 67 | PINO DA MOLA                                | UN | 14 | PATRAL     | R\$ 79,80    | R\$ 1.117,19  |
| 68 | PONTEIRA DO CARDAN                          | UN | 4  | NAKATA     | R\$ 692,84   | R\$ 2.771,37  |
| 69 | PORCA CONEXAO FREIO 3/16 D20 /92            | UN | 50 | FIXPAR     | R\$ 61,93    | R\$ 3.096,38  |
| 70 | RADIADOR VW 15190                           | UN | 4  | VALEO      | R\$ 4.552,52 | R\$ 18.210,06 |
| 71 | RELE AUXILIAR 24V 70 AMP                    | UN | 14 | ZEN        | R\$ 77,10    | R\$ 1.079,37  |
| 72 | REPARO BICO INJETOR                         | UN | 20 | METAL LEVE | R\$ 285,95   | R\$ 5.718,96  |
| 73 | REPARO DA BOMBA INJETORA VW 15190           | UN | 2  | PATRAL     | R\$ 859,51   | R\$ 1.719,01  |
| 74 | RETENTO DIANTEIRO VW 15190                  | UN | 10 | SABO       | R\$ 122,82   | R\$ 1.228,16  |
| 75 | RETENTO TRASEIRO VW 15190 FORD MB           | UN | 10 | SABO       | R\$ 116,79   | R\$ 1.167,90  |
| 76 | ROLAMENTO DE CENTRO                         | UN | 8  | FAG        | R\$ 298,62   | R\$ 2.389,00  |
| 77 | ROLAMENTO DIANTEIRO                         | UN | 14 | FAG        | R\$ 242,93   | R\$ 3.401,03  |
| 78 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO VW 15190         | UN | 8  | FAG        | R\$ 267,04   | R\$ 2.136,30  |
| 79 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO VW 15190         | UN | 8  | FAG        | R\$ 283,45   | R\$ 2.267,63  |
| 80 | SAPATA DE FREIO DIANTEIRO VW 15190          | UN | 6  | FRASLE     | R\$ 438,07   | R\$ 2.628,39  |
| 81 | SAPATA DE FREIO TRASEIRA                    | UN | 6  | FRASLE     | R\$ 378,84   | R\$ 2.273,04  |
| 82 | SERVO DE FREIO                              | UN | 6  | PATRAL     | R\$ 906,89   | R\$ 5.441,32  |
| 83 | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO VW 15190          | UN | 14 | HIPPEFREIO | R\$ 1.608,25 | R\$ 22.515,49 |
| 84 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO VW 15190 1620 1618 | UN | 14 | HIPPEFREIO | R\$ 1.625,71 | R\$ 22.759,88 |
| 85 | TERMINAL DE DIRECAO                         | UN | 8  | VIEMAR     | R\$ 338,94   | R\$ 2.711,52  |



|                        |                  |    |   |                |                 |                                                  |
|------------------------|------------------|----|---|----------------|-----------------|--------------------------------------------------|
| 86                     | TURBINA DO MOTOR | UN | 2 | WOLKSWAG<br>EM | R\$<br>4.382,32 | Fls. Nº 1326<br>Proc. Nº<br>Rubrica R\$ 8.764,64 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 19 |                  |    |   |                |                 | R\$<br>449.900,00                                |

| LOTE 21 - RENAULT MASTER (AMBULÂNCIA) |                                               |     |     |               |                 |                  |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|---------------|-----------------|------------------|
| ITEM                                  | DESCRICAO                                     | UN  | QTE | MARCA         | V. UNT          | V TOTAL          |
| 1                                     | ALTERNADOR                                    | UN  | 4   | BOSCH         | R\$<br>2.341,58 | R\$ 9.366,30     |
| 2                                     | AMORTECEDO DIANTEIRO RENAULT MASTER           | UN  | 10  | COFAP         | R\$ 894,91      | R\$ 8.949,10     |
| 3                                     | AMORTECEDOR TRASEIRO                          | UN  | 10  | COFAP         | R\$ 597,04      | R\$ 5.970,40     |
| 4                                     | BALANCA INFERIOR                              | UN  | 6   | COFAP         | R\$<br>1.193,18 | R\$ 7.159,08     |
| 5                                     | BATERIA 80 AMP                                | UN  | 8   | HELIAR        | R\$ 660,18      | R\$ 5.281,41     |
| 6                                     | BIELETA DIANTEIRA MASTER 2.3                  | UN  | 16  | VIEMAR        | R\$ 265,81      | R\$ 4.253,02     |
| 7                                     | BOMBA DE DIRECAO HIRAUILICA                   | UN  | 4   | URSA          | R\$<br>2.380,91 | R\$ 9.523,65     |
| 8                                     | CABECOTE DO MOTOR                             | UN  | 2   | RENAULT       | R\$<br>5.853,92 | R\$<br>11.707,83 |
| 9                                     | CAIXA DE DIRECAO                              | UN  | 4   | RENAULT       | R\$<br>3.221,55 | R\$<br>12.886,20 |
| 10                                    | COIFA DO CAMBIO MASTER 17                     | UN  | 8   | COFAP         | R\$ 104,51      | R\$ 836,10       |
| 11                                    | CORREIA DO ALTERNADOR                         | UN  | 10  | DAYCO         | R\$ 191,73      | R\$ 1.917,26     |
| 12                                    | COXIM DO AMORTECEDO DIANTEIRO RENAULT MASTER  | UN  | 14  | SUPORTE REI   | R\$ 832,29      | R\$<br>11.652,10 |
| 13                                    | COXIM DO CAMBIO                               | UN  | 8   | SUPORTE REI   | R\$ 429,84      | R\$ 3.438,74     |
| 14                                    | COXIM DO MOTOR L/ESQ MASTER                   | UN  | 8   | SUPORTE REI   | R\$ 651,33      | R\$ 5.210,65     |
| 15                                    | COXIM DO MOTOR MASTER L/DIR                   | UN  | 8   | SUPORTE REI   | R\$ 534,86      | R\$ 4.278,85     |
| 16                                    | CUBO DA RODA DIANTEIRA                        | UN  | 6   | HIPPEFREIO    | R\$ 617,57      | R\$ 3.705,40     |
| 17                                    | DISCO DE FREIO DIANTEIRO RENAULT MASTER       | UN  | 10  | HIPPEFREIO    | R\$ 403,32      | R\$ 4.033,17     |
| 18                                    | DISCO DE FREIO TRASEIRO RENAULT MASTER        | UN  | 10  | HIPPEFREIO    | R\$ 414,34      | R\$ 4.143,37     |
| 19                                    | JG JUNTA MOTOR                                | JG  | 4   | SABO          | R\$<br>1.090,36 | R\$ 4.361,43     |
| 20                                    | JG PISTAO E ANEIS STD                         | JG  | 4   | METAL LEVE    | R\$<br>3.325,35 | R\$<br>13.301,39 |
| 21                                    | JUNTA DO CABECOTE                             | UN  | 6   | SABO          | R\$ 586,33      | R\$ 3.518,01     |
| 22                                    | JUNTA HOMOCONETICA RENAULT MASTER COMPL L/ESQ | UN  | 8   | COFAP         | R\$ 963,56      | R\$ 7.708,48     |
| 23                                    | KIT AMORTECEDO DIANTEIRO MASTER 13/           | UN  | 12  | COFAP         | R\$ 633,98      | R\$ 7.607,78     |
| 24                                    | KIT EMBREAGEM RENAULT MASTER                  | KIT | 4   | VALEO         | R\$<br>3.111,93 | R\$<br>12.447,72 |
| 25                                    | LAMPADA 1 POLO                                | UN  | 12  | MAGNET MARELE | R\$ 16,02       | R\$ 192,19       |
| 26                                    | LAMPADA 2 POLO 12V                            | UN  | 12  | MAGNET MARELE | R\$ 21,27       | R\$ 255,30       |



Fls. Nº

1327

Proc. Nº

027/20

R\$

R\$ 1.119,35

|                        |                                                |    |    |               |              |                |
|------------------------|------------------------------------------------|----|----|---------------|--------------|----------------|
| 27                     | LAMPADA H11 12V                                | UN | 12 | MAGNET MARELE | R\$          | R\$ 1.119,35   |
| 28                     | LAMPADA H4 12V                                 | UN | 12 | MAGNET MARELE | R\$ 33,77    | R\$ 405,27     |
| 29                     | MOTOR DE PARTIDA                               | UN | 4  | BOSCH         | R\$ 2.406,95 | R\$ 9.627,82   |
| 30                     | MUNHAO DE DIRECAO RENAULT MASTER               | UN | 12 | VIEMAR        | R\$ 207,33   | R\$ 2.488,01   |
| 31                     | PALHETA DIANTEIRA RENAULT MASTER               | UN | 10 | ISOFLEX       | R\$ 90,78    | R\$ 907,82     |
| 32                     | PARABRISA DIANTEIRO RENAULT MASTER             | UN | 2  | NINO          | R\$ 2.975,68 | R\$ 5.951,37   |
| 33                     | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RENAULT MASTER 2.3 | UN | 16 | FRASLE        | R\$ 357,21   | R\$ 5.715,33   |
| 34                     | PASTILHA DE FREIO TRASEIRO RENAULT MASTER 2.3  | UN | 16 | FRASLE        | R\$ 292,75   | R\$ 4.683,95   |
| 35                     | PISTAO DE FREIO                                | UN | 8  | TRW           | R\$ 701,24   | R\$ 5.609,90   |
| 36                     | PIVO INFERIO RENAULT MASTER 13/ L/DIR          | UN | 8  | VIEMAR        | R\$ 192,32   | R\$ 1.538,57   |
| 37                     | PIVO INFERIO RENAULT MASTER 13/ L/ESQ          | UN | 8  | VIEMAR        | R\$ 231,06   | R\$ 1.848,44   |
| 38                     | RADIADOR RENAULT MASTER 2.3 DIESEL 14/         | UN | 4  | VALEO         | R\$ 2.142,91 | R\$ 8.571,63   |
| 39                     | REPARO DA CAIXA DE DIRECAO                     | UN | 4  | PATRAL        | R\$ 583,32   | R\$ 2.333,27   |
| 40                     | ROLAMEMTO DIANTEIRO RENAULT MASTER             | UN | 10 | FAG           | R\$ 701,26   | R\$ 7.012,55   |
| 41                     | ROLAMENTO JUNTA HOMOCONETICA RENAULT MASTE     | UN | 6  | SKF           | R\$ 372,48   | R\$ 2.234,85   |
| 42                     | ROLAMENTO TRASEIRO RENAULT MASTER 14/          | UN | 8  | FAG           | R\$ 483,38   | R\$ 3.867,02   |
| 43                     | SENSOR DO NIVEL DE COMBUSTIVEL MASTER 2.5      | UN | 4  | MARFIX        | R\$ 241,43   | R\$ 965,72     |
| 44                     | TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR                | UN | 8  | ZEN           | R\$ 525,23   | R\$ 4.201,84   |
| 45                     | TERMINAL DE DIRECAO RENAULT MASTER 13/ L/DIR   | UN | 8  | VIEMAR        | R\$ 215,41   | R\$ 1.723,24   |
| 46                     | TERMINAL DE DIRECAO RENAULT MASTER 13/ L/ESQ   | UN | 8  | VIEMAR        | R\$ 213,51   | R\$ 1.708,09   |
| 47                     | TURBINA DO MOTOR                               | UN | 2  | RENAULT       | R\$ 7.343,52 | R\$ 14.687,04  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 21 |                                                |    |    |               |              | R\$ 250.900,00 |

## LOTE 22 - RENAULT MASTER (VAN)

| ITEM | DESCRICAO                           | UN | QTD | MARCA  | R\$          | V TOTAL      |
|------|-------------------------------------|----|-----|--------|--------------|--------------|
| 1    | ALTERNADOR                          | UN | 2   | BOSCH  | R\$ 3.004,53 | R\$ 6.009,05 |
| 2    | AMORTECEDO DIANTEIRO RENAULT MASTER | UN | 4   | COFAP  | R\$ 851,41   | R\$ 3.405,64 |
| 3    | AMORTECEDOR TRASEIRO                | UN | 4   | COFAP  | R\$ 525,04   | R\$ 2.100,14 |
| 4    | BALANCA INFERIOR                    | UN | 4   | COFAP  | R\$ 1.194,84 | R\$ 4.779,38 |
| 5    | BATERIA 80 AMP                      | UN | 2   | HELIAR | R\$ 691,10   | R\$ 1.382,21 |
| 6    | BIELETA DIANTEIRA MASTER 2.3        | UN | 4   | VIEMAR | R\$ 129,80   | R\$ 519,20   |
| 7    | BOMBA DE DIRECAO HIRAUILICA         | UN | 2   | URSA   | R\$ 1.989,11 | R\$ 3.978,21 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 1328

Proc. Nº

Rubrica

|    |                                                |     |   |               |             |              |
|----|------------------------------------------------|-----|---|---------------|-------------|--------------|
| 8  | CABECOTE DO MOTOR                              | UN  | 2 | RENAULT       | RS 5.863,16 | RS 11.726,32 |
| 9  | CAIXA DE DIRECAO                               | UN  | 2 | RENAULT       | RS 3.226,11 | RS 6.452,22  |
| 10 | COIFA DO CAMBIO MASTER 17                      | UN  | 4 | COFAP         | RS 104,64   | RS 418,56    |
| 11 | CORREIA DO ALTERNADOR                          | UN  | 2 | DAYCO         | RS 172,87   | RS 345,73    |
| 12 | COXIM DO AMORTECEDO DIANTEIRO RENAULT MASTER   | UN  | 8 | SUPORTE REI   | RS 833,51   | RS 6.668,11  |
| 13 | COXIM DO CAMBIO                                | UN  | 2 | SUPORTE REI   | RS 541,86   | RS 1.083,71  |
| 14 | COXIM DO MOTOR L/ESQ MASTER                    | UM  | 4 | SUPORTE REI   | RS 673,50   | RS 2.694,01  |
| 15 | COXIM DO MOTOR MASTER L/DIR                    | UN  | 4 | SUPORTE REI   | RS 639,02   | RS 2.556,09  |
| 16 | CUBO DA RODA DIANTEIRA                         | UN  | 4 | HIPPEFREIO    | RS 604,28   | RS 2.417,11  |
| 17 | DISCO DE FREIO DIANTEIRO RENAULT MASTER        | UN  | 4 | HIPPEFREIO    | RS 417,06   | RS 1.668,23  |
| 18 | DISCO DE FREIO TRASEIRO RENAULT MASTER         | UN  | 4 | HIPPEFREIO    | RS 342,03   | RS 1.368,11  |
| 19 | JG JUNTA MOTOR                                 | JG  | 2 | SABO          | RS 791,91   | RS 1.583,83  |
| 20 | JG PISTAO E ANEIS STD                          | JG  | 2 | METAL LEVE    | RS 3.330,03 | RS 6.660,06  |
| 21 | JUNTA DO CABECOTE                              | UN  | 2 | SABO          | RS 587,26   | RS 1.174,52  |
| 22 | JUNTA HOMOCONETICA RENAULT MASTER COMPL L/ESQ  | UN  | 4 | COFAP         | RS 866,45   | RS 3.465,81  |
| 23 | KIT AMORTECEDO DIANTEIRO MASTER 13/            | UN  | 6 | COFAP         | RS 631,80   | RS 3.790,81  |
| 24 | KIT EMBREAGEM RENAULT MASTER                   | KIT | 2 | VALEO         | RS 3.364,21 | RS 6.728,43  |
| 25 | LAMPADA 1 POLO                                 | UN  | 4 | MAGNET MARELE | RS 12,45    | RS 49,79     |
| 26 | LAMPADA 2 POLO 12V                             | UN  | 4 | MAGNET MARELE | RS 15,82    | RS 63,29     |
| 27 | LAMPADA H11 12V                                | UN  | 4 | MAGNET MARELE | RS 79,96    | RS 319,85    |
| 28 | LAMPADA H4 12V                                 | UN  | 4 | MAGNET MARELE | RS 33,82    | RS 135,28    |
| 29 | MOTOR DE PARTIDA                               | UN  | 2 | BOSCH         | RS 2.410,31 | RS 4.820,61  |
| 30 | MUNHAO DE DIRECAO RENAULT MASTER               | UN  | 6 | VIEMAR        | RS 207,58   | RS 1.245,50  |
| 31 | PALHETA DIANTEIRA RENAULT MASTER               | UN  | 4 | ISOFLEX       | RS 83,11    | RS 332,46    |
| 32 | PARABRISA DIANTEIRO RENAULT MASTER             | UN  | 2 | NINO          | RS 2.979,93 | RS 5.959,87  |
| 33 | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RENAULT MASTER 2.3 | UN  | 8 | FRASLE        | RS 374,25   | RS 2.994,03  |
| 34 | PASTILHA DE FREIO TRASEIRO RENAULT MASTER 2.3  | UN  | 8 | FRASLE        | RS 291,48   | RS 2.331,83  |
| 35 | PISTAO DE FREIO                                | UN  | 2 | TRW           | RS 955,25   | RS 1.910,51  |
| 36 | PIVO INFERIO RENAULT MASTER 13/ L/DIR          | UN  | 4 | VIEMAR        | RS 179,06   | RS 716,24    |
| 37 | PIVO INFERIO RENAULT MASTER 13/ L/ESQ          | UN  | 4 | VIEMAR        | RS 187,92   | RS 751,66    |
| 38 | RADIADOR RENAULT MASTER 2.3 DIESEL 14/         | UN  | 2 | VALEO         | RS 2.110,81 | RS 4.221,62  |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Rs. Nº 1329  
 Proc. Nº  
 Rubrica

|                        |                                              |    |   |         |              |                |
|------------------------|----------------------------------------------|----|---|---------|--------------|----------------|
| 39                     | REPARO DA CAIXA DE DIRECAO                   | UN | 2 | PATRAL  | R\$ 584,02   | R\$ 1.168,05   |
| 40                     | ROLAMENTO DIANTEIRO RENAULT MASTER           | UN | 4 | FAG     | R\$ 869,39   | R\$ 3.477,57   |
| 41                     | ROLAMENTO JUNTA HOMOCONETICA RENAULT MASTE   | UN | 2 | SKF     | R\$ 372,93   | R\$ 745,86     |
| 42                     | ROLAMENTO TRASEIRO RENAULT MASTER 14/        | UN | 4 | FAG     | R\$ 541,92   | R\$ 2.167,70   |
| 43                     | SENSOR DO NIVEL DE COMBUSTIVEL MASTER 2.5    | UN | 2 | MARFIX  | R\$ 241,73   | R\$ 483,45     |
| 44                     | TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR              | UN | 4 | ZEN     | R\$ 513,38   | R\$ 2.053,50   |
| 45                     | TERMINAL DE DIRECAO RENAULT MASTER 13/ L/DIR | UN | 4 | VIEMAR  | R\$ 191,92   | R\$ 767,66     |
| 46                     | TERMINAL DE DIRECAO RENAULT MASTER 13/ L/ESQ | UN | 4 | VIEMAR  | R\$ 189,82   | R\$ 759,29     |
| 47                     | TURBINA DO MOTOR                             | UN | 2 | RENAULT | R\$ 5.944,44 | R\$ 11.888,87  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 22 |                                              |    |   |         |              | R\$ 132.340,00 |

## LOTE 24 - TOYOTA HILUX CS 2.8 2023

| ITEM | DESCRICAO                            | UN | QTD | MARCA       | V. UNT       | V TOTAL       |
|------|--------------------------------------|----|-----|-------------|--------------|---------------|
| 1    | ALTERNADOR                           | UN | 2   | BOSCH       | R\$ 2.218,68 | R\$ 4.437,35  |
| 2    | AMORTECEDOR TRASEIRO HILUX           | UN | 4   | COFAP       | R\$ 446,68   | R\$ 1.786,71  |
| 3    | BATERIA 90 AMP                       | UN | 2   | HELIAR      | R\$ 830,31   | R\$ 1.660,61  |
| 4    | BICO INJETOR                         | UN | 4   | METAL LEVE  | R\$ 2.877,38 | R\$ 11.509,53 |
| 5    | BIELETA DIANTEIRO HILUX L/ESQ        | UN | 4   | VIEMAR      | R\$ 106,86   | R\$ 427,45    |
| 6    | BIELETA HILUX                        | UN | 4   | VIEMAR      | R\$ 139,37   | R\$ 557,48    |
| 7    | BUCHA DA MOLA E JUMELO HILUX         | UN | 8   | AXOS        | R\$ 91,60    | R\$ 732,77    |
| 8    | AMORTECEDOR DIANTEIRO HILUX          | UN | 4   | COFAP       | R\$ 491,34   | R\$ 1.965,36  |
| 9    | CABECOTE DO MOTOR                    | UN | 2   | TOYOTA      | R\$ 4.203,84 | R\$ 8.407,68  |
| 10   | CABO DO FREIO DE MAO HILUX L/DIR     | UN | 2   | CABOVEL     | R\$ 190,55   | R\$ 381,09    |
| 11   | CABO DO FREIO DE MAO HILUX L/ESQ     | UN | 2   | CABOVEL     | R\$ 170,75   | R\$ 341,50    |
| 12   | CAIXA DE DIRECAO HIDraulica HILUX    | UN | 2   | LUK         | R\$ 2.005,23 | R\$ 4.010,46  |
| 13   | CARTER DO MOTOR HILUX                | UN | 2   | TOYOTA      | R\$ 1.659,49 | R\$ 3.318,97  |
| 14   | CILINDRO DA RODA HILUX               | UN | 4   | TRW         | R\$ 149,27   | R\$ 597,07    |
| 15   | CILINDRO MESTRE DE FREIO HILUX       | UN | 2   | TRW         | R\$ 460,53   | R\$ 921,06    |
| 16   | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO HILUX  | UN | 2   | BOSCH       | R\$ 1.949,54 | R\$ 3.899,09  |
| 17   | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO HILUX | UN | 2   | BOSCH       | R\$ 853,49   | R\$ 1.706,97  |
| 18   | CORREIA DO ALTENADO HILUX            | UN | 4   | DAYCO       | R\$ 100,65   | R\$ 402,58    |
| 19   | COXIM DO MOTOR DIANTEIRO             | UN | 4   | SUPORTE REI | R\$ 228,42   | R\$ 913,69    |
| 20   | CRUZETA DO EIXO CARDAN HILUX         | UN | 4   | NAKATA      | R\$ 99,80    | R\$ 399,19    |



Fls. Nº 1330  
 Proc. Nº 1330  
 Rubrica 1330

|    |                                            |     |   |            |              |              |
|----|--------------------------------------------|-----|---|------------|--------------|--------------|
| 21 | CUBO DA RODA DIANTEIRO HILUX               | UN  | 4 | HIPPEFREIO | R\$ 470,14   | R\$ 1.880,55 |
| 22 | DISCO DE FREIO HILUX                       | UN  | 4 | HIPPEFREIO | R\$ 277,33   | R\$ 1.109,34 |
| 23 | FAROL DIANTEIRO HILUX L/DIR                | UN  | 2 | NINO       | R\$ 844,73   | R\$ 1.689,45 |
| 24 | FAROL DIANTEIRO HILUX L/ESQ                | UN  | 2 | NINO       | R\$ 1.338,05 | R\$ 2.676,10 |
| 25 | FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO HILUX          | UN  | 4 | CABOVEL    | R\$ 95,27    | R\$ 381,08   |
| 26 | JG JUNTA DO MOTOR HILUX 3.0 ORIGINAL       | JG  | 2 | TOYOTA     | R\$ 438,76   | R\$ 877,51   |
| 27 | JUNTA DO CABECOTE HILUX                    | UN  | 2 | SABO       | R\$ 329,07   | R\$ 658,14   |
| 28 | JUNTA HOMOCONETICA HILUX                   | UN  | 4 | COFAP      | R\$ 478,06   | R\$ 1.912,23 |
| 29 | KIT CORREIA DENTADA C/ROL HILUX PITBUL 05/ | KIT | 2 | DAYCO      | R\$ 402,29   | R\$ 804,58   |
| 30 | KIT EMBREAGEM HILUX                        | KIT | 2 | VALEO      | R\$ 2.649,24 | R\$ 5.298,48 |
| 31 | MOLA DA TRAVA PASTILHA HILUX               | UN  | 4 | TABULEIRO  | R\$ 341,22   | R\$ 1.364,89 |
| 32 | MOLA TRASEIRA 1V                           | UN  | 4 | TABULEIRO  | R\$ 448,09   | R\$ 1.792,34 |
| 33 | MOLA TRASEIRA 2V                           | UN  | 4 | TABULEIRO  | R\$ 318,04   | R\$ 1.272,18 |
| 34 | MOTOR DE PARTIDA                           | UN  | 2 | BOSCH      | R\$ 2.405,26 | R\$ 4.810,52 |
| 35 | MUNHAO DE DIRECAO HILUX                    | UN  | 4 | VIEMAR     | R\$ 165,66   | R\$ 662,65   |
| 36 | PARABRISO DIANTEIRO HILUX                  | UN  | 2 | NINO       | R\$ 1.100,01 | R\$ 2.200,02 |
| 37 | PARACH DIANTEIRO HILUX                     | UN  | 2 | NINO       | R\$ 491,91   | R\$ 983,82   |
| 38 | PASTILHA FREIO HILUX                       | UN  | 6 | FRASLE     | R\$ 288,64   | R\$ 1.731,84 |
| 39 | PINCA FREIO DIANTEIRO COMPLETA HILUX C/ABS | UN  | 2 | TRW        | R\$ 1.188,49 | R\$ 2.376,99 |
| 40 | PISTA ROLAMENTO TRASEIRO HILUX C/TRAVA     | UN  | 2 | SKF        | R\$ 163,97   | R\$ 327,93   |
| 41 | PISTAO DE FREIO A DISCO C/PISTAO           | UN  | 4 | TRW        | R\$ 515,09   | R\$ 2.060,35 |
| 42 | PIVO SUPERIOR HILUX                        | UM  | 4 | VIEMAR     | R\$ 150,69   | R\$ 602,74   |
| 43 | PIVO INFERIO HILUX                         | UN  | 4 | VIEMAR     | R\$ 150,69   | R\$ 602,74   |
| 44 | POLIA DO ALTENADO HILUX                    | UN  | 2 | ZEN        | R\$ 243,41   | R\$ 486,82   |
| 45 | PONTEIRA DO EIXO CARDAN                    | UND | 2 | NAKATA     | R\$ 471,55   | R\$ 943,11   |
| 46 | RADIADOR                                   | UN  | 2 | VALEO      | R\$ 1.591,35 | R\$ 3.182,70 |
| 47 | REGULADO VOLTAGEM HILUX                    | UN  | 2 | MARFIX     | R\$ 240,02   | R\$ 480,03   |
| 48 | RETENTO TRASEIRO EXTENOR HILUX 05/         | UN  | 4 | SABO       | R\$ 82,84    | R\$ 331,34   |
| 49 | RETENTO TRASEIRO INTERIO HILUX             | UN  | 4 | SABO       | R\$ 72,09    | R\$ 288,36   |
| 50 | ROLAMENTO CENTRO HILUX                     | UN  | 4 | FAG        | R\$ 328,79   | R\$ 1.315,16 |
| 51 | ROLAMENTO TENSOR HILUX 3.0                 | UN  | 2 | FAG        | R\$ 283,84   | R\$ 567,68   |
| 52 | SAPATA DE FREIO TRASEIRO HILUX             | UN  | 6 | FRASLE     | R\$ 344,06   | R\$ 2.064,34 |
| 53 | REGULADO FREIO TRASEIRO HILUX              | UN  | 6 | PATRAL     | R\$ 110,54   | R\$ 663,21   |
| 54 | SEMI EIXO TRASEIRO HILUX COMPLETO C/ROL    | UN  | 2 | NAKATA     | R\$ 1.334,94 | R\$ 2.669,87 |
| 55 | SUPORTE ESCOVA MOTO PARTIDA HILUX          | UN  | 2 | BOSCH      | R\$ 143,05   | R\$ 286,10   |



Fe. Nº 1331  
 Proc. Nº  
 Rubrica

|                        |                                |    |   |            |            |                         |
|------------------------|--------------------------------|----|---|------------|------------|-------------------------|
| 56                     | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO HILUX | UN | 4 | HIPPEFREIO | R\$ 455,44 | <del>R\$ 1.821,76</del> |
| 57                     | TERMINAL DIRECAO HILUX         | UN | 6 | VIEMAR     | R\$ 141,07 | R\$ 846,40              |
| VALOR TOTAL DO LOTE 24 |                                |    |   |            |            | R\$ 102.400,00          |

| LOTE 25 - TOYOTA HILUX CS 3.0 (AMBULANCIA) |                                      |    |     |             |              |               |
|--------------------------------------------|--------------------------------------|----|-----|-------------|--------------|---------------|
| ITEM                                       | DESCRICAO                            | UN | QTD | MARCA       | V. UNT       | V TOTAL       |
| 1                                          | ALTERNADOR                           | UN | 2   | BOSCH       | R\$ 2.034,62 | R\$ 4.069,24  |
| 2                                          | AMORTECEDOR TRASEIRO HILUX           | UN | 4   | COFAP       | R\$ 369,93   | R\$ 1.479,73  |
| 3                                          | BATERIA 90 AMP                       | UN | 2   | HELIAR      | R\$ 763,38   | R\$ 1.526,76  |
| 4                                          | BICO INJETOR                         | UN | 4   | METAL LEVE  | R\$ 2.873,85 | R\$ 11.495,41 |
| 5                                          | BIELETA DIANTEIRO HILUX L/ESQ        | UN | 4   | VIEMAR      | R\$ 106,78   | R\$ 427,14    |
| 6                                          | BIELETA HILUX                        | UN | 4   | VIEMAR      | R\$ 136,23   | R\$ 544,94    |
| 7                                          | BUCHA DA MOLA E JUMELO HILUX         | UN | 8   | AXOS        | R\$ 89,62    | R\$ 716,98    |
| 8                                          | AMORTECEDOR DIANTEIRO HILUX          | UN | 4   | COFAP       | R\$ 382,64   | R\$ 1.530,57  |
| 9                                          | CABECOTE DO MOTOR                    | UN | 2   | TOYOTA      | R\$ 4.161,41 | R\$ 8.322,82  |
| 10                                         | CABO DO FREIO DE MAO HILUX L/DIR     | UN | 2   | CABOVEL     | R\$ 185,81   | R\$ 371,63    |
| 11                                         | CABO DO FREIO DE MAO HILUX L/ESQ     | UN | 2   | CABOVEL     | R\$ 169,29   | R\$ 338,57    |
| 12                                         | CAIXA DE DIRECAO HIDraulica HILUX    | UN | 2   | LUK         | R\$ 1.987,80 | R\$ 3.975,60  |
| 13                                         | CARTER DO MOTOR HILUX                | UN | 2   | TOYOTA      | R\$ 1.466,17 | R\$ 2.932,33  |
| 14                                         | CILINDRO DA RODA HILUX               | UN | 4   | TRW         | R\$ 144,92   | R\$ 579,69    |
| 15                                         | CILINDRO MESTRE DE FREIO HILUX       | UN | 2   | TRW         | R\$ 455,32   | R\$ 910,63    |
| 16                                         | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO HILUX  | UN | 2   | BOSCH       | R\$ 1.887,16 | R\$ 3.774,32  |
| 17                                         | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO HILUX | UN | 2   | BOSCH       | R\$ 850,67   | R\$ 1.701,34  |
| 18                                         | CORREIA DO ALTENADO HILUX            | UN | 4   | DAYCO       | R\$ 94,71    | R\$ 378,83    |
| 19                                         | COXIM DO MOTOR DIANTEIRO             | UN | 4   | SUPORTE REI | R\$ 214,63   | R\$ 858,51    |
| 20                                         | CRUZETA DO EIXO CARDAN HILUX         | UN | 4   | NAKATA      | R\$ 97,46    | R\$ 389,85    |
| 21                                         | CUBO DA RODA DIANTEIRO HILUX         | UN | 4   | HIPPEFREIO  | R\$ 466,12   | R\$ 1.864,49  |
| 22                                         | DISCO DE FREIO HILUX                 | UN | 4   | HIPPEFREIO  | R\$ 285,82   | R\$ 1.143,27  |
| 23                                         | FAROL DIANTEIRO HILUX L/DIR          | UN | 2   | NINO        | R\$ 815,50   | R\$ 1.631,00  |
| 24                                         | FAROL DIANTEIRO HILUX L/ESQ          | UN | 2   | NINO        | R\$ 1.185,22 | R\$ 2.370,44  |
| 25                                         | FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO HILUX    | UN | 4   | CABOVEL     | R\$ 85,60    | R\$ 342,39    |
| 26                                         | JG JUNTA DO MOTOR HILUX 3.0 ORIGINAL | JG | 2   | TOYOTA      | R\$ 435,40   | R\$ 870,80    |
| 27                                         | JUNTA DO CABECOTE HILUX              | UN | 2   | SABO        | R\$ 324,59   | R\$ 649,18    |
| 28                                         | JUNTA HOMOCONETICA HILUX             | UN | 4   | COFAP       | R\$ 475,02   | R\$ 1.900,08  |



Fls. Nº

1332

Proc. Nº

Rubrica

|                        |                                            |     |   |            |              |               |
|------------------------|--------------------------------------------|-----|---|------------|--------------|---------------|
| 29                     | KIT CORREIA DENTADA C/ROL HILUX PITBUL 05/ | KIT | 2 | DAYCO      | R\$ 398,57   | R\$ 791,14    |
| 30                     | KIT EMBREAGEM HILUX                        | KIT | 2 | VALEO      | R\$ 2.315,14 | R\$ 4.630,29  |
| 31                     | MOLA DA TRAVA PASTILHA HILUX               | UN  | 4 | TABULEIRO  | R\$ 378,19   | R\$ 1.512,78  |
| 32                     | MOLA TRASEIRA 1V                           | UN  | 4 | TABULEIRO  | R\$ 404,68   | R\$ 1.618,71  |
| 33                     | MOLA TRASEIRA 2V                           | UN  | 4 | TABULEIRO  | R\$ 313,57   | R\$ 1.254,29  |
| 34                     | MOTOR DE PARTIDA                           | UN  | 2 | BOSCH      | R\$ 2.121,49 | R\$ 4.242,98  |
| 35                     | MUNHAO DE DIRECAO HILUX                    | UN  | 4 | VIEMAR     | R\$ 163,57   | R\$ 654,27    |
| 36                     | PARABRISO DIANTEIRO HILUX                  | UN  | 2 | NINO       | R\$ 1.010,21 | R\$ 2.020,43  |
| 37                     | PARACH DIANTEIRO HILUX                     | UN  | 2 | NINO       | R\$ 484,98   | R\$ 969,96    |
| 38                     | PASTILHA FREIO HILUX                       | UN  | 6 | FRASLE     | R\$ 269,93   | R\$ 1.619,56  |
| 39                     | PINCA FREIO DIANTEIRO COMPLETA HILUX C/ABS | UN  | 2 | TRW        | R\$ 1.177,38 | R\$ 2.354,76  |
| 40                     | PISTA ROLAMENTO TRASEIRO HILUX C/TRAVA     | UN  | 2 | SKF        | R\$ 161,66   | R\$ 323,32    |
| 41                     | PISTAO DE FREIO A DISCO C/PISTAO           | UN  | 4 | TRW        | R\$ 511,04   | R\$ 2.044,16  |
| 42                     | PIVO SUPERIOR HILUX                        | UM  | 4 | VIEMAR     | R\$ 148,95   | R\$ 595,79    |
| 43                     | PIVO INFERIO HILUX                         | UN  | 4 | VIEMAR     | R\$ 148,95   | R\$ 595,79    |
| 44                     | POLIA DO ALTENADO HILUX                    | UN  | 2 | ZEN        | R\$ 237,51   | R\$ 475,02    |
| 45                     | PONTEIRA DO EIXO CARDAN                    | UND | 2 | NAKATA     | R\$ 462,10   | R\$ 924,19    |
| 46                     | RADIADOR                                   | UN  | 2 | VALEO      | R\$ 1.561,30 | R\$ 3.122,59  |
| 47                     | REGULADO VOLTAGEM HILUX                    | UN  | 2 | MARFIX     | R\$ 232,43   | R\$ 464,85    |
| 48                     | RETENTO TRASEIRO EXTENOR HILUX 05/         | UN  | 4 | SABO       | R\$ 81,78    | R\$ 327,13    |
| 49                     | RETENTO TRASEIRO INTERIO HILUX             | UN  | 4 | SABO       | R\$ 69,49    | R\$ 277,98    |
| 50                     | ROLAMENTO CENTRO HILUX                     | UN  | 4 | FAG        | R\$ 313,15   | R\$ 1.252,60  |
| 51                     | ROLAMENTO TENSOR HILUX 3.0                 | UN  | 2 | FAG        | R\$ 275,22   | R\$ 550,45    |
| 52                     | SAPATA DE FREIO TRASEIRO HILUX             | UN  | 6 | FRASLE     | R\$ 317,81   | R\$ 1.906,86  |
| 53                     | REGULADO FREIO TRASEIRO HILUX              | UN  | 6 | PATRAL     | R\$ 126,28   | R\$ 757,66    |
| 54                     | SEMI EIXO TRASEIRO HILUX COMPLETO C/ROL    | UN  | 2 | NAKATA     | R\$ 1.328,45 | R\$ 2.656,89  |
| 55                     | SUPORTE ESCOVA MOTO PARTIDA HILUX          | UN  | 2 | BOSCH      | R\$ 138,35   | R\$ 276,71    |
| 56                     | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO HILUX             | UN  | 4 | HIPPEFREIO | R\$ 439,00   | R\$ 1.756,01  |
| 57                     | TERMINAL DIRECAO HILUX                     | UN  | 6 | VIEMAR     | R\$ 137,72   | R\$ 826,31    |
| VALOR TOTAL DO LOTE 25 |                                            |     |   |            |              | R\$ 97.900,00 |

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$

2.029.216,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 1333  
 PROX. Nº  
 RUBRICA

ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 35.746.723/0001-19, LOCALIZADA NA RUA ANTÔNIO GREGÓRIO VERAS, 11166 - LOJA A - SANTO ANTÔNIO TERESINA-PI

LOTE 16- MICRO-ÔNIBUS IVECO DAILY

| ITEM | DESCRICAO                                     | UN  | QTD | MARCA        | V. UNT       | V TOTAL       |
|------|-----------------------------------------------|-----|-----|--------------|--------------|---------------|
| 01   | ALTERNADOR                                    | UN  | 4   | BOSCH        | R\$ 1.853,00 | R\$ 7.412,00  |
| 02   | AMORTECEDO DIANTEIRO IVECO DAYLE 70C16        | UN  | 12  | COFAP        | R\$ 612,00   | R\$ 7.344,00  |
| 03   | AMORTECEDO TRASEIRO IVECO DAILY 70C16         | UN  | 12  | COFAP        | R\$ 513,00   | R\$ 6.156,00  |
| 04   | BARRA DIRECAO IVECO DAILY 70C16 CURTA         | UN  | 6   | ZL           | R\$ 862,00   | R\$ 5.172,00  |
| 05   | BARRA DIRECAO IVECO DAILY 70C16 LONGA         | UN  | 6   | ZL           | R\$ 1.093,00 | R\$ 6.558,00  |
| 06   | BATERIA 100 AMP                               | UN  | 8   | PIONEIRO     | R\$ 724,00   | R\$ 5.792,00  |
| 07   | BICO INJETOR IVECO DAILY 7C16                 | UN  | 12  | BOSCH        | R\$ 2.389,00 | R\$ 28.668,00 |
| 08   | BOMBA INJETORA IVECO DAILY 70C16              | UN  | 2   | BOSCH        | R\$ 6.886,00 | R\$ 13.772,00 |
| 09   | BUCHA DA MOLA IVECO DAYLI 70C16               | UN  | 30  | JAHU         | R\$ 172,00   | R\$ 5.160,00  |
| 10   | CABO SELETOR DE MACHA IVECO DAILY 70C16 CURTO | UN  | 6   | CABOVEL      | R\$ 377,00   | R\$ 2.262,00  |
| 11   | CABO SELETOR DE MACHA IVECO DAILY 70C17 MAIOR | UN  | 6   | CABOVEL      | R\$ 334,00   | R\$ 2.004,00  |
| 12   | CHAVE MAGNETICA                               | UN  | 4   | ZM           | R\$ 278,00   | R\$ 1.112,00  |
| 13   | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM                | UN  | 6   | LNG          | R\$ 790,00   | R\$ 4.740,00  |
| 14   | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM                  | UN  | 6   | LNG          | R\$ 721,00   | R\$ 4.326,00  |
| 15   | CILINDRO MESTRE DE FREIO IVECO DAYLY 70C16    | UN  | 6   | LNG          | R\$ 1.005,00 | R\$ 6.030,00  |
| 16   | CORREIA ALT IVECO DAILY 70C16 UNO MOTOR       | UN  | 8   | GATES        | R\$ 127,00   | R\$ 1.016,00  |
| 17   | COXIM DO CAMBIO                               | UN  | 6   | SUPORTE REI  | R\$ 267,00   | R\$ 1.602,00  |
| 18   | COXIM DO MOTOR IVECO DAILY 70C16 L/DIR        | UN  | 6   | SUPORTE REI  | R\$ 291,00   | R\$ 1.746,00  |
| 19   | COXIM DO MOTOR IVECO DAILY 70C16 L/ESQ        | UN  | 6   | SUPORTE REI  | R\$ 258,00   | R\$ 1.548,00  |
| 20   | CRUZETA DO CARDAN IVECO DAYLE 70C             | UN  | 16  | STAHL        | R\$ 278,00   | R\$ 4.448,00  |
| 21   | CUBO DA RODA DIANTEIRO IVECO CITY CLASS       | UN  | 8   | HIPER FREIOS | R\$ 717,00   | R\$ 5.736,00  |
| 22   | CUBO DA RODA TRASEIRO IVECO DAYLE 70C16       | UN  | 8   | HIPER FREIOS | R\$ 731,00   | R\$ 5.848,00  |
| 23   | DISCO DE FREIO DIANTEIRO IVECO DAYLI 70C16    | UN  | 10  | HIPER FREIOS | R\$ 504,00   | R\$ 5.040,00  |
| 24   | DISCO DE FREIO TRASEIRO IVECO DAILY 70C16     | UN  | 10  | HIPER FREIOS | R\$ 532,00   | R\$ 5.320,00  |
| 25   | FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO                   | UN  | 6   | LUCIFLEX     | R\$ 123,00   | R\$ 738,00    |
| 26   | FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO                    | UN  | 6   | LUCIFLEX     | R\$ 109,00   | R\$ 654,00    |
| 27   | GRAMPO DO FEIXO MOLA IVECO DAILY 70C16        | UN  | 16  | FAMA         | R\$ 165,00   | R\$ 2.640,00  |
| 28   | KIT EMBREAGEM IVECO DAILY 70C17 ORIGINAL      | KIR | 4   | SACHS        | R\$ 2.381,00 | R\$ 9.524,00  |
| 29   | LAMPADA 1 POLO                                | UN  | 40  | OSRAM        | R\$ 45,00    | R\$ 1.800,00  |
| 30   | LAMPADA 2 POLO 12V                            | UN  | 40  | OSRAM        | R\$ 40,00    | R\$ 1.600,00  |
| 31   | LAMPADA H4 12V                                | UN  | 20  | OSRAM        | R\$ 70,00    | R\$ 1.400,00  |
| 32   | LAMPADA H7 12V55W                             | UN  | 20  | OSRAM        | R\$ 77,00    | R\$ 1.540,00  |
| 33   | LAMPADA PINGO DA AGUA MEDIA                   | UN  | 40  | OSRAM        | R\$ 45,00    | R\$ 1.800,00  |
| 34   | LUVA DO EIXO CARDAN                           | UN  | 9   | MECPAR       | R\$ 639,00   | R\$ 5.751,00  |



Fls. Nº 1334  
 Proc. Nº \_\_\_\_\_  
 Rubrica \_\_\_\_\_

|               |                                               |    |    |              |              |                |
|---------------|-----------------------------------------------|----|----|--------------|--------------|----------------|
| 35            | MANECO DO FREIO AR                            | UN | 6  | LNG          | R\$ 773,00   | R\$ 4.638,00   |
| 36            | MOLA DO FACA0                                 | UN | 8  | FAMA         | R\$ 480,00   | R\$ 3.840,00   |
| 37            | MOLA TRASEIRA 3V                              | UN | 10 | FAMA         | R\$ 426,00   | R\$ 4.260,00   |
| 38            | MOLA TRAZ 1V IVECO DAYLE 70C16                | UN | 12 | FAMA         | R\$ 415,00   | R\$ 4.980,00   |
| 39            | MOLA TRAZ 2V IVECO DAILLY                     | UN | 12 | FAMA         | R\$ 417,00   | R\$ 5.004,00   |
| 40            | MOTOR DE PARTIDA IVECO DAILY 70C16            | UN | 4  | ZM           | R\$ 2.045,00 | R\$ 8.180,00   |
| 41            | MUNHAO DE DIRECAO IVECO DAILY 70C16           | UN | 16 | STAHL        | R\$ 151,00   | R\$ 2.416,00   |
| 42            | PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA IVECO DAILY 70C16  | UN | 60 | RODAFUSO     | R\$ 45,00    | R\$ 2.700,00   |
| 43            | PARAFUSO DE CENTRO IVECO DAILY 70C16          | UN | 24 | FEY          | R\$ 53,00    | R\$ 1.272,00   |
| 44            | PARAFUSO RODA TRASEIRA IVECO DAILY            | UN | 60 | RODAFUSO     | R\$ 43,00    | R\$ 2.580,00   |
| 45            | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO IVECO DAILY 70C16 | UN | 14 | MG FREIOS    | R\$ 394,00   | R\$ 5.516,00   |
| 46            | PASTILHA FREIO TRASEIRO IVECO DAYLE 70C16     | UN | 14 | MG FREIOS    | R\$ 333,00   | R\$ 4.662,00   |
| 47            | PINCA DE FREIO DIANTEIRA IVECO DAILY COMPLETO | UN | 6  | MG FREIOS    | R\$ 1.001,00 | R\$ 6.006,00   |
| 48            | PINCA DE FREIO TRASEIRO IVECO DAILY COMPLETO  | UN | 10 | MG FREIOS    | R\$ 1.260,00 | R\$ 12.600,00  |
| 49            | PIVO INFERIO IVECO DAILY                      | UN | 16 | VIEMAR       | R\$ 194,00   | R\$ 3.104,00   |
| 50            | PIVO SUPERIO IVECO DAILY                      | UN | 16 | VIEMAR       | R\$ 206,00   | R\$ 3.296,00   |
| 51            | POLIA DA RODA LIVRE                           | UN | 4  | IVECO        | R\$ 425,00   | R\$ 1.700,00   |
| 52            | PONTEIRA DO CARDAN                            | UN | 4  | MECPAR       | R\$ 478,00   | R\$ 1.912,00   |
| 53            | RADIADOR IVECO DAILY 70C17                    | UN | 6  | PINGUIM      | R\$ 2.055,00 | R\$ 12.330,00  |
| 54            | REPARO DA BOMBA INJETORA                      | UN | 4  | JAVA         | R\$ 1.129,00 | R\$ 4.516,00   |
| 55            | REPARO DA TURBINA IVECO                       | UN | 4  | MASTER POWER | R\$ 1.135,00 | R\$ 4.540,00   |
| 56            | REPARO DO BICO INJETOR                        | UN | 20 | JAVA         | R\$ 300,00   | R\$ 6.000,00   |
| 57            | RESERVATORIO DO RADIADOR                      | UN | 4  | RESERPLASTIC | R\$ 472,00   | R\$ 1.888,00   |
| 58            | RETENTOR DA RODA                              | UN | 10 | ARCA         | R\$ 287,00   | R\$ 2.870,00   |
| 59            | RETENTOR DO PINHAO                            | UN | 8  | ARCA         | R\$ 236,00   | R\$ 1.888,00   |
| 60            | RETENTOR DO VOLANTE                           | UN | 4  | ARCA         | R\$ 233,00   | R\$ 932,00     |
| 61            | SAPATA DE FREIO MAO IVECO DAILY 70C16         | UN | 10 | IVECO        | R\$ 375,00   | R\$ 3.750,00   |
| 62            | TERMINAL DE DIRECAO IVECO DAILY 70C17 21MM    | UN | 12 | VIEMAR       | R\$ 240,00   | R\$ 2.880,00   |
| 63            | TURBINA DUPLA IVECO DAILY                     | UN | 2  | MASTER POWER | R\$ 5.371,00 | R\$ 10.742,00  |
| 64            | TURBINA MOTOR                                 | UN | 4  | MASTER POWER | R\$ 3.076,00 | R\$ 12.304,00  |
| TOTAL DO LOTE |                                               |    |    |              |              | R\$ 309.565,00 |

## LOTE 17 - ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ

| ITEM | DESCRICAO  | UN | QTD | MARCA | V. UNT       | V TOTAL      |
|------|------------|----|-----|-------|--------------|--------------|
| 01   | ALTERNADOR | UN | 2   | BOSCH | R\$ 1.901,00 | R\$ 3.802,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 1335  
Proc. Nº

|    |                                                     |     |    |             |              |               |
|----|-----------------------------------------------------|-----|----|-------------|--------------|---------------|
| 02 | AMORTECEDOR DIANTEIRO                               | UND | 4  | COFAP       | R\$ 610,00   | R\$ 2.440,00  |
| 03 | AMORTECEDOR TRASEIRO                                | UND | 4  | COFAP       | R\$ 560,00   | R\$ 2.240,00  |
| 04 | BARRA DE DIRECAO CURTA                              | UND | 2  | ZL          | R\$ 997,00   | R\$ 1.994,00  |
| 05 | BARRA DE DIRECAO LONGA                              | UND | 2  | ZL          | R\$ 1.303,00 | R\$ 2.606,00  |
| 06 | BARRA ESTABILIZADORA                                | UND | 6  | LNG         | R\$ 653,00   | R\$ 3.918,00  |
| 07 | BATERIA 150 AMP                                     | UN  | 4  | ONBAT       | R\$ 1.004,00 | R\$ 4.016,00  |
| 08 | BICO INJETOR MERCEDES BENZ                          | UND | 6  | BOSCH       | R\$ 1.700,00 | R\$ 10.200,00 |
| 09 | BORRACHA ESTABILIZADORA DIANTEIRO INTERNO           | UND | 16 | SUPORTE REI | R\$ 135,00   | R\$ 2.160,00  |
| 10 | CABO BATERIA 70MM                                   | UN  | 10 | RAINHA      | R\$ 198,00   | R\$ 1.980,00  |
| 11 | CATRACA FREIO DIANTEIRO MB 2425 1114 1515           | UN  | 6  | LNG         | R\$ 554,00   | R\$ 3.324,00  |
| 12 | CATRACA FREIO TRASEIRO MB 1620 1728 L/DIR L/ESQ     | UN  | 6  | LNG         | R\$ 550,00   | R\$ 3.300,00  |
| 13 | CHAVE GERAL                                         | UND | 2  | MARILIA     | R\$ 430,00   | R\$ 860,00    |
| 14 | COXIM DO CAMBIO                                     | UND | 4  | SIORTE REI  | R\$ 717,00   | R\$ 2.868,00  |
| 15 | COXIM DO MOTOR                                      | UND | 4  | SIORTE REI  | R\$ 590,00   | R\$ 2.360,00  |
| 16 | CRUZETA DO CARDAN MERCEDES BENZ 1620 1718 1725 2423 | UN  | 6  | STAHL       | R\$ 284,00   | R\$ 1.704,00  |
| 17 | EMBUCHAMENTO COMPLETO                               | UND | 2  | VANNUCCI    | R\$ 1.030,00 | R\$ 2.060,00  |
| 18 | FAROL DIANTEIRO                                     | UND | 4  | ORGUS       | R\$ 341,00   | R\$ 1.364,00  |
| 19 | GRAMPO DO FEIXO MOLA                                | UN  | 12 | FAMA        | R\$ 118,00   | R\$ 1.416,00  |
| 20 | JG JUNTA MOTOR                                      | JG  | 2  | SPAAL       | R\$ 2.045,00 | R\$ 4.090,00  |
| 21 | JUNTA DO CABECOTE                                   | UND | 2  | SPAAL       | R\$ 840,00   | R\$ 1.680,00  |
| 22 | KIT EMBREAGEM MERCEDES BENZ                         | KIT | 2  | LUK         | R\$ 3.613,00 | R\$ 7.226,00  |
| 23 | LAMPADA 1 POLO 24V                                  | UND | 10 | OSRAM       | R\$ 40,00    | R\$ 400,00    |
| 24 | LAMPADA 2 POLO 24V                                  | UN  | 10 | OSRAM       | R\$ 40,00    | R\$ 400,00    |
| 25 | LAMPADA H4 24V                                      | UN  | 10 | OSRAM       | R\$ 59,00    | R\$ 590,00    |
| 26 | LAMPADA H7 24V                                      | UN  | 10 | OSRAM       | R\$ 51,00    | R\$ 510,00    |
| 27 | LAMPADA PINGO DA AGUA 24V                           | UN  | 10 | OSRAM       | R\$ 40,00    | R\$ 400,00    |
| 28 | LANTERNA LATERAL MERCEDES BENZ                      | UND | 12 | PRADOLUX    | R\$ 171,00   | R\$ 2.052,00  |
| 29 | LANTERNA TRASEIRA                                   | UND | 6  | PRADOLUX    | R\$ 389,00   | R\$ 2.334,00  |
| 30 | LONA FREIO DIANTEIRA MB 1618 1923 13/               | UN  | 6  | COBREQ      | R\$ 347,00   | R\$ 2.082,00  |
| 31 | LONA FREIO TRASEIRO MB 1618 1620 LONA FLEX          | UN  | 6  | COBREQ      | R\$ 393,00   | R\$ 2.358,00  |
| 32 | MOLA MESTRE TRASEIRA MERCEDES 1516 1620 1618        | UN  | 6  | FAMA        | R\$ 728,00   | R\$ 4.368,00  |
| 33 | MOLA TRAS 2V                                        | UN  | 4  | FAMA        | R\$ 602,00   | R\$ 2.408,00  |
| 34 | MOLA TRASEIRA 3V                                    | UND | 4  | FAMA        | R\$ 568,00   | R\$ 2.272,00  |
| 35 | MOLA TRASEIRA 4V                                    | UND | 4  | FAMA        | R\$ 618,00   | R\$ 2.472,00  |
| 36 | MOTOR DE PARTIDA                                    | UN  | 2  | FAMA        | R\$ 2.676,00 | R\$ 5.352,00  |
| 37 | PARABRISA DIANTEIRO                                 | UND | 2  | VIDROFORT   | R\$ 4.668,00 | R\$ 9.336,00  |
| 38 | PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA                          | UND | 20 | RODAFUSO    | R\$ 115,00   | R\$ 2.300,00  |



FLS. Nº 1336  
 Proc. Nº 11  
 Rubrica 11

|               |                                                |     |    |            |              |                |
|---------------|------------------------------------------------|-----|----|------------|--------------|----------------|
| 39            | PARAFUSO DA RODA TRASEIRA MB 1113              | UN  | 20 | RODAFUSO   | R\$ 117,00   | R\$ 2.340,00   |
| 40            | POLIA DO ALTERNADOR                            | UND | 6  | ZEN        | R\$ 396,00   | R\$ 2.376,00   |
| 41            | RETENTOR DA RODA                               | UND | 10 | ARCA       | R\$ 120,00   | R\$ 1.200,00   |
| 42            | RETENTOR DO PINHAO                             | UN  | 4  | ARCA       | R\$ 179,00   | R\$ 716,00     |
| 43            | ROLAMENTO TRASEIRO                             | UND | 8  | MERITOR    | R\$ 466,00   | R\$ 3.728,00   |
| 44            | ROLAMENTO DE CENTRO                            | UN  | 6  | SUORTE REI | R\$ 388,00   | R\$ 2.328,00   |
| 45            | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO MERCEDES BENZ      | UN  | 6  | MERITOR    | R\$ 266,00   | R\$ 1.596,00   |
| 46            | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO MERCEDES BENZ      | UN  | 6  | MERITOR    | R\$ 291,00   | R\$ 1.746,00   |
| 47            | SERVO DO FREIO                                 | UND | 2  | LNG        | R\$ 982,00   | R\$ 1.964,00   |
| 48            | TAMBOR FREIO DIANTEIRO MB 1619 1620            | UN  | 4  | DURAMETAL  | R\$ 1.420,00 | R\$ 5.680,00   |
| 49            | TAMBOR FREIO TRASEIRO MB 1517 1620 1723 ONIBUS | UN  | 4  | DURAMETAL  | R\$ 1.501,00 | R\$ 6.004,00   |
| 50            | TERMINAL DIRECAO                               | UND | 10 | ZL         | R\$ 385,00   | R\$ 3.850,00   |
| TOTAL DO LOTE |                                                |     |    |            |              | R\$ 140.770,00 |

## LOTE 18 - ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE

| ITEM | DESCRICAO                                         | UN | QTD | MARCA      | V. UNT       | V TOTAL       |
|------|---------------------------------------------------|----|-----|------------|--------------|---------------|
| 01   | ALTERNADOR                                        | UN | 2   | BOSCH      | R\$ 2.217,00 | R\$ 4.434,00  |
| 02   | AMORTECEDOR DIANTEIRO                             | UN | 4   | COFAP      | R\$ 567,00   | R\$ 2.268,00  |
| 03   | AMORTECEDOR TRASEIRO                              | UN | 4   | COFAP      | R\$ 564,00   | R\$ 2.256,00  |
| 04   | BARRA DE DIRECAO CURTA                            | UN | 2   | ZL         | R\$ 749,00   | R\$ 1.498,00  |
| 05   | BARRA DE DIRECAO LONGA                            | UN | 2   | ZL         | R\$ 844,00   | R\$ 1.688,00  |
| 06   | BARRA ESTABILIZADORA                              | UN | 6   | LNG        | R\$ 1.027,00 | R\$ 6.162,00  |
| 07   | BATERIA 150 AMP                                   | UN | 4   | ONBAT      | R\$ 978,00   | R\$ 3.912,00  |
| 08   | BICO INJETOR VOLARE                               | UN | 6   | BOSCH      | R\$ 2.177,00 | R\$ 13.062,00 |
| 09   | BORRACHA DO ESTABILIZADO DIANTEIRO INTERNO VOLARE | UN | 16  | SUORTE REI | R\$ 99,00    | R\$ 1.584,00  |
| 10   | CABO BATERIA 70MM                                 | UN | 10  | RAINHA     | R\$ 168,00   | R\$ 1.680,00  |
| 11   | CATRACA DE FREIO DIANTEIRO VOLARE                 | UN | 6   | LNG        | R\$ 597,00   | R\$ 3.582,00  |
| 12   | CATRACA FREIO TRASEIRO VOLARE L/DIR L/ESQ         | UN | 6   | LNG        | R\$ 697,00   | R\$ 4.182,00  |
| 13   | CHAVE GERAL                                       | UN | 2   | MARILIA    | R\$ 395,00   | R\$ 790,00    |
| 14   | COXIM DO CAMBIO                                   | UN | 4   | SIORTE REI | R\$ 538,00   | R\$ 2.152,00  |
| 15   | COXIM DO MOTOR                                    | UN | 4   | SIORTE REI | R\$ 449,00   | R\$ 1.796,00  |
| 16   | CRUZETA DO CARDAN VOLARE                          | UN | 6   | STAHL      | R\$ 244,00   | R\$ 1.464,00  |
| 17   | EMBUCHAMENTO COMPLETO                             | UN | 2   | VANNUCCI   | R\$ 1.012,00 | R\$ 2.024,00  |
| 18   | FAROL DIANTEIRO                                   | UN | 4   | ORGUS      | R\$ 488,00   | R\$ 1.952,00  |
| 19   | GRAMPO FEIXO MOLA                                 | UN | 12  | FAMA       | R\$ 125,00   | R\$ 1.500,00  |
| 20   | JG JUNTA MOTOR                                    | JG | 2   | SPAAL      | R\$ 2.383,00 | R\$ 4.766,00  |



Hs. Nº 1337  
 Proc. Nº  
 Rubrica

|               |                                    |     |    |              |              |                |
|---------------|------------------------------------|-----|----|--------------|--------------|----------------|
| 21            | JUNTA DO CABECOTE                  | UN  | 2  | SPAAL        | R\$ 602,00   | R\$ 1.204,00   |
| 22            | KIT EMBREAGEM VALORE               | KIT | 2  | LUK          | R\$ 2.733,00 | R\$ 5.466,00   |
| 23            | LAMPADA 1 POLO 24V                 | UN  | 10 | OSRAM        | R\$ 61,00    | R\$ 610,00     |
| 24            | LAMPADA 2 POLO 24V                 | UN  | 10 | OSRAM        | R\$ 46,00    | R\$ 460,00     |
| 25            | LAMPADA H4 24V                     | UN  | 10 | OSRAM        | R\$ 72,00    | R\$ 720,00     |
| 26            | LAMPADA H7 24V                     | UN  | 10 | OSRAM        | R\$ 48,00    | R\$ 480,00     |
| 27            | LAMPADA PINGO DA AGUA 24V          | UN  | 10 | OSRAM        | R\$ 31,00    | R\$ 310,00     |
| 28            | LANTERNA LATERAL                   | UN  | 12 | PRADOLUX     | R\$ 187,00   | R\$ 2.244,00   |
| 29            | LANTERNA TRASEIRA                  | UN  | 6  | PRADOLUX     | R\$ 330,00   | R\$ 1.980,00   |
| 30            | LONA FREIO DIANTEIRO VOLARE        | UN  | 6  | COBREQ       | R\$ 353,00   | R\$ 2.118,00   |
| 31            | LONA FREIO TRASEIRO VOLARE         | UN  | 6  | COBREQ       | R\$ 338,00   | R\$ 2.028,00   |
| 32            | MOLA MESTRE TRASEIRA VOLARE        | UN  | 6  | FAMA         | R\$ 663,00   | R\$ 3.978,00   |
| 33            | MOLA TRAS 2V                       | UN  | 4  | FAMA         | R\$ 617,00   | R\$ 2.468,00   |
| 34            | MOLA TRASEIRA 3V                   | UN  | 4  | FAMA         | R\$ 576,00   | R\$ 2.304,00   |
| 35            | MOLA TRASEIRA 4V                   | UN  | 4  | FAMA         | R\$ 596,00   | R\$ 2.384,00   |
| 36            | MOTOR DE PARTIDA                   | UN  | 2  | FAMA         | R\$ 2.452,00 | R\$ 4.904,00   |
| 37            | PARABRISA DIANTEIRO                | UN  | 2  | VIDROFORT    | R\$ 2.603,00 | R\$ 5.206,00   |
| 38            | PARAFUSO DA RODA TRASEIRA VOLARE   | UN  | 20 | RODAFUSO     | R\$ 108,00   | R\$ 2.160,00   |
| 39            | PARAFUSO RODA DIANTEIRA VOLARE     | UN  | 20 | RODAFUSO     | R\$ 105,00   | R\$ 2.100,00   |
| 40            | POLIA DO ALTERNADOR                | UN  | 6  | ZEN          | R\$ 331,00   | R\$ 1.986,00   |
| 41            | RETENTOR DO PINHAO                 | UN  | 4  | ARCA         | R\$ 145,00   | R\$ 580,00     |
| 42            | RETENTOR DO RODA                   | UN  | 10 | ARCA         | R\$ 122,00   | R\$ 1.220,00   |
| 43            | ROLAMENRO DIANTEIRO EXTERNO VOLARE | UN  | 6  | MERITOR      | R\$ 266,00   | R\$ 1.596,00   |
| 44            | ROLAMENTO DE CENTRO                | UN  | 6  | MERITOR      | R\$ 304,00   | R\$ 1.824,00   |
| 45            | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO VOLARE | UN  | 6  | MERITOR      | R\$ 356,00   | R\$ 2.136,00   |
| 46            | ROLAMENTO TRASEIRO                 | UN  | 8  | MERITOR      | R\$ 354,00   | R\$ 2.832,00   |
| 47            | SERVO FREIO                        | UN  | 2  | LNG          | R\$ 1.561,00 | R\$ 3.122,00   |
| 48            | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO VOLARE   | UN  | 4  | DURAMETAL    | R\$ 1.040,00 | R\$ 4.160,00   |
| 49            | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO VOLARE    | UN  | 4  | DURAMETAL    | R\$ 1.080,00 | R\$ 4.320,00   |
| 50            | TERMINAL DA DIRECAO                | UN  | 10 | ZL           | R\$ 276,00   | R\$ 2.760,00   |
| 51            | TURBINA MOTOR                      | UN  | 2  | MASTER POWER | R\$ 3.859,00 | R\$ 7.718,00   |
| TOTAL DO LOTE |                                    |     |    |              |              | R\$ 140.130,00 |

## LOTE 20- MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR WOLKSWAGEM

| ITEM | DESCRICAO                | UN | QTD | MARCA | V. UNT     | V TOTAL      |
|------|--------------------------|----|-----|-------|------------|--------------|
| 01   | ACENTO MOLA              | UN | 10  | FAMA  | R\$ 156,00 | R\$ 1.560,00 |
| 02   | ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA | UN | 6   | FAMA  | R\$ 360,00 | R\$ 2.160,00 |
| 03   | ALGEMA DA MOLA TRASEIRA  | UN | 6   | FAMA  | R\$ 396,00 | R\$ 2.376,00 |



Fls. Nº 1332  
 Proc. Nº 8  
 Rubrica

|    |                                                  |    |    |             |               |               |
|----|--------------------------------------------------|----|----|-------------|---------------|---------------|
| 04 | ALTERNADOR                                       | UN | 2  | BOSCH       | R\$ 2.213,00  | R\$ 4.426,00  |
| 05 | AMORTECEDOR DIANTEIRO                            | UN | 8  | COFAP       | R\$ 933,00    | R\$ 7.464,00  |
| 06 | AMORTECEDOR TRASEIRO                             | UN | 8  | COFAP       | R\$ 795,00    | R\$ 6.360,00  |
| 07 | BARRA DE DIRECAO CURTA VW 15190                  | UN | 6  | ZL          | R\$ 967,00    | R\$ 5.802,00  |
| 08 | BARRA DE DIRECAO LONGA                           | UN | 6  | ZL          | R\$ 921,00    | R\$ 5.526,00  |
| 09 | BARRA ESTABILIZADORA                             | UN | 6  | VANNUCCI    | R\$ 1.167,00  | R\$ 7.002,00  |
| 10 | BATERIA 150 AMP                                  | UN | 8  | ONBAT       | R\$ 904,00    | R\$ 7.232,00  |
| 11 | BICO INJETOR                                     | UN | 14 | BOSCH       | R\$ 2.417,00  | R\$ 33.838,00 |
| 12 | BOMBA INJETORA                                   | UN | 2  | BOSCH       | R\$ 6.281,00  | R\$ 12.562,00 |
| 13 | BORRACHA ESTABILISADOR DIANTEIRO                 | UN | 30 | SIORTE REI  | R\$ 73,00     | R\$ 2.190,00  |
| 14 | BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO VW 12140 A 16210 | UN | 30 | SIORTE REI  | R\$ 79,00     | R\$ 2.370,00  |
| 15 | BUCHA DA MOLA TRASEIRA VW 15190                  | UN | 14 | JAHU        | R\$ 93,00     | R\$ 1.302,00  |
| 16 | CABECOTE DO MOTOR                                | UN | 2  | SUSIN       | R\$ 15.323,00 | R\$ 30.646,00 |
| 17 | CANO COBRE 3/16 OBS-PRECO METRO                  | M  | 24 | JAVA        | R\$ 76,00     | R\$ 1.824,00  |
| 18 | CATRACA DE FREIO DIANTEIRA                       | UN | 14 | LNG         | R\$ 598,00    | R\$ 8.372,00  |
| 19 | CATRACA DE FREIO TRASEIRA                        | UN | 14 | LNG         | R\$ 574,00    | R\$ 8.036,00  |
| 20 | CHAVE MAGNETICA                                  | UN | 6  | LNG         | R\$ 486,00    | R\$ 2.916,00  |
| 21 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM                   | UN | 6  | ZM          | R\$ 938,00    | R\$ 5.628,00  |
| 22 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM VW 15180/15190      | UN | 6  | LNG         | R\$ 574,00    | R\$ 3.444,00  |
| 23 | CILINDRO MESTRE DE FREIO                         | UN | 4  | LNG         | R\$ 659,00    | R\$ 2.636,00  |
| 24 | COLA SILICONE PRETA                              | UN | 6  | ORBI        | R\$ 85,00     | R\$ 510,00    |
| 25 | COLA SILICONE VERMELHA                           | UN | 10 | ORBI        | R\$ 63,00     | R\$ 630,00    |
| 26 | CORREIA DO ALTERNADOR                            | UN | 6  | GATES       | R\$ 191,00    | R\$ 1.146,00  |
| 27 | COXIM DO CAMBIO                                  | UN | 8  | SUPORTE REI | R\$ 1.061,00  | R\$ 8.488,00  |
| 28 | COXIM DO MOTOR DIANTEIRO                         | UN | 6  | SUPORTE REI | R\$ 733,00    | R\$ 4.398,00  |
| 29 | CRUZETA DO CARDAN VW 15190 FORD CARGO 15190      | UN | 14 | STAHL       | R\$ 305,00    | R\$ 4.270,00  |
| 30 | CUICA DO FREIO TRASEIRO VW FORD ARTE LONGA       | UN | 10 | LNG         | R\$ 595,00    | R\$ 5.950,00  |
| 31 | EMBREAGEM VISCOSA                                | UN | 4  | MODEFER     | R\$ 1.856,00  | R\$ 7.424,00  |
| 32 | EMBUCHAMENTO COMPLETO                            | UN | 4  | VANNUCCI    | R\$ 845,00    | R\$ 3.380,00  |
| 33 | FAROL DIANTEIRO                                  | UN | 10 | ORGUS       | R\$ 444,00    | R\$ 4.440,00  |
| 34 | FLANGE DO CAMBIO                                 | UN | 4  | MECPAR      | R\$ 872,00    | R\$ 3.488,00  |
| 35 | FLANGE DO CARDAN                                 | UN | 4  | MECPAR      | R\$ 594,00    | R\$ 2.376,00  |
| 36 | GRAMPO DO FEIXO MOLA                             | UN | 20 | FAMA        | R\$ 168,00    | R\$ 3.360,00  |
| 37 | INTERRUPTOR DE PRESSAO DO OLEO                   | UN | 6  | 3-RHO       | R\$ 157,00    | R\$ 942,00    |
| 38 | JG CABO SELECAO MACHA VW 15190 ONIBUS            | JG | 6  | CABOVEL     | R\$ 772,00    | R\$ 4.632,00  |
| 39 | JG JUNTA MOTOR                                   | JG | 4  | SPAAL       | R\$ 1.706,00  | R\$ 6.824,00  |



Fls. Nº 1339  
 Proc. Nº             
 Rubrica           

|    |                                             |     |    |             |              |               |
|----|---------------------------------------------|-----|----|-------------|--------------|---------------|
| 40 | JG LONA FREIO                               | JG  | 20 | COBREQ      | R\$ 407,00   | R\$ 8.140,00  |
| 41 | JUNTA DO CABECOTE                           | UN  | 4  | SPAAL       | R\$ 712,00   | R\$ 2.848,00  |
| 42 | KIT EMBREAGEM                               | KIT | 2  | EATON       | R\$ 3.415,00 | R\$ 6.830,00  |
| 43 | KIT FAROLAROL DIANTEIRO VW 15190 LAMPADA H1 | KIT | 6  | OSRAM       | R\$ 646,00   | R\$ 3.876,00  |
| 44 | LAMPADA 1 POLO 24V                          | UN  | 20 | OSRAM       | R\$ 50,00    | R\$ 1.000,00  |
| 45 | LAMPADA 2 POLO 24V                          | UN  | 20 | OSRAM       | R\$ 49,00    | R\$ 980,00    |
| 46 | LAMPADA H4 24V                              | UN  | 10 | OSRAM       | R\$ 59,00    | R\$ 590,00    |
| 47 | LAMPADA H7 24V                              | UN  | 14 | OSRAM       | R\$ 62,00    | R\$ 868,00    |
| 48 | LAMPADA PINGO DAGUA MEDIA 24V               | UN  | 20 | OSRAM       | R\$ 52,00    | R\$ 1.040,00  |
| 49 | LANTERNA LATERAL ONIBUS LINHA VW            | UN  | 14 | OSRAM       | R\$ 308,00   | R\$ 4.312,00  |
| 50 | LUVA DO CARDAN                              | UN  | 4  | GF          | R\$ 580,00   | R\$ 2.320,00  |
| 51 | MOLA DIANTEIRA 1V VW 15190                  | UN  | 6  | FAMA        | R\$ 687,00   | R\$ 4.122,00  |
| 52 | MOLA DIANTEIRA 2V VW 15190                  | UN  | 6  | FAMA        | R\$ 686,00   | R\$ 4.116,00  |
| 53 | MOLA DIANTEIRA 3V                           | UN  | 4  | FAMA        | R\$ 621,00   | R\$ 2.484,00  |
| 54 | MOLA DO FACA                                | UN  | 6  | FAMA        | R\$ 691,00   | R\$ 4.146,00  |
| 55 | MOLA TRASEIRA 1V VW 15190                   | UN  | 6  | FAMA        | R\$ 756,00   | R\$ 4.536,00  |
| 56 | MOLA TRASEIRA 2V                            | UN  | 6  | FAMA        | R\$ 685,00   | R\$ 4.110,00  |
| 57 | MOLA TRASEIRA 3V                            | UN  | 6  | FAMA        | R\$ 625,00   | R\$ 3.750,00  |
| 58 | MOLA TRASEIRA 4V                            | UN  | 6  | FAMA        | R\$ 686,00   | R\$ 4.116,00  |
| 59 | MOLA TRASEIRA 4V                            | UN  | 4  | FAMA        | R\$ 683,00   | R\$ 2.732,00  |
| 60 | MOTOR DE PARTIDA                            | UN  | 4  | ZM          | R\$ 2.315,00 | R\$ 9.260,00  |
| 61 | MOTOR ELETRICO DA PORTA                     | UN  | 4  | PRAMAX      | R\$ 690,00   | R\$ 2.760,00  |
| 62 | PALHETA DO LIMPADOR PB 80CM                 | UN  | 10 | DYNA        | R\$ 152,00   | R\$ 1.520,00  |
| 63 | PARABRISA DIANTEIRO                         | UN  | 4  | VIDROFORT   | R\$ 3.716,00 | R\$ 14.864,00 |
| 64 | PARAFUSO DA RODA TRASEIRA VW 15190          | UN  | 30 | RODAFUSO    | R\$ 103,00   | R\$ 3.090,00  |
| 65 | PARAFUSO DE CENTRO VW 15190 FORD MB 12X10   | UN  | 20 | FEY         | R\$ 92,00    | R\$ 1.840,00  |
| 66 | PARAFUSO RODA DIANTEIRA                     | UN  | 20 | RODAFUSO    | R\$ 75,00    | R\$ 1.500,00  |
| 67 | PINO DA MOLA                                | UN  | 14 | FAMA        | R\$ 79,00    | R\$ 1.106,00  |
| 68 | PONTEIRA DO CARDAN                          | UN  | 4  | MECPAR      | R\$ 690,00   | R\$ 2.760,00  |
| 69 | PORCA CONEXAO FREIO 3/16 D20 /92            | UN  | 50 | JAVA        | R\$ 64,00    | R\$ 3.200,00  |
| 70 | RADIADOR VW 15190                           | UN  | 4  | PINGUIM     | R\$ 4.404,00 | R\$ 17.616,00 |
| 71 | RELE AUXILIAR 24V 70 AMP                    | UN  | 14 | DNI         | R\$ 75,00    | R\$ 1.050,00  |
| 72 | REPARO BICO INJETOR                         | UN  | 20 | JAVA        | R\$ 268,00   | R\$ 5.360,00  |
| 73 | REPARO DA BOMBA INJETORA VW 15190           | UN  | 2  | JAVA        | R\$ 799,00   | R\$ 1.598,00  |
| 74 | RETENTO DIANTEIRO VW 15190                  | UN  | 10 | ARCA        | R\$ 124,00   | R\$ 1.240,00  |
| 75 | RETENTO TRASEIRO VW 15190 FORD MB           | UN  | 10 | ARCA        | R\$ 117,00   | R\$ 1.170,00  |
| 76 | ROLAMENTO DE CENTRO                         | UN  | 8  | SUPORTE REI | R\$ 287,00   | R\$ 2.296,00  |
| 77 | ROLAMENTO DIANTEIRO                         | UN  | 12 | SKF         | R\$ 234,00   | R\$ 2.808,00  |



Rs. Nº

1340

Proc. Nº

Rubrica

|                     |                                             |    |    |              |              |                |
|---------------------|---------------------------------------------|----|----|--------------|--------------|----------------|
| 78                  | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO VW 15190         | UN | 8  | SKF          | R\$ 259,00   | R\$ 2.072,00   |
| 79                  | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO VW 15190         | UN | 8  | SKF          | R\$ 274,00   | R\$ 2.192,00   |
| 80                  | SAPATA DE FREIO DIANTEIRO VW 15190          | UN | 6  | LUSAR        | R\$ 426,00   | R\$ 2.556,00   |
| 81                  | SAPATA DE FREIO TRASEIRA                    | UN | 6  | LUSAR        | R\$ 373,00   | R\$ 2.238,00   |
| 82                  | SERVO DE FREIO                              | UN | 6  | LNG          | R\$ 878,00   | R\$ 5.268,00   |
| 83                  | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO VW 15190          | UN | 14 | DURAMETAL    | R\$ 1.558,00 | R\$ 21.812,00  |
| 84                  | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO VW 15190 1620 1618 | UN | 14 | DURAMETAL    | R\$ 1.557,00 | R\$ 21.798,00  |
| 85                  | TERMINAL DE DIRECAO                         | UN | 8  | ZL           | R\$ 341,00   | R\$ 2.728,00   |
| 86                  | TURBINA DO MOTOR                            | UN | 2  | MASTER POWER | R\$ 4.226,00 | R\$ 8.452,00   |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                             |    |    |              |              | R\$ 439.000,00 |

|             |                  |
|-------------|------------------|
| VALOR TOTAL | R\$ 1.029.465,00 |
|-------------|------------------|

EMPRESA: VALDEJEAN JOSE DE CARVALHO SOUSA – ME, CNPJ : 41.934.608/0001-70, ENDEREÇO: AVENIDA CONTORNO, Nº 251, BAIRRO: BACABA, BALSAS – MA

LOTE 11 - L200 TRITON 3.2 GLS

| ITEM | DESCRICAO                             | UN | QTD | MARCA    | V.UNT        | V TOTAL      |
|------|---------------------------------------|----|-----|----------|--------------|--------------|
| 1    | ALTERNADOR                            | UN | 2   | BOSCH    | R\$ 1.545,16 | R\$ 3.090,32 |
| 2    | AMORTECEDO DIANTEIRO L200 TRITON      | UN | 4   | COFAP    | R\$ 566,79   | R\$ 2.267,16 |
| 3    | AMORTECEDO TRASEIRO L200 TRITON       | UN | 4   | NAKATA   | R\$ 476,66   | R\$ 1.906,64 |
| 4    | BATERIA 90 AMP                        | UN | 2   | PIONEIRO | R\$ 753,15   | R\$ 1.506,30 |
| 5    | BICO INJETOR                          | UN | 4   | BOSCH    | R\$ 2.394,94 | R\$ 9.579,76 |
| 6    | BOMBA DA AGUA L200 TRITON             | UN | 2   | SHADECK  | R\$ 603,99   | R\$ 1.207,98 |
| 7    | BOMBA DA DIRECAO HIDRAULICA           | UN | 2   | TRW      | R\$ 1.258,81 | R\$ 2.517,62 |
| 8    | BOMBA DE OLEO                         | UN | 2   | SHADECK  | R\$ 1.009,64 | R\$ 2.019,28 |
| 9    | BUCHA BALANCA INFERIO L200 TRITON     | UN | 8   | SAMPEL   | R\$ 137,72   | R\$ 1.101,76 |
| 10   | BUCHA DA BALANCA SUPERIO L200 TRITON  | UN | 8   | SAMPEL   | R\$ 139,06   | R\$ 1.112,48 |
| 11   | BUCHA DA MOLA L200 TRITON (MAIOR)     | UN | 6   | SAMPEL   | R\$ 102,27   | R\$ 613,62   |
| 12   | BUCHA DA MOLA L200 TRITON (MENOR)     | UN | 6   | SAMPEL   | R\$ 108,32   | R\$ 649,92   |
| 13   | BUCHA MOLA E JUMELO L200 TRITON       | UN | 12  | SAMPEL   | R\$ 80,63    | R\$ 967,56   |
| 14   | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM        | UN | 2   | ATE      | R\$ 321,10   | R\$ 642,20   |
| 15   | CILINDRO MESTRE DE FREIO L200 TRITON  | UN | 2   | ATE      | R\$ 659,83   | R\$ 1.319,66 |
| 16   | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM L200 TRITON | UN | 2   | MIKOIO   | R\$ 427,60   | R\$ 855,20   |
| 17   | COIFA DA RODA L200 TRITON             | UN | 6   | MIKOIO   | R\$ 115,88   | R\$ 695,28   |
| 18   | COIFA DO CAMBIO L200 TRITON           | UN | 6   | MIKOIO   | R\$ 128,54   | R\$ 771,24   |
| 19   | COLA SILICONE PRETA                   | UN | 4   | LOCTATE  | R\$ 87,99    | R\$ 351,96   |
| 20   | COLA SILICONE VERMELHA                | UN | 6   | LOCTATE  | R\$ 74,85    | R\$ 449,10   |
| 21   | COMPRESSOR AR L200 TRITON             | UN | 2   | DENSO    | R\$ 2.054,35 | R\$ 4.108,70 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº

1341

Proc. Nº

Rubrica

|                     |                                                    |     |   |              |              |                |
|---------------------|----------------------------------------------------|-----|---|--------------|--------------|----------------|
| 22                  | CONDENSADOR AR CONDICIONADO L200 TRITON            | UN  | 2 | MANDO        | R\$ 680,53   | R\$ 1.727,06   |
| 23                  | CORREIA DO ALTENADO/ DIRECAO HIDRALICA L200 TRITON | UN  | 6 | GATES        | R\$ 150,44   | R\$ 902,64     |
| 24                  | CRUZETA DO EIXO CARDAN L200 TRITON GRANDE          | UN  | 6 | ASH          | R\$ 174,68   | R\$ 1.048,08   |
| 25                  | CRUZETA DO EIXO CARDAN L200 TRITON PEQUENA         | UN  | 6 | ASH          | R\$ 138,97   | R\$ 833,82     |
| 26                  | CUBO DA RODA DIANTEIRO L200 TRITON PAGERO          | UN  | 6 | IMA          | R\$ 729,07   | R\$ 4.374,42   |
| 27                  | DISCO DE FREIO L200 TRITON VENTILADO               | UN  | 6 | TRW          | R\$ 564,84   | R\$ 3.389,04   |
| 28                  | FAROL DIANTEIRO                                    | UN  | 4 | ORGUS        | R\$ 940,03   | R\$ 3.760,12   |
| 29                  | GRAMPO DO FEIXO MOLA                               | UN  | 6 | FAMA         | R\$ 97,51    | R\$ 585,06     |
| 30                  | JG JUNTA DO MOTOR L200 TRITON                      | JG  | 2 | AJUSA        | R\$ 1.142,04 | R\$ 2.284,08   |
| 31                  | JG PISTAO E ANEIS STD                              | JG  | 2 | METAL LEVE   | R\$ 2.364,42 | R\$ 4.728,84   |
| 32                  | JUNTA HOMOCONETICA COMPLETA L200 TRITON            | UN  | 4 | IMA          | R\$ 909,86   | R\$ 3.639,44   |
| 33                  | KIT EMBREAGEM L200 TRITON                          | KIT | 2 | IMA          | R\$ 1.640,82 | R\$ 3.281,64   |
| 34                  | MOLA TRAS 2V                                       | UN  | 4 | FAMA         | R\$ 646,68   | R\$ 2.586,72   |
| 35                  | MOLA TRAZ 1V L200 TRITON                           | UN  | 4 | FAMA         | R\$ 666,67   | R\$ 2.666,68   |
| 36                  | MOTOR DE PARTIDA                                   | UN  | 2 | BOSCH        | R\$ 1.749,87 | R\$ 3.499,74   |
| 37                  | MUNHAO DE DIRECAO L200 TRITON                      | UN  | 6 | VIEMA        | R\$ 176,18   | R\$ 1.057,08   |
| 38                  | PARABRISA L200 TRITON                              | UN  | 2 | DEGRADER     | R\$ 1.317,91 | R\$ 2.635,82   |
| 39                  | PINO DA PINCA FREIO                                | UN  | 6 | TEM          | R\$ 115,11   | R\$ 690,66     |
| 40                  | PISTAO DO FREIO A DISCO L200 TRITON                | UN  | 4 | MIKOIO       | R\$ 395,88   | R\$ 1.583,52   |
| 41                  | PIVO INFERIO L200 TRITON                           | UN  | 6 | NAKATA       | R\$ 259,13   | R\$ 1.554,78   |
| 42                  | PIVO SUPERIO L200 TRITON                           | UN  | 6 | NAKATA       | R\$ 218,36   | R\$ 1.310,16   |
| 43                  | RADIADOR                                           | UN  | 2 | VISCONDE     | R\$ 1.219,48 | R\$ 2.438,96   |
| 44                  | REGULADOR DE FREIO L200 TRITON L/DIR               | UN  | 4 | PEÇAS MAIS   | R\$ 92,89    | R\$ 371,56     |
| 45                  | REGULADOR DE FREIO L200 TRITON L/ESQ               | UN  | 4 | PEÇAS MAIS   | R\$ 94,80    | R\$ 379,20     |
| 46                  | REGULADOR VOLTAGEM ALTENADOR L200 TRITON           | UN  | 2 | BOSCH        | R\$ 243,07   | R\$ 486,14     |
| 47                  | RETENTOR VOLANTE                                   | UN  | 2 | AJUSA        | R\$ 119,25   | R\$ 238,50     |
| 48                  | SAPATA FREIO TRASEIRA L200 TRITON                  | UN  | 4 | FRAS'LE      | R\$ 394,20   | R\$ 1.576,80   |
| 49                  | SEMI EIXO DA RODA MOTONIVELDORA XCMG               | UN  | 2 | IMA          | R\$ 1.157,22 | R\$ 2.314,44   |
| 50                  | SERVO FREIO                                        | UN  | 2 | MIKOIO       | R\$ 844,57   | R\$ 1.689,14   |
| 51                  | TAMBOR DE FREIO L200 TRITON                        | UN  | 4 | HIPPER       | R\$ 1.147,92 | R\$ 4.591,68   |
| 52                  | TERMEMINAL DE DIRECAO L200 TRITON                  | UN  | 6 | NAKATA       | R\$ 186,02   | R\$ 1.116,12   |
| 53                  | TURBINA DO MOTOR                                   | UN  | 2 | MASTER POWER | R\$ 3.762,16 | R\$ 7.524,32   |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                                    |     |   |              |              | R\$ 108.600,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 4342  
 Proc. Nº \_\_\_\_\_  
 Rubrica \_\_\_\_\_

## LOTE 12 - MERCEDES BENZ 1719 (VASCULANTE LIXO)

| ITEM | DESCRICAO                                    | UN  | QTD | MARCA          | V.UNIT       | V TOTAL       |
|------|----------------------------------------------|-----|-----|----------------|--------------|---------------|
| 1    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                        | UND | 4   | COFAP          | R\$ 884,08   | R\$ 3.536,32  |
| 2    | BARRA DE DIRECAO CURTA                       | UND | 2   | NAKATA         | R\$ 775,21   | R\$ 1.550,42  |
| 3    | BARRA DE DIRECAO LONGA                       | UND | 2   | NAKATA         | R\$ 893,39   | R\$ 1.786,78  |
| 4    | BARRA ESTABILIZADORA                         | UND | 6   | ZL BRASIL      | R\$ 536,20   | R\$ 3.217,20  |
| 5    | BATERIA 150 AMP                              | UND | 4   | PIONEIRO       | R\$ 1.050,78 | R\$ 4.203,12  |
| 6    | BICO INJETOR MERCEDES BENS                   | UND | 6   | BOSHE          | R\$ 1.955,02 | R\$ 11.730,12 |
| 7    | BORRACHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA INTERNA MB | UND | 16  | ZL BRASIL      | R\$ 118,18   | R\$ 1.890,88  |
| 8    | CABO DE BATERIA 70MM                         | UND | 6   | UNIVERSAL      | R\$ 109,26   | R\$ 655,56    |
| 9    | CATRACA DO FREIO DIANTEIRO MB                | UND | 4   | NAKATA         | R\$ 718,70   | R\$ 2.874,80  |
| 10   | CATRACA DO FREIO TRASEIRO MB                 | UND | 4   | NAKATA         | R\$ 746,51   | R\$ 2.986,04  |
| 11   | CORREIA DO ALTERNADOR MERCEDES BENZ          | UND | 8   | GATES          | R\$ 138,29   | R\$ 1.106,32  |
| 12   | COXIM DO CAMBIO                              | UND | 4   | SUPORTE REI    | R\$ 657,84   | R\$ 2.631,36  |
| 13   | COXIM DO MOTOR                               | UND | 4   | SUPORTE REI    | R\$ 908,05   | R\$ 3.632,20  |
| 14   | CRUZETA DO EIXO CARDAN MB                    | UND | 6   | NAKATA         | R\$ 317,63   | R\$ 1.905,78  |
| 15   | EMBUCHAMENTO COMPLETO                        | UND | 2   | BUTUEM         | R\$ 1.480,70 | R\$ 2.961,40  |
| 16   | FAROL DIANTEIRO                              | UND | 10  | ORGUS          | R\$ 521,82   | R\$ 5.218,20  |
| 17   | GRAMPO DO FEIXO MOLA                         | UND | 10  | FAMA           | R\$ 226,70   | R\$ 2.267,00  |
| 18   | JG JUNTA MOTOR                               | JG  | 2   | SABO           | R\$ 2.217,25 | R\$ 4.434,50  |
| 19   | JUNTA CABECOTE                               | UND | 2   | SABO           | R\$ 523,55   | R\$ 1.047,10  |
| 20   | LAMPADA 1 POLO 24V                           | UND | 10  | PHILIPS        | R\$ 9,47     | R\$ 94,70     |
| 21   | LAMPADA 2 POLO 24V                           | UND | 10  | PHILIPS        | R\$ 11,90    | R\$ 119,00    |
| 22   | LAMPADA H4 24V                               | UND | 10  | PHILIPS        | R\$ 25,61    | R\$ 256,10    |
| 23   | LAMPADA H7 24V                               | UND | 10  | PHILIPS        | R\$ 42,00    | R\$ 420,00    |
| 24   | LAMPADA PINGO DAGUA 24V                      | UND | 10  | PHILIPS        | R\$ 5,35     | R\$ 53,50     |
| 25   | LANTERNA TRASEIRA                            | UND | 4   | ORGUS          | R\$ 261,47   | R\$ 1.045,88  |
| 26   | LONA DE FREIO DIANTEIRO MB                   | UND | 4   | LONA FLEX      | R\$ 428,59   | R\$ 1.714,36  |
| 27   | LONA FREIO TRASEIRO MB                       | UND | 4   | LONA FLEX      | R\$ 453,96   | R\$ 1.815,84  |
| 28   | MOLA MESTRE TRAS MB 1516 1620 1618 ONIBUS    | UND | 4   | FAMA           | R\$ 650,33   | R\$ 2.601,32  |
| 29   | MOLA TRASEIRA 2V                             | UND | 4   | FAMA           | R\$ 530,94   | R\$ 2.123,76  |
| 30   | MOLA TRASEIRA 3V                             | UND | 4   | FAMA           | R\$ 465,38   | R\$ 1.861,52  |
| 31   | MOLA TRASEIRA 4V                             | UND | 4   | FAMA           | R\$ 479,82   | R\$ 1.919,28  |
| 32   | MOTOR DE PARTIDA                             | UND | 2   | BOSCH          | R\$ 2.425,09 | R\$ 4.850,18  |
| 33   | PARABRISA DIANTEIRO                          | UND | 2   | DEGRADER       | R\$ 1.908,69 | R\$ 3.817,38  |
| 34   | PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA                   | UND | 20  | WB             | R\$ 42,53    | R\$ 850,60    |
| 35   | PARAFUSO DA RODA TRASEIRO MB                 | UND | 20  | WB             | R\$ 55,04    | R\$ 1.100,80  |
| 36   | POLIA DO ALTERNADOR                          | UND | 2   | REI AUTO PARTE | R\$ 375,60   | R\$ 751,20    |



Fl. Nº 1343  
Proc. Nº  
Rubrica

|                     |                                          |     |   |             |              |                |
|---------------------|------------------------------------------|-----|---|-------------|--------------|----------------|
| 37                  | RETENTOR DA RODA                         | UND | 6 | SABO        | R\$ 74,01    | R\$ 444,06     |
| 38                  | RETENTOR DO PINHAO                       | UND | 4 | SABO        | R\$ 227,75   | R\$ 911,00     |
| 39                  | ROLAMENTO DE CENTRO                      | UND | 4 | SUPORTE REI | R\$ 251,70   | R\$ 1.006,80   |
| 40                  | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTENOR MECEDES BENZ | UND | 6 | TINKEN      | R\$ 251,89   | R\$ 1.511,34   |
| 41                  | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO MECEDES BENZ | UND | 6 | TINKEN      | R\$ 250,87   | R\$ 1.505,22   |
| 42                  | SERVO DO FREIO                           | UND | 2 | WBACO       | R\$ 941,66   | R\$ 1.883,32   |
| 43                  | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO MB             | UND | 4 | DURAMETAL   | R\$ 1.198,28 | R\$ 4.793,12   |
| 44                  | TAMBOR FREIO TRASEIRO MB                 | UND | 4 | DURAMETAL   | R\$ 1.159,50 | R\$ 4.638,00   |
| 45                  | TERMINAL DE DIRECAO                      | UND | 6 | NAKATA      | R\$ 212,77   | R\$ 1.276,62   |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                          |     |   |             |              | R\$ 103.000,00 |

| LOTE 15 - MOTONIVELADORA XCMG PATROL |                               |     |     |           |              |               |
|--------------------------------------|-------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|---------------|
| ITEM                                 | DESCRICAO                     | UN  | QTD | MARCA     | V.UNIT       | V TOTAL       |
| 1                                    | ALTERNADOR                    | UN  | 2   | ZM        | R\$ 2.844,14 | R\$ 5.688,28  |
| 2                                    | BATERIA 100 AMP               | UN  | 4   | PIONEIRO  | R\$ 793,34   | R\$ 3.173,36  |
| 3                                    | BICO INJETOR                  | UND | 6   | BOSCH     | R\$ 2.771,28 | R\$ 16.627,68 |
| 4                                    | BOMBA DO HIDRAULICA           | UN  | 4   | AMPRI     | R\$ 3.223,07 | R\$ 12.892,28 |
| 5                                    | BUCHA LAMINA (02)             | UN  | 20  | UNIVERSAL | R\$ 645,70   | R\$ 12.914,00 |
| 6                                    | BUCHA LAMINA (04)             | UN  | 20  | UNIVERSAL | R\$ 543,34   | R\$ 10.866,80 |
| 7                                    | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO | UN  | 4   | DENSOR    | R\$ 2.541,00 | R\$ 10.164,00 |
| 8                                    | CONVERSOR DE TRANSMICAO       | UND | 2   | XCMG      | R\$ 2.890,23 | R\$ 5.780,46  |
| 9                                    | CORRENTE DA LAMINA            | UND | 4   | XCMG      | R\$ 1.788,90 | R\$ 7.155,60  |
| 10                                   | CORRENTE TANDER               | UN  | 4   | XCMG      | R\$ 2.550,16 | R\$ 10.200,64 |
| 11                                   | EMBUCHAMENTO LAMINA           | UM  | 6   | XCMG      | R\$ 3.203,11 | R\$ 19.218,66 |
| 12                                   | EMBUCHAMENTO CIRCO            | UND | 4   | XCMG      | R\$ 1.367,69 | R\$ 5.470,76  |
| 13                                   | LAMINA 182MM XCMG             | UN  | 8   | XCMG      | R\$ 1.324,55 | R\$ 10.596,40 |
| 14                                   | LAMINA XCMG SD200 213MM       | UN  | 8   | XCMG      | R\$ 1.413,15 | R\$ 11.305,20 |
| 15                                   | MANGOTE DO AR CONDICIONADO    | UND | 14  | JAMAICA   | R\$ 147,84   | R\$ 2.069,76  |
| 16                                   | MANGOTE DO HIDRAULICO         | UND | 20  | JAMAICA   | R\$ 262,75   | R\$ 5.255,00  |
| 17                                   | MANGUEIRA UNIVERSAL           | UND | 30  | JAMAICA   | R\$ 159,09   | R\$ 4.772,70  |
| 18                                   | MOTOR DE PARTIDA              | UN  | 2   | BOSCH     | R\$ 3.022,98 | R\$ 6.045,96  |



Fls. Nº 134  
Proc. Nº  
Rubrica

|                     |                                              |     |    |           |               |                |
|---------------------|----------------------------------------------|-----|----|-----------|---------------|----------------|
| 19                  | PARAFUSO DA LAMINA 5/8X3.1/5                 | UN  | 80 | XCMG      | R\$ 113,20    | R\$ 9.056,00   |
| 20                  | PISTAO DA LAMINA                             | UND | 10 | XCMG      | R\$ 1.452,00  | R\$ 14.520,00  |
| 21                  | PLACA FREIO DA RODA                          | UND | 60 | XCMG      | R\$ 697,50    | R\$ 41.850,00  |
| 22                  | PLACA HIDRAULICO PISTAO DA LAMINA            | UND | 10 | XCMG      | R\$ 730,04    | R\$ 7.300,40   |
| 23                  | RADIADOR                                     | UN  | 2  | VISCONDE  | R\$ 6.614,30  | R\$ 13.228,60  |
| 24                  | REPARO DA BOMBA INJETORA                     | UND | 2  | BOSCH     | R\$ 1.153,00  | R\$ 2.306,00   |
| 25                  | REPARO DO PISTAO DA LAMINA                   | UND | 24 | XCMG      | R\$ 1.044,00  | R\$ 25.056,00  |
| 26                  | ROL DIANT INTERNO PATROL CASE XCMG LAT COROA | UN  | 12 | TINKEN    | R\$ 696,60    | R\$ 8.359,20   |
| 27                  | ROL DIANTEIRO EXTERNO PATROL XCMG            | UN  | 12 | TINKEN    | R\$ 621,00    | R\$ 7.452,00   |
| 28                  | ROLAMENTO DO CIRCO LAMINA                    | UND | 2  | TINKEN    | R\$ 11.667,76 | R\$ 23.335,52  |
| 29                  | ROLAMENTO TANDER XCMG                        | UN  | 2  | TINKEN    | R\$ 16.036,34 | R\$ 32.072,68  |
| 30                  | SEMI EIXO RODA DA MOTONIVELDORA XCMG         | UND | 4  | XCMG      | R\$ 7.252,65  | R\$ 29.010,60  |
| 31                  | TERMINAL DE DIRECAO L/DIR                    | UN  | 6  | NAKATA    | R\$ 1.830,74  | R\$ 10.984,44  |
| 32                  | TERMINAL DE DIRECAO L/ESQ                    | UN  | 6  | NAKATA    | R\$ 2.086,25  | R\$ 12.517,50  |
| 33                  | VALVULA DE TRANSMISSAO                       | UN  | 2  | XCMG      | R\$ 1.089,86  | R\$ 2.179,72   |
| 34                  | VENTILADOR DO AR CONDICIONADO                | UND | 6  | UNIVERSAL | R\$ 1.412,30  | R\$ 8.473,80   |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                              |     |    |           |               | R\$ 407.900,00 |

| LOTE 23 - RETROESCAVADEIRA JCB |                        |    |     |             |              |               |
|--------------------------------|------------------------|----|-----|-------------|--------------|---------------|
| ITEM                           | DESCRICAO              | UN | QTD | MARCA       | V. UNT       | V TOTAL       |
| 1                              | ALTERNADOR             | UN | 2   | BOSCH       | R\$ 1.602,62 | R\$ 3.205,24  |
| 2                              | BATERIA 100 AMP        | UN | 2   | PIONEIRO    | R\$ 789,99   | R\$ 1.579,98  |
| 3                              | BICO INJETOR           | UN | 6   | BOSCH       | R\$ 1.699,52 | R\$ 10.197,12 |
| 4                              | BOMBA DA AGUA          | UN | 2   | SHADECK     | R\$ 1.735,91 | R\$ 3.471,82  |
| 5                              | BOMBA HIDRAULICA       | UN | 2   | AMPRI       | R\$ 3.213,07 | R\$ 6.426,14  |
| 6                              | CABECOTE DO MOTOR      | UN | 2   | AUTO LINE   | R\$ 1.416,65 | R\$ 2.833,30  |
| 7                              | CABO DE BATERIA 70MM   | UN | 6   | UNIVERSAL   | R\$ 216,86   | R\$ 1.301,16  |
| 8                              | CAMISA MOTOR STANDA    | UN | 6   | RIOSULENSE  | R\$ 612,28   | R\$ 3.673,68  |
| 9                              | CILINDRO DO HIDAULICO  | UN | 4   | JCB         | R\$ 7.379,47 | R\$ 29.517,88 |
| 10                             | COLA SILICONE PRETA    | UN | 6   | LOCTITE 598 | R\$ 100,92   | R\$ 605,52    |
| 11                             | COLA SILICONE VERMELHA | UN | 10  | LOCTITE 598 | R\$ 78,91    | R\$ 789,10    |
| 12                             | CORREIA DO ALTERNADOR  | UN | 6   | GATES       | R\$ 200,14   | R\$ 1.200,84  |



Fls. Nº 1345  
Proc. Nº  
R\$ Rubrica R\$ 7.317,26  
3.658,63

|                     |                                   |    |    |            |              |                |
|---------------------|-----------------------------------|----|----|------------|--------------|----------------|
| 13                  | EIXO DO VIRABREQUIM               | UN | 2  | AUTO LINE  | R\$ 3.658,63 | R\$ 7.317,26   |
| 14                  | ESTATOR 55 AMP                    | UN | 2  | DENSO      | R\$ 302,12   | R\$ 604,24     |
| 15                  | FUSIVEL DA LAMINA 30 40 50 60 AMP | UN | 10 | UNIVERSAL  | R\$ 45,49    | R\$ 454,90     |
| 16                  | INDUZIDO DO MOTOR PARTIDA         | UN | 2  | ZEM        | R\$ 1.157,06 | R\$ 2.314,12   |
| 17                  | INTERRUPTOR DA PRESSAO OLEO       | UN | 2  | TEM        | R\$ 268,48   | R\$ 536,96     |
| 18                  | INTERRUPTOR DA TEMPERATURA        | UN | 2  | TEM        | R\$ 304,02   | R\$ 608,04     |
| 19                  | JG JUNTA MOTOR                    | JG | 2  | BASTOS     | R\$ 1.113,06 | R\$ 2.226,12   |
| 20                  | JG PISTAO E ANEIS STD             | JG | 2  | METAL LEVE | R\$ 2.840,29 | R\$ 5.680,58   |
| 21                  | JUNTA DO CABECOTE                 | UN | 2  | BASTOS     | R\$ 461,85   | R\$ 923,70     |
| 22                  | LAMPADA 1 POLO                    | UN | 10 | PHILIPS    | R\$ 49,51    | R\$ 495,10     |
| 23                  | LAMPADA 2 POLO 12V                | UN | 10 | PHILIPS    | R\$ 49,30    | R\$ 493,00     |
| 24                  | LAMPADA H4 12V                    | UN | 10 | PHILIPS    | R\$ 61,14    | R\$ 611,40     |
| 25                  | LAMPADA H7 12V55W                 | UN | 10 | PHILIPS    | R\$ 63,26    | R\$ 632,60     |
| 26                  | MANGOTE DO HIDRAULICO             | UN | 8  | JAMAICA    | R\$ 445,77   | R\$ 3.566,16   |
| 27                  | MOTOR DE PARTIDA                  | UN | 2  | BOSCH      | R\$ 2.096,63 | R\$ 4.193,26   |
| 28                  | PARAFUSO DE ACO 5/8               | UN | 60 | WB         | R\$ 49,93    | R\$ 2.995,80   |
| 29                  | PARAFUSO DO CABECOTE              | UN | 20 | WB         | R\$ 69,39    | R\$ 1.387,80   |
| 30                  | REPARO DA BOMBA INJETORA          | UN | 2  | BOSCH      | R\$ 3.286,70 | R\$ 6.573,40   |
| 31                  | REPARO DO CILINDRO CONCHA         | UN | 6  | BOSCH      | R\$ 238,01   | R\$ 1.428,06   |
| 32                  | ROLAMENTO DIANTEIRO               | UN | 6  | TINKEN     | R\$ 611,64   | R\$ 3.669,84   |
| 33                  | ROLAMENTO TRASEIRO                | UN | 6  | TINKEN     | R\$ 543,09   | R\$ 3.258,54   |
| 34                  | TERMINAL BATERIA                  | UN | 10 | UNIVERSAL  | R\$ 146,83   | R\$ 1.468,30   |
| 35                  | TURBINA MOTOR                     | UN | 2  | MWM PARTS  | R\$ 3.729,52 | R\$ 7.459,04   |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                   |    |    |            |              | R\$ 123.700,00 |

| LOTE 27 - TRATOR NEW HOLLAND |                                          |     |     |           |              |               |
|------------------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|---------------|
| ITEM                         | DESCRICAO                                | UN  | QTD | MARCA     | V.UNIT       | V TOTAL       |
| 1                            | ALTERNADOR                               | UN  | 2   | ZEM       | R\$ 1.746,53 | R\$ 3.493,06  |
| 2                            | BATERIA 100 AMP                          | UN  | 10  | PIONEIRO  | R\$ 665,10   | R\$ 6.651,00  |
| 3                            | BOMBA DA AGUA                            | UND | 4   | INDISA    | R\$ 1.121,75 | R\$ 4.487,00  |
| 4                            | BOMBA DE OLEO                            | UN  | 2   | INDISA    | R\$ 1.472,44 | R\$ 2.944,88  |
| 5                            | BOMBA HIDRAULICA                         | UN  | 4   | AMPRI     | R\$ 2.155,52 | R\$ 8.622,08  |
| 6                            | BRONZE MANCAL MT MWM D229 0,50 METAL LEV | UN  | 4   | MWM       | R\$ 434,84   | R\$ 1.739,36  |
| 7                            | CABO DE BATERIA 70MM                     | UN  | 10  | UNIVERSAL | R\$ 232,81   | R\$ 2.328,10  |
| 8                            | DISCO DA GRADE                           | UN  | 40  | TATU      | R\$ 462,00   | R\$ 18.480,00 |



Fls. Nº 1326  
Proc. Nº  
Pública

|                     |                                   |     |    |            |              |                |
|---------------------|-----------------------------------|-----|----|------------|--------------|----------------|
| 9                   | ENGRENAGEM DA CAIXA DE MACHA      | UND | 10 | EATON      | R\$ 1.961,80 | R\$ 19.618,00  |
| 10                  | JG JUNTA MOTOR MWM D-229 ASPIRADO | JG  | 2  | SABO       | R\$ 1.529,60 | R\$ 3.059,20   |
| 11                  | JG PISTAO E ANEIS STD             | JG  | 4  | METAL LEVE | R\$ 1.848,21 | R\$ 7.392,84   |
| 12                  | KIT EMBREAGEM                     | KIT | 4  | LUK        | R\$ 3.781,13 | R\$ 15.124,52  |
| 13                  | MANCAL DA GRADE                   | UN  | 20 | TATU       | R\$ 501,54   | R\$ 10.030,80  |
| 14                  | MANGUEIRA UNIVERSAL               | UND | 20 | JAMAICA    | R\$ 267,01   | R\$ 5.340,20   |
| 15                  | MOTOR DE PARTIDA                  | UN  | 2  | DENSO      | R\$ 2.098,85 | R\$ 4.197,70   |
| 16                  | PARAFUSO DA GRADE                 | UND | 60 | WB         | R\$ 125,83   | R\$ 7.549,80   |
| 17                  | RADIADOR                          | UN  | 2  | VISCONDE   | R\$ 4.154,98 | R\$ 8.309,96   |
| 18                  | ROLAMENTO TRASEIRO                | UND | 10 | TINKEN     | R\$ 376,95   | R\$ 3.769,50   |
| 19                  | ROLAMENTO 30207                   | UN  | 10 | TINKEN     | R\$ 181,70   | R\$ 1.817,00   |
| 20                  | ROLAMENTO 30208                   | UN  | 10 | TINKEN     | R\$ 182,40   | R\$ 1.824,00   |
| 21                  | ROLAMENTO 30209                   | UN  | 10 | TINKEN     | R\$ 190,07   | R\$ 1.900,70   |
| 22                  | ROLAMENTO 30210                   | UN  | 10 | TINKEN     | R\$ 184,41   | R\$ 1.844,10   |
| 23                  | ROLAMENTO 32210                   | UN  | 10 | TINKEN     | R\$ 201,35   | R\$ 2.013,50   |
| 24                  | ROLAMENTO DIANTEIRO               | UND | 10 | TINKEN     | R\$ 455,04   | R\$ 4.550,40   |
| 25                  | TERMINAL DE BATERIA               | UN  | 10 | UNIVERSAL  | R\$ 105,68   | R\$ 1.056,80   |
| 26                  | TERMINAL DE DIRECAO L/DIR         | UN  | 6  | NAKATA     | R\$ 754,11   | R\$ 4.524,66   |
| 27                  | TERMINAL DE DIRECAO L/ESQ         | UN  | 4  | NAKATA     | R\$ 757,71   | R\$ 3.030,84   |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                   |     |    |            |              | R\$ 155.700,00 |

VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES

R\$ 898.900,00

AUTO PEÇAS.COM LTDA (AUPOEÇAS.COM), CNPJ: 13.702.353/0001-85, LOCALIZADA NA RUA GENESIO CARVALHO, 11, CENTRO – ESPERANTINOPOLIS -MA

## LOTE 02 – CITROEN AIRCROSS

| ITEM | DESCRICAO                     | UN | QTD | MARCA  | V.UNT        | V TOTAL      |
|------|-------------------------------|----|-----|--------|--------------|--------------|
| 1    | ALTERNADOR                    | UN | 2   | BOSCH  | R\$ 1.500,00 | R\$ 3.000,00 |
| 2    | ATUADOR DA EMBREAGEM          | UN | 2   | LUK    | R\$ 450,00   | R\$ 900,00   |
| 3    | BATERIA 60 AMP                | UN | 2   | MOURA  | R\$ 550,00   | R\$ 1.100,00 |
| 4    | BICO INJETOR AIRCROSS         | UN | 8   | BOSCH  | R\$ 250,00   | R\$ 2.000,00 |
| 5    | BIELETA DA DIANTEIRA AIRCROSS | UN | 6   | NAKATA | R\$ 150,00   | R\$ 900,00   |
| 6    | BOMBA DA DAGUA                | UN | 2   | URBA   | R\$ 300,00   | R\$ 600,00   |
| 7    | BOMBA DO COMBUSTIVEL FLEX     | UN | 2   | BOSCH  | R\$ 300,00   | R\$ 600,00   |
| 8    | CAIXA DE DIRECAO              | UN | 2   | AMPRI  | R\$ 4.200,00 | R\$ 8.400,00 |
| 9    | COMPRESSOR DO ARCONDICIONADO  | UN | 2   | VALEO  | R\$ 4.700,00 | R\$ 9.400,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 1347  
 Proc. Nº 1347  
 Rubrica R\$

|                     |                                                  |     |    |              |               |              |
|---------------------|--------------------------------------------------|-----|----|--------------|---------------|--------------|
| 10                  | CONDENSADOR DO ARCONDICIONADO                    | UN  | 2  | VISCOND      | R\$ 1.300,00  | R\$ 2.600,00 |
| 11                  | CORREIA DO ALTERNADOR                            | UN  | 4  | CONTINENTAL  | R\$ 300,00    | R\$ 1.200,00 |
| 12                  | COXIM DO CAMBIO AIRCROSS                         | UN  | 6  | AXIOS        | R\$ 400,00    | R\$ 2.400,00 |
| 13                  | COXIM DO MOTOR AIRCROSS                          | UN  | 10 | AXIOS        | R\$ 600,00    | R\$ 6.000,00 |
| 14                  | CUBO DA RODA TRASEIRA AIRCROSS                   | UN  | 6  | NAKATA       | R\$ 500,00    | R\$ 3.000,00 |
| 15                  | DISCO FREIO DIANTEIRO AIRCROSS                   | UN  | 4  | HIPRERFREIOS | R\$ 500,00    | R\$ 2.000,00 |
| 16                  | FAROL DIANTEIRO                                  | UN  | 4  | NYTRON       | R\$ 2.000,00  | R\$ 8.000,00 |
| 17                  | JG DE CABO VELA                                  | JG  | 4  | NGK          | R\$ 400,00    | R\$ 1.600,00 |
| 18                  | KIT DA CORREIA DENTADA                           | KIT | 2  | DAYCO        | R\$ 900,00    | R\$ 1.800,00 |
| 19                  | KIT DE EMBREAGEM                                 | KIT | 2  | VALEO        | R\$ 900,00    | R\$ 1.800,00 |
| 20                  | LAMPADA 1 POLO                                   | UN  | 10 | PHILIPS      | R\$ 14,00     | R\$ 140,00   |
| 21                  | LAMPADA 2 POLO 12V                               | UN  | 10 | PHILIPS      | R\$ 14,00     | R\$ 140,00   |
| 22                  | LAMPADA H11 12V                                  | UN  | 10 | PHILIPS      | R\$ 40,00     | R\$ 400,00   |
| 23                  | LAMPADA H4 12V                                   | UN  | 10 | PHILIPS      | R\$ 40,00     | R\$ 400,00   |
| 24                  | LAMPADA H7 12V55W                                | UN  | 10 | PHILIPS      | R\$ 50,00     | R\$ 500,00   |
| 25                  | LAMPADA PINGO DAGUA MEDIA                        | UN  | 10 | PHILIPS      | R\$ 20,00     | R\$ 200,00   |
| 26                  | LANTERNA TRASEIRA                                | UN  | 4  | TYC          | R\$ 400,00    | R\$ 1.600,00 |
| 27                  | MOTOR DE PARTIDA                                 | UN  | 2  | BOSCH        | R\$ 1.300,00  | R\$ 2.600,00 |
| 28                  | MUNHAO DA DIRECAO AIRCROSS                       | UN  | 6  | AXIOS        | R\$ 130,00    | R\$ 780,00   |
| 29                  | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO CINTROEN AIRCROSS    | UN  | 6  | FRAS-LE      | R\$ 190,00    | R\$ 1.140,00 |
| 30                  | PIVO DA SUSPENSÃO AIRCROSS                       | UN  | 8  | NAKATA       | R\$ 200,00    | R\$ 1.600,00 |
| 31                  | POLIA DO ALTERNADOR                              | UN  | 4  | NAKATA       | R\$ 200,00    | R\$ 800,00   |
| 32                  | RADIADOR                                         | UN  | 2  | VALEO        | R\$ 1.300,00  | R\$ 2.600,00 |
| 33                  | ROLAMENTO DIANTEIRO AIRCROSS                     | UN  | 6  | SKF          | R\$ 300,00    | R\$ 1.800,00 |
| 34                  | SAPATA DE FREIO TRASEIRO AIRCROSS                | UN  | 4  | FRAS-LE      | R\$ 300,00    | R\$ 1.200,00 |
| 35                  | SENSOR DE NIVEL DO COMBUSTIVEL CINTROEN AIRCROSS | UN  | 4  | BOSCH        | R\$ 200,00    | R\$ 800,00   |
| 36                  | TAMBOR FREIO TRASEIRO AIRCROSS                   | UN  | 4  | HIPRERFREIOS | R\$ 400,00    | R\$ 1.600,00 |
| 37                  | TERMINAL DE DIRECAO AIRCROSS                     | UN  | 6  | NAKATA       | R\$ 200,00    | R\$ 1.200,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                                  |     |    |              | R\$ 76.800,00 |              |

| LOTE 03 - CITROEN JUMPER |                                 |    |     |       |              |              |
|--------------------------|---------------------------------|----|-----|-------|--------------|--------------|
| ITEM                     | DESCRICAO                       | UN | QTD | MARCA | V. UNT       | V TOTAL      |
| 1                        | ALTERNADOR                      | UN | 2   | BOSCH | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 |
| 2                        | AMORTECEDOR DIANTEIRO           | UN | 4   | COFAP | R\$ 1.100,00 | R\$ 4.400,00 |
| 3                        | AMORTECEDOR TRASEIRO            | UN | 4   | COFAP | R\$ 1.100,00 | R\$ 4.400,00 |
| 4                        | BATERIA 90 AMP                  | UN | 2   | MOURA | R\$ 750,00   | R\$ 1.500,00 |
| 5                        | CABO DE FREIO MAO DUCATO JUMPER | UN | 4   | FAMA  | R\$ 150,00   | R\$ 600,00   |



Fls. Nº 1348  
 Proc. Nº                       
 Rubrica                     

|                     |                                                              |     |   |             |               |              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------|-----|---|-------------|---------------|--------------|
| 6                   | CILINDRO MESTRE DE FREIO                                     | UN  | 2 | TRW         | R\$ 600,00    | R\$ 1.200,00 |
| 7                   | CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO                               | UN  | 2 | VISCONDI    | R\$ 1.300,00  | R\$ 2.600,00 |
| 8                   | CORREIA DO ALTERNADO/ DIRECAO<br>HIDRAULICA/ AR CONDICIONADO | UN  | 4 | CONTINENTAL | R\$ 250,00    | R\$ 1.000,00 |
| 9                   | CUBO DA RODA DIANTEIRA                                       | UN  | 4 | NAKATA      | R\$ 750,00    | R\$ 3.000,00 |
| 10                  | DISCO FREIO DIANTEIRO                                        | UN  | 4 | TRW         | R\$ 400,00    | R\$ 1.600,00 |
| 11                  | DISCO FREIO TRASEIRO                                         | UN  | 4 | TRW         | R\$ 500,00    | R\$ 2.000,00 |
| 12                  | JUNTA HOMOCINETICA JUMPER L/DIR                              | UN  | 4 | NAKATA      | R\$ 600,00    | R\$ 2.400,00 |
| 13                  | KIT DE EMBREAGEM                                             | KIT | 2 | VALEO       | R\$ 1.800,00  | R\$ 3.600,00 |
| 14                  | MOTOR DE PARTIDA                                             | UN  | 2 | BOSCH       | R\$ 1.300,00  | R\$ 2.600,00 |
| 15                  | MUNHAO DE DIRECAO JUMPER                                     | UN  | 6 | NAKATA      | R\$ 1.400,00  | R\$ 8.400,00 |
| 16                  | PARABRISA DIANTEIRO                                          | UN  | 2 | GLASSTCH    | R\$ 1.400,00  | R\$ 2.800,00 |
| 17                  | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO JUMPER                           | UN  | 4 | FRAS-LE     | R\$ 250,00    | R\$ 1.000,00 |
| 18                  | PASTILHA DE FREIO TRASEIRA JUMPER                            | UN  | 4 | FRAS-LE     | R\$ 230,00    | R\$ 920,00   |
| 19                  | PIVO INFERIOR                                                | UN  | 4 | NAKATA      | R\$ 150,00    | R\$ 600,00   |
| 20                  | PIVO SUPERIOR                                                | UN  | 4 | NAKATA      | R\$ 150,00    | R\$ 600,00   |
| 21                  | RADIADOR                                                     | UN  | 2 | VALEO       | R\$ 1.300,00  | R\$ 2.600,00 |
| 22                  | TENSOR DA CORREIA ALTERNADOR                                 | UN  | 2 | ZEN         | R\$ 600,00    | R\$ 1.200,00 |
| 23                  | TERM DE DIRECAO JUMPER                                       | UN  | 6 | NAKATA      | R\$ 130,00    | R\$ 780,00   |
| 24                  | TERMINAL DE DIRECAO                                          | UN  | 6 | NAKATA      | R\$ 200,00    | R\$ 1.200,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                                              |     |   |             | R\$ 53.600,00 |              |

## LOTE 26 - TRATOR MAHINDRA

| ITEM | DESCRICAO                               | UN | QTD | MARCA    | V.UNIT       | V TOTAL       |
|------|-----------------------------------------|----|-----|----------|--------------|---------------|
| 1    | ALTERNADOR                              | UN | 2   | BOSCH    | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00  |
| 2    | BATERIA 100 AMP                         | UN | 10  | MOURA    | R\$ 750,00   | R\$ 7.500,00  |
| 3    | BOMBA DA AGUA                           | UN | 4   | URBA     | R\$ 1.900,00 | R\$ 7.600,00  |
| 4    | BOMBA DE OLEO                           | UN | 2   | SCHADEK  | R\$ 2.300,00 | R\$ 4.600,00  |
| 5    | BOMBA HIDRAULICA                        | UN | 4   | AMPRI    | R\$ 2.300,00 | R\$ 9.200,00  |
| 6    | BRONZE DO MANCAL DO MOTOR MWM D229 0,50 | UN | 4   | MAHLE    | R\$ 750,00   | R\$ 3.000,00  |
| 7    | CABO DA BATERIA 70MM                    | UN | 10  | MEGATRON | R\$ 180,00   | R\$ 1.800,00  |
| 8    | DISCO GRADE                             | UN | 40  | TRW      | R\$ 450,00   | R\$ 18.000,00 |
| 9    | ENGRENAGEM DA CAIXA MACHA               | UN | 10  | MERTOR   | R\$ 2.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 10   | JG JUNTA MOTOR MWM D-229 ASPIRADO       | JG | 2   | SABO     | R\$ 1.000,00 | R\$ 2.000,00  |



Fls. Nº 1349  
Proc. Nº 2

Rubrica

|                     |                           |     |    |         |                |               |
|---------------------|---------------------------|-----|----|---------|----------------|---------------|
| 11                  | JG PISTAO E ANEIS STD     | JG  | 4  | MAHLE   | R\$ 4.000,00   | R\$ 16.000,00 |
| 12                  | KIT EMBREAGEM             | KIT | 4  | VALEO   | R\$ 4.000,00   | R\$ 16.000,00 |
| 13                  | MANCAL DA GRADE           | UN  | 20 | MAHLE   | R\$ 650,00     | R\$ 13.000,00 |
| 14                  | MANGUEIRA UNIVERSAL       | UN  | 20 | PATRAL  | R\$ 200,00     | R\$ 4.000,00  |
| 15                  | MOTOR DE PARTIDA          | UN  | 2  | BOSCH   | R\$ 2.300,00   | R\$ 4.600,00  |
| 16                  | PARAFUSO DA GRADE         | UN  | 60 | FEY     | R\$ 110,00     | R\$ 6.600,00  |
| 17                  | RADIADOR                  | UN  | 2  | VALEO   | R\$ 4.000,00   | R\$ 8.000,00  |
| 18                  | ROLAMENTO TRASEIRO        | UN  | 10 | SKF     | R\$ 450,00     | R\$ 4.500,00  |
| 19                  | ROLAMENTO 30207           | UN  | 10 | SKF     | R\$ 180,00     | R\$ 1.800,00  |
| 20                  | ROLAMENTO 30208           | UN  | 10 | SKF     | R\$ 180,00     | R\$ 1.800,00  |
| 21                  | ROLAMENTO 30209           | UN  | 10 | SKF     | R\$ 160,00     | R\$ 1.600,00  |
| 22                  | ROLAMENTO 30210           | UN  | 10 | SKF     | R\$ 180,00     | R\$ 1.800,00  |
| 23                  | ROLAMENTO 32210           | UN  | 10 | SKF     | R\$ 190,00     | R\$ 1.900,00  |
| 24                  | ROLAMENTO DIANTEIRO       | UN  | 10 | SKF     | R\$ 280,00     | R\$ 2.800,00  |
| 25                  | TERMINAL DE BATERIA       | UN  | 10 | MEGAFIX | R\$ 50,00      | R\$ 500,00    |
| 26                  | TERMINAL DE DIRECAO L/DIR | UN  | 6  | NAKATA  | R\$ 620,00     | R\$ 3.720,00  |
| 27                  | TERMINAL DE DIRECAO L/ESQ | UN  | 4  | NAKATA  | R\$ 645,00     | R\$ 2.580,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                           |     |    |         | R\$ 168.900,00 |               |

|       |                |
|-------|----------------|
| TOTAL | R\$ 299.300,00 |
|-------|----------------|

EMPRESA MESSIAS SANTOS REIS, CNPJ: 40.090.239/0001-14, LOCALIZADA AAV. JOSÉ DO PATROCÍNIO MILHOMEM, N° 05, SALA 05, QUADRA 02, LOTE 01, BAIRRO: ALVORADA, FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA

**LOTE 14 - MOTONIVELADORA CASE PATROL**

| ITEM | DESCRICAO                        | UN  | QTD | MARCA  | V.UNIT       | V TOTAL       |
|------|----------------------------------|-----|-----|--------|--------------|---------------|
| 1    | ALTERNADOR                       | UND | 2   | BOCH   | R\$ 2.600,00 | R\$ 5.200,00  |
| 2    | BATERIA 100 AMP                  | UND | 4   | ZETA   | R\$ 817,26   | R\$ 3.269,04  |
| 3    | BOMBA DA AGUA                    | UND | 2   | URBA   | R\$ 1.195,00 | R\$ 2.390,00  |
| 4    | BOMBA HIDRAULICA                 | UND | 4   | VW     | R\$ 4.580,00 | R\$ 18.320,00 |
| 5    | BOMBA OLEO MOTOR CUMMINS         | UND | 2   | RTB    | R\$ 2.818,25 | R\$ 5.636,50  |
| 6    | BUCHA LAMINA                     | UND | 40  | RTB    | R\$ 998,92   | R\$ 39.956,80 |
| 7    | CALCO DA LAMINA DE BRONZE PATROL | UND | 30  | RTB    | R\$ 272,00   | R\$ 8.160,00  |
| 8    | CILINDRO DO HIDAULICO            | UND | 6   | ARGO   | R\$ 839,76   | R\$ 5.038,56  |
| 9    | COMPRESSOR AR CONDICIONADO       | UND | 2   | BELPHI | R\$ 4.289,28 | R\$ 8.578,56  |
| 10   | EMBUCHAMENTO COMPLETO            | JG  | 4   | METIZA | R\$ 8.585,55 | R\$ 34.342,20 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formasadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fls. Nº 1350  
 Proc. Nº 2024.00000000-0  
 Rubrica

|                     |                                            |     |     |            |               |                |
|---------------------|--------------------------------------------|-----|-----|------------|---------------|----------------|
| 11                  | CORREIA DO ALTERNADOR                      | UND | 6   | GOOD YEAR  | R\$ 209,53    | R\$ 1.257,18   |
| 12                  | EIXO DA LAMINA PATROL CASE                 | UND | 6   | RTB        | R\$ 1.083,36  | R\$ 6.500,16   |
| 13                  | ESPACADOR DA LAMINA CASE                   | UND | 20  | RTB        | R\$ 478,80    | R\$ 9.576,00   |
| 14                  | GUIA DA LAMINA CASE                        | UND | 24  | RTB        | R\$ 685,25    | R\$ 16.446,00  |
| 15                  | LAMINA 182MM XCMG                          | UND | 8   | RTB        | R\$ 1.852,00  | R\$ 14.816,00  |
| 16                  | MANGOTE AR CONDICIONADO                    | UND | 12  | TRANSPower | R\$ 250,00    | R\$ 3.000,00   |
| 17                  | MANGOTE DO HIDRAULICO                      | UND | 20  | TRANSPower | R\$ 175,00    | R\$ 3.500,00   |
| 18                  | MANGUEIRA UNIVERSAL                        | UND | 20  | TRANSPower | R\$ 136,15    | R\$ 2.723,00   |
| 19                  | MOTOR DE PARTIDA                           | UND | 2   | ZEN        | R\$ 2.886,00  | R\$ 5.772,00   |
| 20                  | PARAFUSO DA LAMINA 5/8X3.1/5               | UND | 60  | H.E        | R\$ 115,00    | R\$ 6.900,00   |
| 21                  | PARAFUSO DO CIRCULO DA PLACA LAMINA PATROL | UND | 150 | H.E        | R\$ 89,00     | R\$ 13.350,00  |
| 22                  | PASTILHA FREIO                             | UND | 20  | COBREQ     | R\$ 1.026,00  | R\$ 20.520,00  |
| 23                  | PINO DA LAMINA-H (04)                      | UND | 20  | TRATORMAG  | R\$ 211,00    | R\$ 4.220,00   |
| 24                  | PISTAO LAMINA                              | UND | 10  | METIZA     | R\$ 835,80    | R\$ 8.358,00   |
| 25                  | PLACA DA LAMINA DE DESGASTE CASE           | UND | 10  | METIZA     | R\$ 208,40    | R\$ 2.084,00   |
| 26                  | REPARO DO FREIO DA RODA                    | UND | 12  | ARGO       | R\$ 385,00    | R\$ 4.620,00   |
| 27                  | REPARO DO RADIADOR                         | UND | 4   | ARGO       | R\$ 552,00    | R\$ 2.208,00   |
| 28                  | ROLAMENTO TRASEIRO                         | UND | 10  | TIMKEN     | R\$ 670,00    | R\$ 6.700,00   |
| 29                  | ROLAMENTO DIANTEIRO                        | UND | 10  | SKF        | R\$ 741,00    | R\$ 7.410,00   |
| 30                  | ROLAMENTO DO CIRCO LAMINA                  | UND | 2   | SKF        | R\$ 12.800,00 | R\$ 25.600,00  |
| 31                  | ROLAMENTO TANDER                           | UND | 2   | NTN        | R\$ 16.296,00 | R\$ 32.592,00  |
| 32                  | SEMI EIXO DA RODA TRASEIRA                 | UND | 4   | CINO       | R\$ 7.464,00  | R\$ 29.856,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                            |     |     |            |               | R\$ 358.900,00 |

Formosa da Serra Negra – MA, 21 de junho de 2024.

DOMINGAS SOUZA SILVA  
 Secretário Municipal de administração  
 Autoridade competente

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 012/2024

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RESULTADO HOMOLOGADO – PREGÃO ELETRONICO - 012/2024

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado HOMOLOGADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024– SRP, OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de Empresas para Aquisição Fornecimento de peças automotivas para veículos leves e pesados para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Formosa da Serra Negra/MA, conforme especificação no Termo de Referência, em atendimento o artigo 71 inciso

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e1ff8efd946ec18f2651e8c586e843ce1f8d7b7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

